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بهترین فیلم ایرانی که در سال 1399 دیدم: واقعا سؤال 
سختی است. با عدم اکران بسیاری از فیلم‌های مهم ایرانی 
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دیروز اعضای شورای شهر تهران تصمیمات 
کمیسیون نام‌گذاری و تغییر نام معابر و اماکن را 
بررسی و موافقت کردند که اسم 18 خیابان معبر 
تغییر کند. در بین این تغییرات اسم چند نفر از 
درگذشته‌های عالم موسیقی و شغل‌های مربوط 
به حفاظت از طبیعت و محیط‌زیست بیشتر به 
چشم می‌آید که بعضی از آنها را مرور می‌کنیم 
به این امید که حرف‌وحدیث‌هایی که تا الان در 
مورد تغییر نام بعضی از خیابان‌ها و انتخاب اسم 
چهره‌های فرهنگی و هنری پیش آمده، این‌بار 

برای تصمیم تازه شورای شهر شنیده نشود. 

استاد روح‌الله خالقی به‌جای خیام
قبل از اینکه از تغییر نام خیابان خیام ناراحت 
شوید، بدانید که این خیام، آن خیابان خیام 
معروف نزدیک بازار نیست، بلکه اسم یکی از 
خیابان‌های منطقه یک شهرداری تهران است 
که قرار شده به اسم استاد روح‌الله خالقی تغییر 
کند؛ موسیقیدان و نوازنده‌ای که حتی اگر اسم 
خودش به گوشمان نخورده باشد، سرود »ای 
ایران« را که او ساخته ، شنیده‌ایم. او غیر از این 
کارهای مهم دیگری هم کرده است که تاسیس 
هنرستان موسیقی ملی ایران یکی از آنهاست و 
او مدت زیادی رهبر ارکستر گل‌ها و سرپرست 
ارکسترهای شماره یک و دو رادیو هم بوده و چند 
کتاب مهم و مرجع در مورد موسیقی ایرانی دارد؛ 
مثل »سرگذشت موسیقی ایران« در سه جلد و 
»نظری به موسیقی« در دو جلد. گلنوش خالقی، 
دختر ارشد روح‌الله خالقی که راه پدرش را رفته 
بود، همین چند روز پیش در واشنگتن درگذشت.

پرویز یاحقی به‌جای هاله
اسم خیابان دیگری در منطقه یک تهران هم قرار 
است از هاله به اسم استاد پرویز یاحقی تغییر کند. 
او با اسم اصلي پرویز صدیقی‌پارسی، یکی دیگر از 
نابغه‌های موسیقی ایران بوده است. البته با توجه 
به خانواده‌ای که یاحقی در آن به دنیا آمده بود، 
موسیقیدان شدن طبیعی‌ترین اتفاقی است که 
می‌توانسته برایش بیفتد. او خواهرزاده حسین 
یاحقی، استاد ویولن‌نواز قهار بود. علاوه‌بر دایی، 
پدربزرگش هم موسیقیدان بود و خاله و مادر 
پرویزخان هم جزو معدود زنان ایرانی آن دوران 
بودند که به صورت حرفه‌ای نوازندگی می‌کردند. 
یکی از معروف‌ترین آهنگ‌های پرویز یاحقی، 
تصنیف »امید دل کجایی« است که با صدای  
غلامحسین بنان اجرا شده است. یاحقی این اثر را 
وقتی 22 ساله بود ساخت و پخش‌شدنش از رادیو 

همان و افتادن اسم یاحقی بر زبان‌ها همان. 

بنان در جمع رفقا
احتمالا خود اعضای شوراي شهر هم فهمیده‌اند 
که وقتی اسم استاد خالقی و یاحقی می‌آید، اسم 
چند نفر دیگر هم ناخودآگاه به ذهن می‌رسد 
و جای آنها بین رفقای موسیقیدانشان خالی 
خواهد بود. یکی از آنها استاد غلامحسین بنان 
است که قرار شده اسم او در همین منطقه یک، 
جای اسم خیابان نیلوفر را بگیرد. برای خیلی از 
شما، بنان چندان نیازی به معرفی کردن ندارد 
و احتمالا همین حالا دارید یکی از کارهای او را 
زیرلب زمزمه می‌کنید؛ مثل »الهه ناز« و »بهار 
دلنشین«، اما او غیر از خوانندگی، کارهای مهم 
دیگری هم در زمینه موسیقی کرده است که 
تاسیس انجمن موسیقی ایران یکی از آنهاست. 
پدر غلامحسین‌خان، کریم‌خان بنان‌الدوله‌نوری و 
مادرش شرف‌السلطنه، دختر شاهزاده محمدتقی 
میرزا رکن‌الدوله، برادر ناصرالدین‌شاه بود؛ یعنی 
استاد یکی از قجرزاده‌های ثروتمند زمان خودش 
حساب می‌شد و به همین دلیل هم از همان اول 
وقتی نشان داد در خوانندگی استعداد دارد، 
بهترین استادها برایش حاضر شدند، از جمله 
استاد مرتضی نی‌داوود که وقتی او 11 ساله بود، 

استادی‌اش را می‌کرد. ادامه در صفحه 03

اسامی چند‌کوچه و خیابان 
دیگر در‌تهران تغییر‌کرد

فرارسیدن مبعث
پیامبر)ص( را

تبریک می‌گوییم 

چرا دکتر مینو محرز را 
انتخاب کردیم؟

همراه با یادداشت هایی درباره 
دیگر گزینه های این عنوان از 
سید جلال حسینی تاکیانوش 

جهانپور و دکتر حریر چی و ده ها 
پرستار و پزشک فداکار و البته   

جناب سرتیپ دادبین  دیروز کلاس فوق‌العاده‌ای داشتیم. چون استاد 
هی گفت: »صدا می‌آد؟« و ما ‌گفتیم: »نمی‌آد« 
و او مجبور شد جابه‌جا شود و دوباره بگوید: 
»الان می‌آد؟« و ما بگوییم: »یه کم دیگه... آها... 
ای بابا... نشد باز!« و او دوباره گوشی‌به‌دست 
ناچار شد برود یک جای دیگر اتاقش بایستد. 
اما بالاخره بعد از چند دقیقه تلاش بی‌وقفه، 
اینترنتش درست کار کرد و همه داد زدیم: 
»اومد، اومد!« اما استاد گفت در حالت بدی 
ایستاده و نمی‌تواند برای مدت زمان طولانی 
تعادلش را حفظ کند. البته توضیح نداد در چه 
حالتی؛ فقط اکتفا کرد به اینکه رفته خرپشته 
و فقط آنجاست که آنتن دارد و می‌تواند کلاس 

مجازی را برگزار کند. 
این البته کل کلاس »دستور زبان فارسی« نبود 
و بخشی از آن به مدیتیشن گذشت! چون هفت 
هشت دقیقه بعدی را در سکوت گذراندیم و اصلًا 
صدا نداشتیم. بعد دل‌آشوبه شدیم استاد آیا از 
تراس، سقوطِ آزاد کرده؟ گوشی‌اش مضمحل 
شده؟ اینترنت به فنا رفته یا چی! بعد اما صدای 
استاد دوباره آمد و ما برایش توضیح دادیم در 
این دقایق، صدایی نداشته‌ایم و او بی‌خبر در 
واقع داشته گِل لگد می‌کرده و چال بی‌خودی 
حفر می‌کرده. استاد خیلی از این حرف دمغ شد، 
یک چیزی را حواله داد به اینترنت و آنتراکت 
داد. فکر کنم رفت سیگار بکشد. به همین دلیل 
ما دوباره به صفحه تیره نرم‌افزار خیره شدیم، 
فونت‌های جابه‌جا و شاهکاری که متصدیان 
اینترنت در این کشور به نام کلاس‌های مجازی 
راه انداخته‌اند! استاد اما در بازگشت دوباره گفت: 
»الان اومد؟« که منظورش همان صدا بود و ما 
هر کدام گفتیم »صدا اومد«، »نیومد«، ِ»یه ذره 
دیگه مونده« و از این حرف‌ها. صدا البته کمی 
بهتر شده بود، فقط در پس‌زمینه، همهمه‌ای 
از باد و بوران شنیده می‌شد؛ شبیه حرف زدن 
توی شلنگ. وقتی دلیلش راپرسیدیم، استاد 
گفت رفته کنار قرنیز پشت بام و بالاخره درس 
شروع شد. درسش هم این بود شما اگر بگویید 
»قهوه«، صرفا یک واژه دارید، اما اگر قبل یا بعد 
از »قهوه«، کلماتی بگذارید، آن‌وقت وارد »محور 
هم‌نشینیِ زبان« می‌شوید. بعد از آن تا آمد 
»چایی« را هم بگوید، دوباره صدایش رفت به 
فنا و ناچار ما شروع کردیم دوباره به تایپ کردن 
اینکه »نمی‌آد استاد!« و او دوباره به تایپ کردن 
اینکه: »اومد؟« حیف ولی دیگر وقت کلاس 
تمام شده بود و متأسفانه بعد از کلی زور زدن، 

آخرش هم نیامد. 
یک نفر توی بخش چت کلاس نوشته بود: »تنها 

صداست که می‌آید!«

به اون عقبی‌‌ها صدا می‌رسه؟

ستون‌چهارشنبه
یاسر‌نوروزی

د  و  رهمی  غول‌ ها 
 در   منطقه   یک

چهره سال 1399

پررونق ترین بازار خودرو در خاورمیانه 
836 هزار اتومبیل صفر  در سال 2020 در ایران به فروش رفته است  درحالیکه این رقم در 
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برای انتخاب چهره سال 1399 به مشکل برخورده بودیم. 
در سالی که با کلمه کرونا عجین شده بود نمی‌توانستیم 
و به خود اجازه نمی‌دادیم که از میان فوتبالیست‌ها و 
سینماگرها و بازیگرها چهره سال را انتخاب کنیم. پس  
چشم بر درخشش سید جلال حسینی در 39سالگی بستیم 
و یحیی گل‌محمدی را نادیده گرفتیم و از همت و تلاش 
انفرادی حسن تفتیان دونده دوی سرعت کشورمان و مریم 
طوسی دختر تیزپای دو‌ومیدانی گذشتیم. یا مجید مجیدی 
و فیلم خورشید و یا درخشش جواد عزتی در شنای پروانه. نه 
نمی‌شد در سالی چنین سخت چهره سال را از حوزه‌ای خارج 
از عرصه درمان و پزشکی انتخاب کنیم. حتی تمایل شخصی 
نگارنده به انتخاب سرتیپ دادبین که نمادی از فرهنگ 
فراموش شده ساده زندگی کردن در میان مسئولان بود و آن 
ویدئوی مشهورش که با عصا به دنبال خانه مناسب می‌گشت 

نتوانست رای عمومی حاکم بر روزنامه را تغییر دهد. 
ابتدا به این نتیجه رسیدیم که  به شکل نمادین یک پرستار 
را چهره سال کنیم‌. اما دیدیم هفت صبح هیچ وقت اهل این 
نوع نمادبازی‌های معناگرایانه نبوده‌. پس گشتیم دنبال 
چهره اثرگذار در عرصه پزشکی و مبارزه با کرونا. نام‌ها یک 

به یک اضافه شدند: ‌دکتر نمکی و احساس مسئولیت قابل 
تحسینش و تلاشی که برای توقف همه فعالیت‌های دیگر 
کشور انجام می‌دهد تا بتواند کرونا را مهار کند! یا دکتر 
حریرچی که با آن حس شوخ طبعی و بیان صمیمی‌اش به 
چهره‌ای آشنا برای مخاطبان تلویزیونی بدل شده یا دکتر 
زالی به عنوان فرمانده ستاد کرونا در تهران که در هشدارهای 
همیشگی‌اش  براي توقف فعالیت‌ها و سفرها به‌خصوص و 
در ابتدای فعالیتش فقط با دکتر نمکی قابل مقایسه بود و 
حالا در زمستان 99  با لحنی کمتر توبیخ کننده و با کلماتی 
موزون‌تر و موقر‌تر با مردم عادی سخن می‌گوید از آن حس 
توبیخ آمیز اولیه‌اش جدا شده است. یا کیانوش جهانپور که 
در ابتدای ورود کرونا ناگهان به سلبریتی تبدیل شد و مجادله 
کلامی بی‌جهتش با سفیر چین مورد توجه افکار عمومی قرار 
گرفت.  و باز هم بودند‌. پزشکان مشهور بیمارستان مسیح 
دانشوری به عنوان پیشقراولان مبارزه با کرونا و یا مسئولان 
ستاد اجرایی فرمان امام که برای تولید واکسن ماراتن 
بی‌نهایتی را آغاز کردند‌. همین‌طور بی‌شمار پرستار و پزشکی 
که در این نبرد با این حریف ترسناک ناشناخته جان باختند. 
برآیند همه این مکاشفه‌های ما‌،‌ به خانم دکتر محرز ختم 

شد. پزشک و عالم محبوبی که از سر پرونده خون‌های آلوده 
به اعتباری چشمگیر در افکار عمومی دست یافته است و در 
ماجرای مبارزه با کرونا یکی از منابع مورد وثوق مردم بوده 
است و حالا خیلی‌ها منتظر دستپخت او در تولید واکسن 
ملی هستند. واکسنی با حمایت مالی بنیاد برکت وابسته به 
ستاد اجرایی فرمان امام و با هدایت خانم دکتر محرز و دو 

همکارش دکتر صالحی و دکتر طبرسی.
مینو محرز در میانه سال با مخالفت بی‌جهتش با واکسن 
روسی‌،‌ خودرا همسوی ترند توئیتر کرد اما خوشبختانه این 
موج سواری اشتباه با دخالت مجامع و مراکز بزرگ بهداشتی 
و پزشکی دنیا در تایید واکسن اسپوتنیک بلافاصله متوقف 
شد تا ما خیلی از خانم دکتر شگفت‌زده نشویم. مینو محرز 
)زاده ۳۰ دی ۱۳۲۴( پزشک، رئیس مرکز تحقیقات ایدز 
ایران )IRCHA(، استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
عضو فرهنگستان علوم پزشکی ایران است. او در سال ۱۳۵۲ 
موفق به اخذ مدرک در رشته تخصصی عفونی از دانشگاه 

تهران شد. 
مطالب دیگری درباره دیگر چهره‌های سال 1399 رادر 

صفحه 16 بخوانید.

هفته آخر سال
در بازار  لوازم خانگی 
قبل از رفتن به امین‌حضور و خیابان 

شریعتی این گزارش را بخوانید  ‌صفحه  06
 قاتلانيك ه حكم 
قصاصشان اجرا شد

از پدري‌که  قاتل خانواده بود  تا برادري
که تاجر‌فرش معروف راکشت ‌صفحه  03

مریخ رو  فقط  باید 
اردیبهشت بری  صفحه  14
موج‌ها ‌و‌طنازی‌های شبکه‌های‌اجتماعی

پیر شوید لعنتی‌ها!
این پیرمردها هستند‌که سرنوشت لیگ 

برتر ایران را در دست‌گرفته‌اند  صفحه  12

خر‌هفته
ویژه‌آ

فاطمه‌رجبی  
هفت ‌صبح

  عکس یک  گزارش یک

 
هر واکسن چه 
مشخصاتی دارد؟
در چهارگوشه جهان 
اگرچه کندتر از آنچه 
تصور می‌شد، اما به‌هرحال 
مردم با واکسن‌های 
مختلف در حال واکسینه 
شدن در برابر کرونا 
هستند؛ واکسن‌هایی 
که هرکدام ویژگی‌های 
مختلفی دارند. درواقع 
مسیرهای رسیدن به این 
واکسن‌ها متفاوت است 
و به همین دلیل هم روش 
ساخت و نگهداری‌شان 
هم تفاوت‌هایی دارد. 
این تفاوت‌ها را دراین  
اینفوگرافی به خوبی 
می‌توان دید و واکسن‌های 
مختلف را با هم مقایسه 
کرد.

 
تهران - ایرنا 

- دیدار فینال 
نخستین دوره 
مسابقات آزاد 
اسکیت هاکی 
روی یخ زنان 
روز سه‌شنبه 
بین تیم‌های 
آنلاین‌تایر و 

ام‌دات‌آر فرمانیه 
در مجموعه 

ایران مال برگزار 
شد و این دیدار 
با نتیجه چهار بر 
صفر با پیروزی 
آنلاین تایر به 

پایان رسید.



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2894  چهارشنبه  20 اسفند  1399

لاوروف: برای احیای برجام ایران و آمریکا گام‌های   تا انتخابات 1400 – 109 روز
همزمان بردارند

وزیر امورخارجه روسیه گفت که ایران و آمریکا 
می‌توانند برای بازگشت به برجام گام‌های همزمان 
بردارند.  سرگئی لاوروف،وزیر امورخارجه روسیه 

دیروز در کنفرانس خبری مشترک با همتای اماراتی 
خود با اشاره به وضعیت کنونی پیرامون توافق هسته‌ای 
اظهار داشت:از نظر ما برای حل‌وفصل این چالش،توسعه 
مراحل همگام،همزمان و مرحله‌به‌مرحله که باید توسط 

ایرانیان و ایالات متحده انجام شود کاملا امکان‌پذیر 
است چراکه اگر به بحث درباره اینکه چه کسی باید 

قدم اول را برای بازگشت به تعهدات خود )در برجام( 
بردارد،ادامه دهیم،مذاکرات ممکن است برای همیشه 

ادامه داشته باشد. لاوروف افزود:ما از تصمیم دولت 
جو بایدن برای بازگشت به برجام استقبال می‌کنیم.

این تصمیم هنوز عملی نشده است زیرا تا آنجا که من 
متوجه شدم هنوز روند بررسی چگونگی انجام این کار 

در جریان است. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه که 
یک سفر منطقه‌ای را آغاز کرده،قرار است پس از امارات 

متحده عربی به عربستان و قطر هم سفر کند.

منتظر پیشنهادی سازنده از سوی ایران هستیم
 سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اعلام موضع 

کشورش پیرامون گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی درباره غنی‌سازی اورانیوم در ایران تاکید کرد که 

دولت کشورش خواهان در پیش گرفتن دیپلماسی با 
ایران است.به گزارش ایسنا، پایگاه اینترنتی وزارت امور 

خارجه آمریکا کنفرانس خبری ند پرایس سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور را منتشر کرد و نوشت 

که او در پاسخ به این سوال که چه نظری درباره 
گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دارد که 

مطرح کرده بود ایران غنی‌سازی اورانیوم با مجموعه 
سوم سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز را آغاز کرده 

است،گفت:ما در این‌باره گفته‌ایم که صبر ما نامحدود 
نیست و صبرمان به خاطر ماهیت این چالش نمی‌تواند 
نامحدود باشد.به خاطر ماهیت این چالش است که هر 

روزی که می‌گذرد و به آن پرداخته نمی‌شود،نگرانی‌مان 
افزایش می‌یابد. وی ادامه داد:به همین دلیل است 

که از روزهای اول این دولت،اقدام به رایزنی با شرکا 
و متحدانمان و اعضای کنگره کرده‌ایم تا دیدگاه‌ها را 
به اشتراک بگذاریم،رویکردها را همگام سازی کنیم 
و در نهایت طبق آن رویکرد عمل کنیم. ما این کار را 
چند هفته پیش وقتی به وضوح گفتیم که آمریکا اگر 

اتحادیه اروپا پیشنهاد میزبانی نشستی را بدهد، 
همانطور که پیش‌تر در چارچوب گروه ١+۵ انجام داده 
بود، آماده مذاکره مستقیم با ایران هستیم، در سطح 

تاکتیکی انجام دادیم.  پرایس بیان کرد:ما هنوز بر این 
عقیده‌ایم که برنامه هسته‌ای ایران چالشی است که 
بهترین راه پرداختن به آن دیپلماسی است.از طرف 

ما یک دیپلماسی با بصیرت و اصولی،همگام با شرکا و 
متحدانمان به سمت هدف نهایی‌مان خواهد بود.این 

هدف نهایی وجود ممنوعیت دائمی و قابل راستی‌آزمایی 
محدودیت‌های دائمی و قابل راستی‌آزمایی برنامه 

هسته‌ای ایران برای اطمینان یافتن از این است که ایران 
هیچگاه به یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند. 

سی
لما

دیپ
آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به کنگره ملی »لشکر فرشتگان 
تاریخ‌ساز« ویژه تجلیل از زنان شهید، جانباز و آزاده،این 
زنان مجاهد،شجاع و فداکار را از برترین قله‌های افتخارات 

انقلاب اسلامی خواندند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح دیروز حجت‌الاسلام 
شکری نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران آن 

را در محل همایش قرائت کرد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

شهیدان و جانبازان و آزادگان زن، نمایشگرانِ یکی از برترین 
قله‌های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی‌اند. 
قدرت ایمان، راه مجاهدت‌های بزرگ را به روی زنان ایرانی 
گشود و صحنه‌های شگفت‌انگیز و کم‌نظیری از حضور 
شجاعانه و فداکارانه و مبتکرانه‌ آنان در میدان‌های دشوار 
پدید آورد.از تظاهرات شورانگیز روزهای انقلاب تا دوران 
فراموش‌نشدنی دفاع مقدس و از قهرمانی در صفوف نبرد 
تا دل بریدن از فرزند و همسر و فرستادن آنان به پیشباز 

خطر و تا خدمات پشت جبهه و از حضور در جبهه‌ علم و 
تحقیق و فناوری و درخشندگی در وادی ادبیات و هنر، تا 
هنرنمایی در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی و مدیریت‌ها و 
سرانجام فداکاری در میدان سلامت و خدمت به بیماران در 
آزمون پُرخطر اخیر، همه و همه نشانه‌های اعتلای معنوی 
زنِ ایرانی است که به برکت نظام اسامی و درس‌ها و 

ارزش‌گذاری‌های اسلام پدید آمده است.
بی‌شک زنان شهید و جانباز و آزاده -که تعداد آنان را هفده 
هزار دانسته‌اند- در قله‌ این افتخاراتند. زن ایرانی توانست 
به‌رغم فرهنگ فساد و انحطاط غربیِ تحمیل‌شده بر بسیاری 
از زنان در دوران نحس پهلوی، خود را به شرافت و طهارت 
مطلوب اسام نزدیک کند و این افتخاری بزرگ است و 

الحمدلله رب‌ العالمین.
سیدعلی خامنه‌ای ۱۸ اسفند ۱۳۹۹

رهبر انقلاب: بی‌شک زنان شهید و جانباز 
و آزاده در قلّه‌ افتخاراتند

  خبر دو

علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست خبری خود گفت که 
حاضریم تا همه زندانیان بین ایران و آمریکا را تبادل کنیم.

در روزهای گذشته،روابط خارجی ایران،یکی از مهم‌ترین 
مقاطع تاریخ سیاسی ما را پشت سر گذاشت و موضوع برجام در 
کانون تماس‌های مفید و سازنده بین‌المللی رئیس‌جمهور و 

برخی همتایانش درباره برجام بود.
بدون شک برجام بزرگ‌ترین اتفاق سیاسی در دهه‌های اخیر 
و یک دستاورد ملی بوده که هرچند به دلیل آنکه دیوانه‌ای 
سنگی به چاه انداخت؛از برجام خارج شد و انتفاع مردم ما از لغو 
تحریم‌ها را به تعویق انداخت اما اطمینان داریم که به‌زودی این 
اختلال به پایان خواهد رسید و دولت آمریکا به راه درستی که 

آن را ترک کرده بازخواهد گشت.
برجام، نقطه‌ عطفی در تاریخ صلح‌جویی و تدبیر ایران 
است؛جایی که با سرافرازی، عزت و حفظ تمامیت ارضی ایران 
و ضمن نگه داشتن دستاوردهای صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای 
برای پایان دادن به تحریم‌های چندجانبه و مستحضر به 

قطعنامه‌های شورای امنیت اقدام کرد.
بدون این نتایج و دستاوردها نه ما در موضع برتر اخلاقی و 
حقوقی بعد از خروج آمریکا از برجام قرار می‌گرفتیم و نه امروز 
می‌توانستیم با تکیه بر قطعنامه شورای امنیت ملل متحد از 
حقوق مردم ایران در لغو تحریم‌های غیرقانونی دفاع کنیم.در 
تداوم این تلاش‌ها و در نتیجه رایزنی‌های وزارت امور 
خارجه،خوشبختانه قطعنامه جدیدی که قرار بود علیه ایران در 
شورای حکام آژانس بین‌المللی به تصویب برسد،کنار گذاشته 

شد.
امروز کشورهای زیادی با حسن نیت در حال تلاش برای 
احیای برجام هستند. اطمینان داریم که در آینده‌ای نزدیک این 
هدف محقق خواهد شد چون تنها راهی است که تامین‌کننده 

صلح در جهان و تضمین‌کننده منافع همه کشورهاست.
برجام، یک مصوبه قانونی بین‌المللی است و آمریکا چاره‌ای 
جز تن دادن به قانون ندارد، مجددا به کاخ سفید توصیه 
می‌کنیم همانطور که رئیس‌جمهور بی‌تدبیر قبلی آمریکا 
یک‌باره از برجام خارج شد، بی‌قید و شرط به برجام بازگردند و 

راه را برای دیپلماسی سخت و پیچیده نکنند.
برجام یک دستاورد ملی بوده هرچند دیوانه‌ای سنگی به چاه 
انداخت و از برجام خارج شد اما امیدواریم زودتر این شرایط به 

پایان برسد.
در چهار سال گذشته ما راه دیپلماسی را باز نگه داشتیم نه 
آنها و امروز کسی که باید اولین قدم را در راه دیپلماسی بردارد 

آنها هستند نه ما.
مواضع ما درباره احیای برجام تغییری نکرده و همچنان 
معتقدیم که آمریکا از برجام خارج شده و ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت است.
اقدامات جبرانی ایران در کاهش تعهدات مطابق نص برجام 
و در پاسخ به ناتوانی سایر طرف‌ها از انجام تعهدات‌شان است.

این اقدامات به سرعت برگشت‌پذیر هستند و هر زمان آمریکا 
تصمیم بگیرد که با لغو تحریم‌ها به وظایف قانونی خود مطابق 
قطعنامه و توافق برجام عمل کند، خواهد دید که ما هم به 

سرعت به همه تعهدات خود عمل خواهیم کرد.

ما از هر ابتکار دیپلماتیکی که بتواند این روند را تسریع کند 
استقبال می‌کنیم. جامعه بین‌المللی منتظر است که صداقت 
شعار دولت آمریکا یعنی »بازگشت آمریکا به جهان« را با 

بازگشت آمریکا به برجام ارزیابی کند.
درباره تبادل زندانیان نکته تازه‌ای وجود ندارد؛قبلا هم 
موضع ایران را وزیر امور خارجه بیان کرده‌اند،همه زندانیان را 
آماده‌ایم تبادل کنیم.اگر تاکنون این اتفاق تا الان نیفتاده به 
خاطر عدم آمادگی دولت آمریکا بوده است.دو طرف یکباره 
آزاد شوند.هرچند که شاید در مقایسه با گذشته امیدهای 
تازه‌ای برای آزاد شدن گروگان‌های ایرانی در زندان‌های 
آمریکا که در صورت تحقق با حسن نیت ما مواجه خواهد شد، 
به‌وجود آمده باشد.منتظریم ببینیم که چقدر دولت جدید 
آمریکا در تجدیدنظر سیاست‌های دولت قبل از جمله در تعلل 
برای آزادی همه زندانیان ایرانی که با اتهامات غیرقابل قبول 
و به دستور آمریکا در کشورهای مختلف بازداشت شده‌اند، 

جدی است.

ربیعی: حاضریم همه زندانیان بین ایران و آمریکا را تبادل کنیم

رهبری نمی‌گذارد نظامی‌گری دنبال شود
علی مطهری در یک نشست خبری در رد کاندیدای پوششی بودن وی 
برای علی لاریجانی گفت: من به‌طور مستقل و جدی وارد عرصه رقابت 
شده‌ام؛ برای گرم کردن فضا برای کسی نیامده‌ام. امیدوارم با تایید 
صلاحیت شدن و ان‌شاءالله جلو می‌رویم و امیدواریم هرچه برای مردم 

خوب است پیش می‌آید. )ایسنا(
سید رضا تقوی، نایب رئیس شورای وحدت اصولگرایان در همایش 
جوان پیشران انتخابات ۱۴۰۰ گفت: پیش‌بینی می‌شود آمریکا بازی‌های 
سیاسی خود را در نزدیکی انتخابات آغاز کند و از نیروی مدنظر خود 
حمایت کند که ما باید در مقابل آنها به نیرویی مدنظر رهبری معرفی 
کنیم. باید از شگردهای رقیبان مطلع باشیم تا مانند انتخابات گذشته 
فریب آنها را نخوریم و بتوانیم انتخاب مناسب را داشته باشیم. 

)خبرآنلاین(
عباس سلیمی نمین در تحلیلی گفت:بحث نظامیان یک بحث غلطی 
است که برخی مطرح کردند که اکنون دورانی است که نظامی باید بیاید 
اینها یک اهداف تخریبی از این بحث داشتند که گویا دیگر کشور بر اساس 
دموکراسی اسامی قابل اداره نخواهد بود و نظام اسلامی به بن بست 
خورده و باید دیگر دموکراسی را کنار گذاشتند و نظامی‌گری را در کشور 
دنبال کرد، خیر اصلا چنین چیزی مطرح نیست.در سخت‌ترین شرایط 
نه امام و نه رهبری نپذیرفتند که حتی انتخابات را تاخیر بیندازیم و یک 
شرایط ویژه اعمال کنیم.در شرایط جنگ بعضی‌ها مایل بودند که یک 
شخصیت نظامی هم امور اداری کشور را به عهده داشته باشد هم امور 
جنگ را در دست داشته باشد، اما امام هرگز نپذیرفت، امروز هم رهبری 
چنین چیزی را نخواهند پذیرفت که چارچوب‌های قواعد دموکراسی را 
کنار بگذاریم و نظامی‌گری را در کشور دنبال کنیم، به هیچ‌وجه چنین 

چیزی مدنظر نخواهد بود. )برنا(
سردار سعید محمد در مشهد برای حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۰ اعلام کاندیداتوری کرد.وی در ویدئویی که منتشر شده 
است می‌گوید راه سختی در پیش دارد اما محکم جلو خواهد رفت. 

)خبرآنلاین(
حسین دهقان، کاندیدای انتخابات و وزیر دفاع سابق گفت: اگر قانون 
به فرد نظامی اجازه حضور در انتخابات نمی‌دهد،پس او حق نامزد شدن 
ندارد، اما مثلا در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی آمده است که هر 
فردی در هر سمتی که خواهان شرکت در انتخابات است، باید شش ماه 
قبل از سمت خود استعفا دهد و هنگام ثبت‌نام استعفای خود را ارائه کند؛ 
در حقیقت قانون هیچ منعی برای حضور یک فرد نظامی در انتخابات 
ندارد و همانگونه که رای دادن نظامیان، حق شهروندی آنها محسوب 
می‌شود، نامزد شدن فرد نظامی در هر انتخاباتی هم حق شهروندی 

اوست و با فرد غیرنظامی هیچ تفاوتی ندارد. )ایسنا(
محمد مهاجری، تحلیلگر اصولگرا گزینه اصلی جبهه پایداری را سعید 
جلیلی خواند و تأکید کرد: طرح نام آقای محصولی به عنوان نامزد 
احتمالی جبهه پایداری قطعا شوخی است و او فقط عابربانک جبهه 

پایداری است. )نامه نیوز(
اسدالله بادامچیان از اعضای موتلفه درباره مصادیق کاندیداها در حزب 
موتلفه گفت: ما در حزب از شورای مرکزی و از دبیران استان‌ها و 
شهرستان‌ها پرسیدیم نظری که درباره کاندیدای برون حزبی دارند آقای 
رئیسی است و البته در درون حزب هم تعدادی را مشخص کردند که در 

روزهای آینده اعلام می‌کنیم. )خبرآنلاین(
رئیس ستاد انتخابات کشور در یک نشست خبری گفت: الان مسئله عموم 
مردم انتخابات نیست اما آن طرف سال فضا انتخاباتی می‌شود. )مشرق(

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

 رهبر انقلاب از کدام ماسک استفاده نکرد؟ مهدی فضائلی، 
تحلیلگر سیاسی طی توئیتی نوشت: مدتی قبل یکی از دوستان 
حضرت آقا تعدادی ماسک از یکی از کشورهای اروپایی برای ایشان 
هدیه آورده بود.اما حضرت آقا به‌دلیل خارجی بودن، نه خود حاضر 
شدند از این ماسک‌ها استفاده کنند و نه حتی خانواده. ایشان و اعضای 
خانواده از ماسک ایرانی استفاده می‌کنند و این ماسک‌ها را به جایی 
اهدا کردند. تمام پوشاک رهبر انقلاب نیز تولید کشور ایران است. تا 
چند سال قبل پارچه عمامه در ایران تولید نمی‌شد و وارداتی بود، اما 
به محض اطلاع حضرت آقا از تولید این پارچه در داخل کشور، دیگر از 

پارچه وارداتی استفاده نکردند و پارچه ایرانی را استفاده می‌کنند.
 مجید انصاری: امکان بازگشت FATF به مجلس نیست؛ 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: از لحاظ حقوقی به 
هیچ وجه امکان برگرداندن این لوایح به مجلس وجود ندارد. فرآیند 
مجلس به طور کلی طی  و تمام شده است. مثلا در مورد طرح ها و 
لوایحی که در اواخر دوره یک مجلس تصویب می‌شود و برای اظهارنظر 
به شورای نگهبان می‌رود، مجلس نمی‌تواند بگوید که اگر شورای 

نگهبان اظهارنظر نکرد، اینها را برگردانید ما می‌خواهیم اصلاح کنیم! 
انصاری تأکید کرد: دیگر کار در مجلس تمام شده و از آن مرحله 
گذشته و مجلس قبل نظر خود را داده است. مجلس جدید نمی‌تواند 
دوباره آن را بررسی کند؛ بررسی مجدد به این معناست که تمام فرآیند 
گذشته قانون‌گذاری باطل است و این مسئله نادرست است و اساسا به 

معنای عدم وجود ثبات در نهادهای حقوقی است. )مدارا(
 دو شکایت از رئیس‌جمهور در یک روز در 
مجلس؛حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، برخوار و 
میمه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه درخواست اجرای ماده 
۲۳۴ آیین نامه مجلس شورای اسامی علیه حسن روحانی رئیس 
جمهور  را داشتم،گفت: آقای روحانی در موارد متعدد اصول یکصد و 
دهم و یکصد و بیست و ششم قانون اساسی را نقض کرده است. وی با 
بیان اینکه براساس اصل یکصد و بیست و ششم  قانون اساسی»رئیس 
جمهور مسئولیت امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی کشور 
را مستقیما برعهده دارد و می‌تواند اداره آنها را به عهده دیگری بگذارد« 
تصریح کرد: از جمله وظایف رئیس‌جمهور در خصوص برنامه و بودجه 

کشور اصلاح ساختار بودجه کشور است که ایشان این وظیفه را انجام 
نداده و به نحوی مفاد اصل مذکور را نقض نموده است.وی افزود: در 
خصوص استنکاف جناب آقای حسن روحانی رئیس‌جمهور دولت 
دوازدهم از اصلاح ساختار بودجه کشور می‌توان به عدم انجام هیچ 
اقدام مؤثر ایشان پس از بیانات مقام معظم رهبری اشاره نمود.در همین 
حال حجت‌الاسلام موسی غضنفر آبادی، رئیس کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اخیراً عده‌ای از نمایندگان 
شکایتی از رئیس‌جمهور درخصوص استنکاف وی از ابلاغ برخی از 
قوانین داشتند که در کمیسیون بررسی شد، گفت:این شکایت در 
قالب ماده ۲۳۴ آئین‌نامه داخلی مجلس به کمیسیون ارجاع شده بود. 
وی با بیان اینکه ۱۱ مورد از قوانین وجود داشت که رئیس‌جمهور آنها 
را برای اجرای شدن امضا نکرده بود، ادامه داد:در جلسه‌ای که با 
مسئولان دولتی در کمیسیون داشتیم آنها  اعام کردند که 
رئیس‌جمهور از ۱۱ مورد سه مورد را امضا کرده است و ۹ مورد امضا وی 
را برای ابلاغ نداشته است. نماینده بم در مجلس تصریح کرد: دولتی‌ها 
مدعی هستند اینکه رئیس‌جمهور این قوانین را برای ابلاغ امضا نکرده 

است به معنای این نیست که این قوانین را قبول ندارد بلکه فرصت 
نبوده  که این قوانین را برای اجرا امضا کند. غضنفرآبادی تصریح کرد: 
اگر این شکایت نمایندگان در صحن علنی پارلمان رای بیاورد برای 

بررسی بیشتر به قوه قضائیه ارجاع خواهد شد. )تسنیم و فارس(
 نامه انتقادی علی مطهری به نمایندگان مجلس درباره 
FATF؛ علی مطهری نامه‌ای سرگشاده خطاب به نمایندگان مجلس 
نوشت و در آن از رویکرد مجمع تشخیص درباره FATF انتقاد کرد. در 
بخشی از این نامه آمده است:روشی که اکنون برای نظارت بر حسن 
اجرای سیاست‌های کلی نظام عمل می‌شود، دو مشکل اساسی ایجاد 
کرده است: الف. در جایی که مجلس در اصلاح یک مصوبه خود از نظر 
انطباق با یک سیاست کلی بر نظر خود اصرار می‌ورزد، آن مصوبه به 
مجمع می‌رود. آنگاه مجمع، هم قاضی است و هم طرف دعوا. اینکه 
گفته شود طرف دعوا هیات عالی نظارت است، مشکل را حل نمی‌کند، 
زیرا آن هم جزئی از مجمع است.علاوه بر این، آنجا که دبیرخانه مجمع 
با مصوبه مجلس موافق نیست گاهی آنقدر معطل می‌کند و آن را در 
دستور کار قرار نمی‌دهد تا طبق آیین‌نامه مجمع پس از یک‌سال نظر 
شورای نگهبان ـ که بدون بررسی، همان نظر مجمع است ـ اعمال شود. 
در نتیجه مجلس از حیّز انتفاع ساقط می‌شود و مردم می‌گویند مجلس 

کاره‌ای نیست، تصمیمات در جای دیگر گرفته می‌شود. نمونه آن 
سرنوشت دو لایحه پالرمو و سی‌اف‌تی است. ب. مشکل دیگری که 
روش فعلی ایجاد کرده است ورود مجمع تشخیص در روند 
قانون‌گذاری است در حالی که طبق قانون اساسی تنها نهاد قانون‌گذار 
در کشور مجلس است. کاری که امروز مجمع در ارتباط با سیاست‌های 
کلی می‌کند و گاهی در مصوبه مجلس نیز دست می‌برد در شأن 
مجلس سناست و البته مانعی ندارد و من هم موافقم که مجلس سنایی 
وجود داشته باشد اما این امر مستلزم تغییر قانون اساسی است. 

)خبرآنلاین(
 اگر ایران و آمریکا سازوکاری داشتند هواپیمای اوکراینی 
ساقط نمی‌شد؛ حشمت‌الله فلاحت پیشه در مصاحبه‌ای با تاکید بر 
لزوم ایجاد ساز و کاری میان ایران و آمریکا که رسما مدیریت تنش کند 
گفت: اگر این ساز و کار بود، حتما هواپیمای اوکراینی سقوط نمی‌کرد. 
حتی در دوران جنگ سرد هم میان روسیه و آمریکا خطی بود که در 
مواقع تنش دو طرف با هم ارتباط برقرار کنند اما درباره ایران حتی این 
خط قرمز هم وجود ندارد. اگر این ساز و کار تنظیم و ایجاد شود حتما 
فرصت برای برداشته شدن گام‌های بعدی به ویژه درباره احیای برجام 

فراهم می‌شود. )ایسنا(

مجلس: از تلاش نافرجام برای بازگرداندن FATF تا موج شکایت از روحانی

  اخبار ویژه  عکس نوشت  عکس روز

عکس وزیر جوان با علامت شش
محمد جواد آذری جهرمی دیروز در بازدید از روستای »وی« شهرستان بشاگرد 
با تاکید بر اینکه ارتباطات حق شماست هر کاری هم که تا به امروز در این حوزه 
انجام شده وظیفه دولت بوده است،گفت:یکی از مردم منطقه فیلمی گرفته بود 
که شاید این فیلم ۳۰ ثانیه بود و از چند کانال مختلف به دست من رسید که یک 
قسمت از مسیر فیبر نوری را درست حفاری نکرده بودند که به همکارانم نشان دادم 
و تاکید داشتم که باید ظرف امشب مشکل فیبر نوری منطقه حل شود و به شوخی 
به آنها هم این مسئله را گوشزد کردم که خودتان اینترنت را دایر کردید اولین نقد 
آن هم متوجه خودتان شد. به گزارش ایسنا،وی اضافه کرد:امروز نوزدهم اسفند 
ماه است و ۸۵درصد روستاهای شهرستان بشاگرد به اینترنت متصل شده‌اند و 
این قول را به شما می‌دهم که تا اول فروردین ماه صددرصد روستاهای بشاگرد به 
شبکه جهانی متصل شوند. آذری جهرمی ادامه داد:همچنین بچه‌های پرسپولیسی 
روستا »وی« از ما درخواست داشتند تا زمین خاکی آنها را چمن مصنوعی کنیم.

همین جا این قول را می‌دهیم که تا خرداد ماه این زمین خاکی تبدیل به چمن 
مصنوعی شود و این هدیه اپراتورها به گروه جهادی حاج قاسم سلیمانی است.

همچنین دانش‌آموزان مدرسه پنج کلاسه روستا از ما درخواست دارند تا مدرسه 
آنها را هوشمند کنیم.این قول را هم می‌دهیم تا این مدرسه را نیز هوشمند کنیم.

تصاویر مجتبی محمدلو، عکاس ایرنا از جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نشان می دهد که ظاهرا سالن خیلی سرد بوده است. پیش از این گفته شده بود 
که حسن روحانی، دچار یک نوع عارضه است که باید برای اجتناب از تعریق 

شدید، هوای محل اقامتش سرد و در حد 14 درجه سانتیگراد باشد

دیدار خاتمی و روحانی؛سید شهاب‌الدین 
طباطبایی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان و از فعالان 
 سیاسی اصلاح‌طلب اظهار داشت:روز یکشنبه 
۱۷ اسفند ماه دیداری بین آقای خاتمی )رئیس دولت 
اصلاحات( و حسن روحانی رئیس‌جمهوری کشورمان 
با هماهنگی یکی از مقامات عالی اجرایی کشور صورت 
گرفته است.آقای خاتمی و آقای روحانی در این دیدار 
در مورد عملکرد دولت گفت‌وگوهایی صورت دادند و 
تبادل نظر کردند. طباطبایی در پاسخ به این پرسش که 
آیا در مورد انتخابات ۱۴۰۰ نیز گفت‌وگو و رایزنی 
صورت گرفته است یا خیر، گفت: بیشتر در مورد 

عملکرد دولت آقای روحانی بوده است. )فارس(
چهارمین آبشار سانتریفیوژ هم نصب شد؟ 
خبرگزاری انگلیسی رویترز مدعی شده آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی که به رؤیت این 
رسانه رسیده تصریح کرده ایران غنی‌سازی اورانیوم با 
سومین آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته IR-2M را در 
سایت نطنز آغاز کرده است. آژانس در این گزارش به 
اعضای این نهاد بین‌المللی نوشته است:»روز ۷ مارس، 
آژانس اتمی تأیید کرد که...  ایران تزریق UF6 به 
 سومین آبشار شامل  ۱۷۴  دستگاه سانتریفیوژ 
IR-2m را آغاز کرده است.« در ادامه این گزارش آمده 
است:»چهارمین آبشار سانتریفیوژی نصب شده اما 
هنوز UF6 طبیعی به آن تزریق نشده است؛نصب 
پنجمین آبشار سانتریفیوژهای IR-2m در جریان 
 IR-2m است و نصب ششمین آبشار سانتریفیوژهای

هنوز آغاز نشده است.« )فارس(
اشتراک فیلم و سریال منوط به احراز هویت 
کاربر شد؛در پنجمین جلسه کمیسیون تنظیم مقررات 

رسانه‌های صوت و تصویر فراگیرمصوب شد که اشتراک 
فیلم و سریال در رسانه‌های کاربرمحور )VSP( منوط 
به احراز هویت کاربر است.معاونت امور حقوقی ساترا 
نیز موظف شد نحوه و چگونگی احراز هویت کاربران را 
در قالب سند و دستورالعمل تهیه کند تا در جلسه 
بعدی این کمیسیون مورد بررسی قرار گیرد. )مشرق(

کلانتری محکوم شد؟ با اتمام رسیدگی به پرونده 
اتهامات عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت از 
محیط‌زیست در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی، 
نامبرده به اتهام توهین به بنیانگذار انقلاب اسامی 
حضرت امام خمینی )ره( به  صورت بدوی به چهار ماه 
حبس تعزیری و منع عضویت در احزاب و گروه‌های 
سیاسی و اجتماعی  به مدت دو سال محکوم شد.وی 
همچنین به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومی نیز به پرداخت 40میلیون ریال جزای نقدی در 

شعبه ۱۰۵۸ دادگاه کیفری محکوم شد. )فارس(
نامه اعضای شورای شهر به رئیسی برای جمعیت 
امام علی؛ در صحن علنی دیروز شورای شهر ۱۶ نفر از 
اعضای شورا در نامه‌ای به حجت الاسلام رئیسی، رئیس 
قوه قضائیه خواستار رسیدگی قضایی به پرونده 
جمعیت امام علی )ع( شدند. در بخشی از این نامه آمده 
است که حکم بدوی انحلال جمعیت خیریه امام علی 
)ع( موجب نگرانی فعالان جامعه مدنی و اقشار مختلف 
شده و روند خروج سرمایه‌های اجتماعی و فرهنگی از 
کشور را تشدید می‌کند.لذا از رئیس قوه قضائیه 
خواستاریم تا روند رسیدگی به این پرونده مورد بررسی 

قرار گیرد. )دیده‌بان ایران(
سفارت ایران دخالت در بمب‌گذاری هند را قویا 
رد کرد؛در پی‌گمانه‌زنی‌ها درباره نقش ایران در 

بمب‌گذاری در نزدیکی سفارت رژیم صهیونیستی در 
هند، ایران روز دوشنبه درباره تلاش‌ها برای ایجاد تنش 
در روابط در حال توسعه تهران-دهلی هشدار داد.

سفارت ایران در دهلی تاکید کرد که هر دو کشور)هند 
و ایران( اجازه نخواهند داد که »طرف‌های سوم« به 
»اهداف بدخواهانه‌شان« برسند.سفارت ایران در ادامه 
این بیانیه مطرح کرد:سفارت ایران در دهلی قویا 
هرگونه اتهامات بررسی نشده یا اظهارات غیرمسئولانه 
در این‌باره را که با مقاصد بدخواهانه دشمنان روابط دو 
کشور همراه است، رد می‌کند. )ایسنا، به نقل از روزنامه 

تایمز آو ایندیا(
آمریکا خواستار روشن شدن سرنوشت 
لوینسون شد؛آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
در بیانیه‌ای از ایران خواست درباره سرنوشت »رابرت 
لوینسون«، کارمند سابق »اف‌بی‌آی« پاسخ موثق ارائه 
دهد. برخی گزارش‌ها ادعا می‌کنند »رابرت لوینسون« 
کارمند سابق اف‌بی‌آی در سال ۲۰۰۷ برای انجام یک 
مأموریت به سفارش سیا )سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا( راهی ایران شده بود. مقامات آمریکایی 
مدعی‌اند که او به جزیره کیش سفر کرده و در آنجا 
مفقود شده است. بعد از مفقود شدن لوینسون چند 
تصویر و یک نوار ویدئویی از وی با لباس زندانیان 
گوانتانامو منتشر شد. بلینکن در بیانیه‌ای که صادر 
کرده گفته است: »ما از دولت ایران می‌خواهیم درباره 
اتفاقاتی که برای باب لوینسون افتاده پاسخ روشن ارائه 
کرده و فوراً همه شهروندان آمریکایی را که ناعادلانه در 
ایران به اسارت گرفته شده‌اند آزاد کنند...بازداشت‌های 
ناعادلانه به منظور دستیابی به دستاوردهای سیاسی 

باید فورا متوقف شود.« )فارس(

دیدار رئیس‌جمهور اسبق و فعلی،تکذیب دخالت ایران در بمب‌گذاری سفارت اسرائیل در دهلی و ...
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1    قاتل پدر و نامادری بالای چوبه دار
مرد جوان که در 
اقدامی هولناک پدر 
و نامادری‌اش را 
چشم  مقابل 
برادرانش به قتل 
رسانده بود، پس از 
10 سال در زندان 
رجایی‌شهر به دار 
آویخته  مجازات 
27 بهمن سال  شد.
89، مرد جوانی به اداره پلیس رفت و از قتل خواهر و 
شوهرخواهرش خبر داد. او گفت: »پسر 10 ساله خواهرم با من 
تماس گرفت و گفت برادر ناتنی‌اش، پدر و مادرش را به قتل 
رسانده است.« به دنبال اعلام این تماس، مأموران بلافاصله 
راهی محل حادثه شدند که خانه‌ای در منطقه بومهن بود. در 
تحقیقات از شاهدان این جنایت که فرزندان مقتولان بودند، 
مشخص شد مرد جوان هنگام قتل پدر و نامادری‌اش خودش 
نیز با شلیک اسلحه از ناحیه پا مجروح شده و برای درمان به 
بیمارستان رفته است. پسر جوان در آن زمان به بازپرس جنایی 
گفت: » 12 سال قبل مادرم به‌خاطر بدرفتاری‌های پدرم از او 
جدا شد. من و خواهرم با مادرم زندگی می‌کردیم، اما از پدرم 
هم بی‌خبر نبودم. پدرم نیز در این مدت ازدواج کرده و صاحب 
سه پسر شده بود و در روستایی در بومهن زندگی می‌کرد. یک 
سال قبل با دختری ازدواج کردم که این ازدواج با شکست 
مواجه شد و من مجبور به جدایی و پرداخت مهریه 114 
سکه‌ای شدم. این ماجرا باعث افسردگی من شد. پدرم گفت 
برای اینکه حالت خوب شود به خانه من بیا. من به خانه پدرم 
رفتم و اوایل همه‌چیز خوب بود، اما پدرم فردی عصبی و تندخو 
بود و دائم با من و همسر و فرزندانش دعوا می‌کرد و تا حد مرگ 
آنها را کتک می‌زد. روز حادثه نیز تفنگ بادی‌ام را برداشتم تا به 
شکار کبک و خرگوش بروم. وقتی غروب از شکار برگشتم، پدرم 
را عصبی دیدم. بعد هم او بر سر موضوع بی‌اهمیتی شروع به 
فحاشی کرد و با داسی که جلوی دستش بود، به طرفم حمله 
کرد. من هم تفنگی را که دستم بود، به طرفش نشانه گرفتم. 
وقتی هم به طرفم حمله کرد، شلیک کردم که ساچمه‌ها به 
صورتش خورد. نامادری‌ام با دیدن این صحنه، با چوبدستی به 
طرفم حمله کرد که با قنداق تفنگ ضربه‌ای به سرش کوبیدم، 
اما ناگهان تیری شلیک شد و به پای راستم خورد و مجروح 
شدم. دیگر کنترل خودم را از دست دادم و نامادری‌ام را به قتل 
رساندم و در تمام این مدت هم برادران کوچکم شاهد ماجرا 
بودند. ولی من قاتل نیستم. اگر قاتل بودم می‌توانستم سه 
برادرم را که شاهد جنایت بودند به قتل برسانم، ولی این کار را 
نکردم. از آنجایی که نمی‌خواستم اجساد جلوی چشم 
برادرهایم باشند، آنها را به حیاط خانه بردم و پس از حفر 
گودالی اجساد را در آنجا آتش زدم. چون زخمی شده بودم، 
فردای آن روز به بیمارستان رفتم که دستگیر شدم.« با اعتراف 
مرد جوان، او در دادگاه به دوبار قصاص محکوم شد. با گذشت 
10 سال از جنایت، برادران متهم از خون پدرشان گذشت 
کردند، اما پسرهای نامادری خواهان قصاص او شده و در نهایت 
مرد جوان در اسفندماه امسال در زندان رجایی‌شهر به دار 

مجازات آویخته شد.

2    اعدام پدر بی‌رحم در زندان رجایی‌شهر

پرونده معروف قتل‌عام در خيابان تيموري، خيابان كميل 
تهران كه يك پدر همسر و دو فرزندش را به قتل رساند. مرد 
جنایتکار که در اقدامی جنون‌آمیز همسر، پسر و دخترش را 
به قتل رسانده بود، پس از 7 سال، در 10 اسفندماه امسال در 
زندان رجایی‌شهر به دار مجازات آویخته شد. شامگاه 23 مهر 
سال 92 مردی هراسان با پلیس تماس گرفت و از قتل همسر 
و فرزندانش توسط فرد یا افرادی ناشناس در خیابان تیموری، 
خیابان کمیل خبر داد. جسد زهرا و پسرش خونین در اتاق 
خواب پیدا شد و آثار کبودی روی گردن پریسا، دختر 25 
ساله خانواده نشان از قتل او بر اثر خفگی داشت. حمیدرضا، 
پدر خانواده در تحقیقات اولیه گفت: »من کارگر یک شرکت 
صنعتی هستم و شب‌کارم. ساعت 5 بعدازظهر خانه را ترک 
کردم و به محل کارم رفتم، درحالی‌که همسر و فرزندانم در 
خانه بودند. یکی از دوستان دخترم در بیمارستان بستری شده 
است و قرار بود که شب حادثه خانواده او از شهرستان برای 
دیدن دخترشان به تهران بیایند و امشب هم مهمان خانه ما 
بودند. حمیدرضا درحالی‌که پیامکی را که دخترش در این 
رابطه برای او ارسال کرده بود به تیم تحقیق نشان می‌داد، 
ادامه داد: ساعت 9 شب بود که با خانه تماس گرفتم، اما کسی 
جواب نداد. نگران شدم و حضور مهمان‌های ناشناس بیشتر 
نگرانم کرد. فورا به خانه آمدم و به محض ورود با اجساد اعضای 
خانواده‌ام مواجه شدم.« حمیدرضا در نهایت 6 آبان همان 
سال؛ یعنی حدود دو هفته بعد به قتل‌عام خانواده‌اش اعتراف 
کرد و گفت: »از چند ماه پیش قصد داشتم همسرم را بکشم. 
حتی یک‌بار با همسرم به پارک چیتگر رفتیم و می‌خواستم 

او را همان‌جا به قتل برسانم، اما نشد. روز حادثه با او درگیر 
شدم و با چوبدستی‌اي که از پشت‌بام آورده بودم، همسرم 
را به قتل رساندم. ساعت دو بعدازظهر، پسر 14 ساله‌ام به‌نام 
محمدرضا از مدرسه به خانه آمد. او سراغ مادرش را گرفت، به 
او گفتم که خواب است. وقتی به اتاق رفت و با جسد مادرش 
مواجه شد، با چوبدستی او را هم به قتل رساندم. دیگر کنترلی 
بر رفتارم نداشتم. جسد محمدرضا را کنار مادرش گذاشتم. 
بعد با دخترم تماس گرفتم و خواستم به خانه برگردد. زمانی 
که به خانه آمد، به بهانه‌ای او را به پشت‌بام بردم و با طنابی 
خفه‌اش کردم و جسدش را به داخل اتاق‌خوابش انتقال دادم.« 
از آنجایی که اولیای‌دم درخواست قصاص متهم را داشتند، 
اما توانایی پرداخت تفاضل دیه را نداشتند، متهم در دادگاه و 
پای میز محاکمه گفت: »من باید قصاص شوم. اگر اولیای‌دم 
پول دیه ندارند كه بدهند من حاضر هستم از این دیه گذشت 
کنم، چراکه مستحق اعدام هستم. اما فقط بگویند که مرا 
بخشیده‌اند.« در نهايت حكم او در زندان رجايي‌شهر اجرا شد.

3     اعدام متجاوزي كه 20 كودك و دو زن را آزار 
داده بود

اين متجاوز مشهور دي‌ماه امسال به دار مجازات آويخته شد. از 
دی‌ماه سال97 تحت تعقیب پلیس قرار گرفته بود، شگردش 
اینگونه بود که زنگ خانه‌ها را می‌زد و وقتی مطمئن می‌شد 
کودکان در خانه تنها هستند، به بهانه دادن پول، آنها را فریب 
می‌داد و می‌‌خواست که در را باز کنند. سارق آزارگر پس از ورود 
به خانه‌ها و بستن دست و پای طعمه‌هایش، آنها را مورد آزار و 
اذیت قرار می‌داد و با سرقت اموال قیمتی از آنجا فرار می‌کرد. 
این مرد علاوه‌بر آزار و اذیت کودکان، در جریان دو سرقت، 2 
خانم 20 و 30ساله را نیز با تهدید چاقو مورد آزار و اذیت قرار 
داده بود. علاوه‌براین، او برای سرقت وارد مهدکودکی که تصور 
می‌کرد خانه است شده بود و یکی از مربیان را مورد آزار و اذیت 
قرار داده بود، اما وقتی متوجه شده بود که مهدکودک است 
فرار کرده بود. در نهايت اين متجاوز معتاد به شيشه اعدام شد.

4     قاتل تاجر معروف فرش اعدام شد

يكي از پرونده‌هاي پرسروصداي حوادث در سال 92، قتل تاجر 
فرش معروف تهران با شليك هفت گلوله از سوي برادرش 
مقابل حجره فرش‌فروشي‌اش بود. حوالي ساعت 7:41 روز ۲۲ 
مردادماه سال 92 در خیابان مصطفی خمینی تهران، تعدادی از 
حجره‌داران شاهد بودند که مردی نایلون در دست از چندمتری 
خودروی گلف تاجر فرش تپانچه‌ای را از زیر لباسش بیرون آورد 
و با مسلح کردن آن، ۷ تیر به سوی این تاجر خوشنام شلیک 
کرد. او كسي نبود جز محمد، صاحب فرش‌فروشي عزيزي كه 
به دست برادر 40 ساله‌اش قرباني يك انتقام كور شد. بعد از 
گذشت هفت سال بالاخره قاتل اين فرش‌فروش معروف، به 
دار مجازات آويخته شد و فرزندان مقتول حاضر به بخشيدن 
عمويشان نشدند، چراكه او پدرشان را قرباني ماجرايي كرده بود 
كه هيچگاه قصد دخالت در آن را نداشته است. درگيري برادر 

با خواهرش بر سر ارث باعث قرباني شدن برادر ديگر شده بود.

5    دو قاتل صادق برمكي بالاخره اعدام شدند

شهریورماه سال ۱۳۹۶ »صادق برمکی« با مشارکت و 
همدستی چهار نفر از دوستان خود به طور فجیع کشته شد. 
قاتلان پس از سوزاندن جنازه، با او عکس سلفی گرفته بودند. 
با تلاش پلیس آگاهی، دادستانی و بازپرس پرونده، قاتلانی 
که در قتل این جوان مشارکت داشتند، در کمتر از ۲۴ ساعت 
شناسایی و دستگیر شده و پرونده آنها به‌صورت ویژه در 
کمترین زمان ممکن مورد رسیدگی قرار گرفته بود.‌‌‌ يكي از 
قاتلان او در جريان شلوغي زندان مهاباد به زندان مياندوآب 
فرستاده شد و خودكشي كرد و دو نفر ديگر با پرداخت تفاضل 
ديه بالاخره در آذر امسال اعدام شدند و يكي از قاتلان هم به 

دليل مشاركت نداشتن در قتل حكم زندان گرفت.

مرور پرونده

 قاتلاني كه امسال حكم قصاصشان اجرا شد
از پدري  که  قاتل اعضاي خانواده بود  تا برادري  که تاجر فرش 

معروف را کشت
سارا غضنفری|ماجراي پرونده‌هاي مهمي كه جنجال خبري بسياري به دنبال داشت. قاتلاني كه نوع قتلشان و افرادي 
كه به قتل رساندند جريان‌ساز شد. تعدادي از اين پرونده‌هاي جنجالي در چندوقت اخير، قاتلانشان به چوبه دار سپرده 
شدند. مانند پرونده قتل‌ اعضاي خانواده توسط پدر در خيابان كميل، پرونده اعدام قاتلان صادق برمكي، جوان ايلامي 
يا پرونده تاجر معروف فرش كه توسط برادرش به قتل رسيد. اما هنوز تعدادي از پرونده‌هاي مهم باقي مانده كه با وجود 
حكم قصاص هنوز حكمشان اجرا نشده است؛ مانند قتل‌عام خانواده توسط پدر بوكسور يا اجراي حكم قصاص قاتل 
موبايل‌فروش اسلامشهري در ملأعام. در اين پرونده پنج حكم اجراشده قصاص در چندوقت اخير در رابطه با پرونده‌هاي 

مهم را مورد بررسي قرار مي‌دهيم.

ديروز خبرگزاري تسنيم اطلاع داد كه پليس تركيه، ميلاد 
حاتمي را كه يكي از همين شاخ‌هاي اينستاگرامي است، از 

طريق مرز بازرگان به پليس اينترپل ايران تحويل داد.
اين خبر را ديروز  اول يك كانال تلگرامي اطلاع داد و گفت 
كه تركيه ميلاد را به شهر وان منتقل كرده است. اگر يادتان 
نمي‌آيد كه مياد حاتمي كدام‌يكي بود، احتمالا يادآوري 
فيلمي كه او در يك خودروي پليس تركيه گرفت بهتان كمك 
خواهد كرد. ميلاد حاتمي يكي از سرشاخه‌هاي سايت‌هاي 
قمار و شرط‌بندي است و البته خودش را رئيس استانبول هم 

مي‌داند كه اين موضوع خودش داستان مستقلي دارد.

   ميلاد حاتمي چطور معروف شد؟
حاتمي هم مثل خيلي از شاخ‌هاي ديگر با نمايش دادن زندگي 
لاكچري خودش در تركيه توانست فالوئرهاي زيادي را دور 
خود جمع كند. او هم مانند خيلي از افراد مشابه خودش تا 
امروز بارها دعواهاي صوري راه انداخته تا به اين فالوئرها 
اضافه كند. مثلا در آخرين مورد يك دعواي صوري با محسن 
افشاني راه انداخت. محسن افشاني هم در ويدئوي ديگري از 
او عذرخواهي كرد و گفت ميلاد رئيس استانبول است. چيزي 
كه فرستادن ميلاد حاتمي را براي ايران مهم‌تر مي‌كند اين‌جور 
كارها نيست. ميلاد حاتمي با اين كارهاي زننده مخاطبانش را 
جذب مي‌كرد تا بتواند با مخاطبان بيشتري براي سايت‌هاي 
قمار و شرط‌بندي تبليغ كند. يعني سايت‌هايي كه بيشترشان 
در خارج از ایران و ارمنستان و ترکیه مدیریت می‌شوند و افراد 

را در ايران به دام خودشان مي‌اندازند.
 اين فرد از این طریق تا امروز پول‌های زیادی را به دست آورده 
و کلاهبرداری‌هاي زیادی در این رابطه انجام داده است. حاتمي 
با ميليون‌ها مخاطب از روش‌های غیراخلاقی برای تبلیغات 
خودش استفاده می‌کرد، اما ديگر خيلي‌وقت است كه اين 
صفحه ميليوني غيرفعال شده و احتمالا با اين پايان‌بندي براي 

سرنوشت ميلاد ديگر هيچ‌وقت هم به‌روز نشود.

   ميلاد چطور بازداشت شد؟
ماجرا این است که این فرد فیلمی منتشر کرده بود که در آن 
از یک خودروی پلیس استانبول استفاده شخصی مي‌كند و 
حتي صداي آژیر خودروی پلیس را در خیابان‌های استانبول 
درمی‌آورد. او قبلا هم از این كارها در تركيه كرده بود؛ مثلا 
به صورت نمايشي يك‌بار دو مامور پلیس را اجیر كرد كه او 
را بازداشت كنند، اما احتمالا نمي‌دانست كه روزي اين اداها 
واقعي مي‌شود. كاري كه رئيس استانبول با پليس تركيه انجام 
داد باعث شد كه فعالان اجتماعي و سياسي تركيه معترض 
شوند. حتي معاون یکی از احزاب ترکیه و معاون سابق 
اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری این کشور اعتراض کردند و 
گفتند چطور کسی که پرونده آزار جنسی و قاچاق مواد مخدر 
و قمار آنلاین دارد، در خیابان‌های ترکیه آزادانه از امکانات 

عمومی سوءاستفاده می‌کند؟ 
براي اينكه رئيس استانبول را به ايران بفرستند بايد بین 
پلیس ایران و ترکیه یا از طریق اینترپل مذاكراتي انجام شود. 

اگرچه خبر رسمي اين موضوع تا امروز به بيرون درز نكرده، اما 
قبلا سخنگوي قوه قضائيه گفته بود كه برای اين افراد پرونده 
کیفری تشکیل شده و تحت تعقیب قرار می‎گیرند. علاوه‌براين 
اوايل دي‌ماه هم رئيس مرکز مبارزه با جرائم ملی پليس فتا 
از »استرداد دو نفر« از گردانندگان سایت‌های شرط‌بندی 
و دستگیری 10 »سلبريتی« به اتهام تبلیغ برای این‌گونه 
سایت‌ها خبر داد؛ خبري كه مي‌تواند تاييدكننده موضوع 

استرداد حاتمي به ايران باشد.
قبل از میلاد حاتمی، ‌وحید خزائی از دیگر سرشاخه های 
سایت های شرط بندی در  ترکیه به ایران بازگشته و دستگیر 
شده بود. البته او با پای خودش به تهران بازگشته بود. محسن 
افشانی هم بعد از مدتی مشغول بودن دراطراف  این سایت های 
شرط بندی به تهران بازگشته بود و شکایت کرده بود که آنجا 
به گروگان گرفته شده بوده ! او در مراسم ختم علی انصاریان 
رویت شده بود. پویان مختاری ،‌ داوود هزینه ،‌ریحانه پارسا ، 
دنیا جهانبخت ، بهادر وحشی ، امیدخان و ساشا سبحانی   از 
دیگر چهره های مشهور و تبلیغاتی سایت های شرط بندی 
و قمار هستند که عموما در ترکیه حضور دارند. البته ساشا 
سبحانی در اسپانیا مشغول است . به تازگی مهراد جم هم 
به آنها اضافه شده و مجبوریم به اسم پیام صادقیان هم اشاره 

کنیم.  
با این حال  سعدالدین امیرشقاقی و پسرش فرشاد امیرشقاقی  
به نوعی دوچهره اصلی این حلقه سایت های شرط‌بندی 

محسوب می شوند.

میلاد حاتمی از سرشاخه‌های سایت‌های شرط‌بندی به پليس ايران تحويل داده شد

     تیتر دو

     گزارش روز

ادامه ازصفحه   اول  
شاید برایتان جالب باشد که استاد سابقه بازیگری هم دارد و 
در فیلمی به نام »طوفان زندگی«، ساخته علی دریابیگی و 
اسماعیل کوشان بازی کرده که داستان آن در انجمن موسیقی 
ملی اتفاق می‌افتد. در این فیلم بنان دو ترانه از ترانه‌های 
معروفش را هم به‌طور زنده اجرا می‌کند. او سال 1336 در يك 
تصادف با كاميون در جاده كرج، چشم راست خود را از دست 
داد و به همین خاطر همیشه از عینک دودی استفاده می‌کرد. 
اين موضوع تا 28 سال زندگي او را تحت تاثير خود قرارداد. بنان 
برای معالجه به خارج از کشور مسافرت کرد و بعد از برگشت از 
این سفر تصمیم گرفت در مواضع هنری خود بازنگری کند و 

ديگر از آن روز به بعد آهنگ‌هاي شادتري بخواند.

   آخرین اعضای گروه
اسم هوشنگ ظریف و حسین آغاسی هم به عنوان دو نفر آخر گروه 
موسیقی که قرار شده اسمشان روی خیابان‌های منطقه یک قرار 
بگیرد، دیده می‌شود. هوشنگ ظریف هم به عنوان نوازنده تار، سه‌تار 
و تنبک از جمله کسانی است که سابقه طولانی در همکای با روح‌الله 
خالقی  دارد. او سال‌ها به عنوان تک‌نواز در گروه‌ها و ارکسترهای 
مختلف مثل ارکستر موسیقی ملی، ارکستر صبا و... مشغول بود. از 
سال ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۹ هم به مدت ۱۷ سال در هنرستان موسیقی، 
تار تدریس می‌کرد. هوشنگ ظریف همین یک سال پیش همزمان 
با شروع شیوع ویروس کرونا در ایران فوت کرد و یک ماه پیش هم 
در آئین ششمین سال ‌نوای موسیقی ایران، حسین علیزاده از تمبر 

اختصاصی به نام او و برای یادبودش رونمایی کرد. 

   محیط‌زیستی‌ها و چند چهره معروف دیگر
بین تغییر نام‌هایی که دیروز شورای شهر تصویب کرد، 
نام‌گذاری خیابان‌هایی به نام جنگلبان و محیط‌بان 
هم جلب‌توجه می‌کرد. علاوه‌بر آنها، نام‌گذاری چند 
خیابان دیگر هم جالب به نظر می‌رسید؛ یک خیابان به 
نام علی‌اکبر عالمی، استاد سینما و مجری تلویزیون که 
به تازگی بر اثر ابتلا به کرونا فوت کرد. خیابانی دیگر 
به نام عباس اقبال‌آشتیانی، ادیب و نویسنده معاصر 
و خیابانی به نام دکتر مینا ایزدیار که بخش بزرگی از 
عمرش را برای سامان دادن به درمان و وضعیت بیماران 
 مبتلا به تالاسمی، مخصوصا بچه‌های بیمار، اختصاص

 داد.  

پايين ويدئوي معروف اين‌روزهاي ساسي مانكن كه به 
»سميه نرو« شهرت پيدا كرده، 195 هزار كامنت گذاشته 
شده است. 195 هزار كامنت كه البته عجيب نيست كلمه 
»الكسيس« پرتكرارترين آنها بوده. يك دانشجوي دكتراي 
رشته جامعه‌شناسي 40 هزار كامنت آن پست اينستاگرامي را 
جدا كرده و از اين كامنت‌ها به تحليل جالبي رسيده است. شايد 
بتوانيم بر اساس تحليل ابركلمات به‌دست‌آمده از اينستاگرام 
و بعد توئيتر، به اين نتيجه برسيم كه آنقدر كه مخالفان براي 
ساسي دستاورد حساب مي‌شوند، موافقان و طرفدارانش 

محتواهاي مبتذل او را دست‌به‌دست نكرده‌اند.

   مخالف‌ها بيشتر از موافق‌ها
بر اساس بررسي‌اي كه محمد رهبري داشته، در این کامنت‌ها 
۳۸۰ بار عبارت »دمت گرم« و  ۳۱۱بار کلمه »متأسفم« به کار 
رفته است. البته كلا اظهار تاسف و شرمندگي زير كامنت‌ها 
بيشتر از تعريف و تمجيدها بوده كه با كلمات و ادبيات 
مختلف بيان شده. نويسنده اين مطلب يك گراف از كلمات 
به‌كاررفته در كامنت‌ها ترسيم كرده كه از كنار هم قرار گرفتن 
پرتكرارترين واژه‌ها به دست آمده. او به اين نتيجه رسيده كه 
بخش اعظم كامنت‌ها شامل كلمات متاسفم، خاك، فرهنگ، 
موسيقي و بچه بوده كه يك‌جورهايي كار ساسي را به‌خاطر اين 

موزيك‌ويدئو تقبيح كرده بودند. 

   دغدغه فرهنگ و ايران زير پست ساسي
بر اساس بررسي‌اي كه محمد رهبري داشته، در اين كامنت‌ها 
578 بار كلمه ايران و 357 بار كلمه مردم تكرار شده است. 
اين يعني كاربران زير اين پست كه 15.4 ميليون بازديد 
داشته، بحث‌هاي زيادي درباره فرهنگ كشورشان داشته‌اند. 
البته كلمات ديگري هم مثل ترور، پول، خواهر و سلطان در 
كامنت‌ها زياد تكرار شده است، اما تعداد تكرارشان به پاي 
آن دسته اول نمي‌رسد. بااين‌حال ويدئوي مبتذل ساسي 
باعث تقويت اين حس ناسيوناليستي و دغدغه‌هاي فرهنگي 

شده است.

   معترضان توئيتري
حالا در توئيتر چه خبر بوده؟ آنجا همين ميزان تعريف و تمجيد 
كه در اينستاگرام بوده هم وجود نداشته است. توئيت‌هاي 
پرلايك توئيتر نشان مي‌دهد كه بيشتر كاربران از نهادهاي 
فرهنگي انتقاد كرده‌اند و به سانسور و اين ممنوعيت‌ها اعتراض 
داشته‌اند. درواقع 36 درصد توئيت‌هاي فيواستارشده در انتقاد 
از سياست‌هاي فرهنگي كشور بوده و 22 درصد توئيت‌ها يك 
حرف طنزآميز يا هجو درباره موزيك‌ويدئو بوده‌اند. 13 درصد 
ويدئو را نقد كرده‌اند و 13 درصد ديگر هم درباره شيوه جذب 

مخاطب ساسي مانكن نوشته‌اند. 

   ماجراي ويدئو چه بود؟
هفته پيش بخش‌هایی از موزیک‌ویدئوی جدید ساسان 
حیدریی‌افته یا همان ساسی مانکن، خواننده ایرانی ساکن 
آمريكا، منتشر شد. او در این ویدئو از صحنه‌ها و قصه فیلم 
سینمایی ابد و یک روز وام گرفته و حتی دیالوگ معروف 
نوید محمدزاده؛ یعنی »نرو سمیه« هم استفاده كرده بود. 
همه اینها به كنار، يك بازيگر فيلم‌هاي هرزه‌نگاري هم در 
اين ويدئوكليپ نقش داشت. همين موضوع باعث شد كه 
ويدئو تا همين امروز سروصداي زيادي كند و همه درباره‌اش 
حرف بزنند. در اين مدت همه انتقادها و اعتراض‌هايشان به 
كليپ ساسي به تاثير منفي حضور همان بازيگر فيلم‌هاي 
پورنوگرافي روي بچه‌ها مربوط مي‌شد. ولي حالا با اين 
ابركلماتي كه از اين كامنت‌ها به دست آمده مي‌توانيم به اين 
نتيجه برسيم كه انتقادها از اين ويدئو خيلي بيشتر از تعريف 
و تمجيدها بوده و باعث نشر دسته‌گل آقاي ساسان حیدری 
در فضاي مجازي شده است. يعني احتمالا خود ساسي مانكن 
هم براي بازديد ويدئويش روي همين انتقادها حساب جدي 
باز كرده و مي‌دانسته كه بدترين كار در كليپش مي‌تواند براي 
او بيشترين بازخورد را به دنبال داشته باشد. قبل از اين ويدئو، 
يك‌بار ديگر همين اتفاق براي آهنگ »دكتر« اين خواننده 

افتاده بود.

دورهمی غول‌های موسیقی در منطقه یک
اسامی چند کوچه و خیابان دیگر در تهران تغییر کرد

فرمولی براي ديده شدن
آيا ساسي مانكن براي ديده شدن روي مخالف‌هاي خودش حساب باز كرده است؟

زماني كه بنان وارد رادیو شد توانست با 
همکاری هنرمندانی چون روح‌الله خالقی 
صدایش را از طریق رادیو تهران به گوش 

مردم برساند. او به دعوت روح‌الله خالقی هم 
به ارکستر انجمن موسیقی راه پيدا كرد. اين 

تصوير نمایی از ارکستر رادیو به رهبری روح‌الله 
خالقی و خوانندگی غلامحسین بنان است. 

خالقی درباره نخستین دیدارش با بنان می‌گوید 
که در روز اولی که او را دیده و از او خواسته 

تا قطعه‌ای را بخواند، آن‌قدر به وجد آمده که 
بی‌اختیار از جا بلند شده و او را در آغوش گرفته 

است. خيلي‌ها اعتقاد دارند كه خالقي كشف 
كننده استعداد بنان بوده است. او در سال 

1332 هم به پيشنهاد روح‌الله خالقي به اداره 
كل هنرهاي زيباي كشور منتقل شد و سپس 

در سال 1334 به عنوان رئيس شوراي موسيقي 
راديو فعاليت خودش را شروع كرد. تأثیر صدای 

بنان در موسیقی ایرانی آن‌قدر است که برخی 
آواز ایرانی را به پیش و بعد از بنان تقسیم 

کرده‌اند. تعاليم روح‌الله خالقي در رسيدن بنان 
به اين جايگاه تاثير زيادي داشت. 

کته
ن

 حالا بگو رئيس استانبول كيست؟
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مسئله شیرین مالیات
در حاشیه نامه یک تهیه‌کننده سینما به  نمایندگان مجلس 

  سايت‌نگار

اعترافات ریحانه، اندیشه‌های راننده تاکسی و  وسواس استاد شجریان
   حسن تفتیان از جمله ورزشکاران ایرانی است که موفق شده جواز حضور 
در المپیک را به دست بیاورد. او سریع‌ترین مرد ایران به حساب می‌آید و در دوی 
سرعت، حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. تا پیش از این رکورد تفتیان در دو 65 متر 
6.62 ثانیه بود که با این رکورد در جایگاه سی‌وششم قرار گرفته بود، ولی او با رکوردی 
که به تازگی زده، موفق شده بین 8 دونده برتر تاریخ این ماده قرار بگیرد. او با رکورد 
6.54 شگفتی‌ساز شد و توانست در رنکینگ تاریخ این رشته به رده هشتم صعود کند. 
حسن با صدرنشین رنکینگ تنها 7 صدم ثانیه اختلاف دارد. او در رنکینگ اول آسیا 

جا خوش کرده است.

   گفت‌وگوی عاطفه احمدی، عضو 
تیم ملی اسکی با شرق: گرانی ارز و 
یورو هم آن‌قدر عرصه را بر ما تنگ کرده 
که ما نمی‌توانیم با هزینه شخصی برویم 
در اروپا تمرین کنیم. تا پیش از این ارز 
خیلی نرخش بالا نبود و سفرها و اعزام‌های 
تیم‌های ملی اسکی نصف بود، با این 

اوضاعی که الان به وجود آمده، همین نصف هم به صفر رسیده است. من هر کاری 
کردم که بتوانم چند روزی خودم شخصا بروم در یک کشور دیگر اسکی کنم، نتوانستم، 
چون از عهده تأمین هزینه‌ها برنمی‌آمدم. فدراسیون یکسری تجهیزات به ما داده 
و از ما تعهدنامه گرفته تا زمانی که برای تیم ملی مسابقه می‌دهیم می‌توانیم از آنها 
استفاده کنیم؛ در غیر این صورت باید آنها را پس بدهیم. من می‌خواهم بدانم به‌عنوان 
یک ورزشکار ملی این حقمان نیست که فدراسیون وسیله اختصاصی به ما بدهد. یک 
ضمانت‌نامه دو‌میلیاردی هم از ما گرفته‌اند برای اینکه وقتی سفر رفتیم در خارج 

نمانیم و پناهنده نشویم.

   به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ددلاین، لیام نیسن برای دیدن هوادارانش 
به سینمایی در نیویورک رفت که فیلم »تیرانداز« وی در آنجا اکران می‌شد. 
وی با این حضور از مردمی که در روز بازگشایی سالن‌های سینماهای نیویورک به 
تماشای فیلم آمده بودند، تشکر کرد. وی گفت از آنهایی که به تماشای فیلم جدیدش 
»تیرانداز« روی پرده بزرگ آمده‌اند سپاسگزار است. نیسن که در سانس ساعت ۷ 
شب حضور یافته بود، گفت: »بازگشت به سینما برای من مثل بازگشت به خانه است. 
به نظرم مقدس است. این احساس هرگز تغییر نکرده است«. این فیلم قبل از این به 
صورت محدود در ایالت‌های مختلف به نمایش درآمده بود و دو هفته در رأس فروش 

گیشه‌های آمریکا قرار گرفته بود.
»تیرانداز« تا به امروز ۱۲.۵ میلیون دلار در گیشه‌های آمریکا و کانادا فروش کرده و 
در سراسر جهان ۱۶.۵ میلیون دلار فروخته است. شهر نیویورک دومین بازار بزرگ 

سینما در آمریکا پس از لس‌آنجلس است.

   ادل، با پیشی گرفتن از هنرمندانی چون مدونا، پینک و ریانا، پرفروش‌ترین 
هنرمند زن قرن شد. به‌ گزارش صبح سینما، »روز ملی آلبوم« که شنبه ۱۶ اکتبر 

چهارمین سالگرد خود را جشن می‌گیرد، شاهد برنامه‌های جدیدی خواهد بود.
موضوع امسال تقدیر از موسیقی‌دانان زن است و در اعلامیه‌ این روز، نام‌ پرفروش‌ترین 

خوانندگان از سال ۲۰۰۰ و پرفروش‌ترین آلبوم‌های خوانندگان زن قید شده است.
بر اساس داده‌های شرکت جدول‌های رسمی )آفیشیال چارتس(، هر سه آلبوم ادل 

در لیست ۱۰ آلبوم پرفروش هنرمندان زن قرار گرفته است.
هر یک از آلبوم‌های او ۱۷، ۲۱ و ۲۵، حداقل ۸ گواهی پلاتینیوم در بریتانیا دریافت 
کرده‌‌اند. موفق‌ترین آلبوم ادل، آلبوم »۲۱« که در سال ۲۰۱۱ منتشر شد، در صدر 
این جدول قرار دارد. پس از آن ترانه »بازگشت به سیاهی« از ایمی واینهاوس است 
که در ماه اکتبر ۱۵ساله می‌شود و اولین ترانه لئونا لوئیس به نام »روح« )اسپیریت( 

در رتبه چهارم قرار دارد.

   با نشانه‌های هک شدن گوشی‌تان آشنا شوید تا سریع‌تر مانع از دزدیده 
شدن اطلاعاتتان شوید.

۱.  وجود برنامه‌های اتفاقی: ممکن است به سراغ گوشی‌تان بروید و ببینید 
برنامه‌هایی روی گوشی شما نصب شده است که به یاد نمی‌آورید خودتان آنها را 
نصب کرده باشید یا به چه علت روی گوشی شما وجود دارند. این برنامه‌های جدید به 
راحتی و به‌سرعت کار می‌کنند و برنامه‌های قدیمی شما کند شده یا از کار افتاده‌اند.

۲. خالی شدن سریع شارژ گوشی: شما گوشی خود را ۱۰۰ درصد شارژ می‌کنید و 
بعد از یک ساعت مشاهده می‌کنید در عین اینکه باتری گوشی شما سالم است، شارژ 

آن به ۷ درصد رسیده و خالی شده است.
۳. هنگ کردن گوشی: بعد از خالی شدن سریع شارژ گوشی، سرعت استفاده 
از برنامه‌ها بسیار پایین می‌آید و حتی بدون استفاده از گوشی وقتی به آن دست 
می‌زنید، متوجه می‌شوید که گوشی شما داغ شده است و این به معنی وجود 
برنامه‌های مخفی روی گوشی شماست که در حال کارکردن هستند و دمای گوشی 

شما را بالا می‌برند.
۴. فعالیت‌های غیرمستقیم: بدون آنکه فعالیتی را در گوشی‌تان انجام داده باشید، 
برنامه‌ای به‌یک‌باره باز می‌شود یا شماره‌ای گرفته می‌شود و حتی تلاش می‌کنید 

گوشی‌تان را خاموش کنید، اما گوشی خاموش نمی‌شود.
۵. نویز: ممکن است به تازگی در محلی که همیشه به راحتی در آن با گوشی همراه 
خود کار می‌کردید و تماس می‌گرفتید، درحال‌حاضر به سختی تماس می‌گیريد یا 
صداي اکو یا نویز می‌شنوید، این به این معنی است که گوشی شما در حال شنود 

شدن است.
۶.‌ بالا رفتن مصرف اینترنت: اگر هیچ تغییری در میزان مصرف شما از اینترنت ایجاد 
نشده است، اما با این مسئله مواجه شده‌اید که بسته اینترنت شما و دیتا سریعا مصرف 

شده، نشانه‌ای از هک شدن گوشی شماست.

   گودرز ترکی‌زاده، فرماندار شهرستان لالی، دوشنبه در یک برنامه تلویزیونی 
اظهار داشت: متاسفانه یکی از بزرگان قوم بختیاری در این شهرستان در روزهای 
اخیر درگذشت که بلافاصله جلسات متعددی برای جلوگیری از برگزاری مراسم به 

دلیل شرایط کرونایی موجود در شهرستان برگزار کردیم.
به گزارش ایرنا، وی افزود: طی ۲ روز گذشته که مراسم ترحیم برگزار شد، به 
عنوان اعضای شورای تامین شهرستان نشست‌های متعددی با بستگان متوفی 
و دیگر معتمدین و بزرگان در سطح شهرستان برگزار کرده و پیام تسلیت آقای 

سلیمانی‌دشتکی، استاندار خوزستان را به خانواده متوفی ابلاغ کردیم.
فرماندار لالی ادامه داد: همچنین به خانواده متوفی تاکید شد که به‌خاطر حفظ 
سلامتی مردم از برگزاری هرگونه اجتماع و مراسم جلوگیری کنند، ولی این موضوع را 

رعایت نکردند و متاسفانه مراسم خاکسپاری نسبتا شلوغی برگزار شد.
وی افزود: قرار بود مراسم سوم و هفتم این مرحوم را با  ۱۵ هزار نفر امروز برگزار کنند 
که مجددا صحبت‌هایی با خانواده مرحوم داشتیم و در نهایت متولیان این برنامه به 
تصمیم شورای تامین و شخص استاندار تمکین و برگزاری مراسم را به زمان بهبود 

شرایط واگذار کردند.

   بخشی از یادداشت مهرداد خدیر: سال‌ها پیش یک راننده تاکسی حرفی زد 
که تا مدت‌ها مرا به فکر فرو برد و وقتی پیاده شدم مدتی به گفته او می‌اندیشیدم و 
حتی مرا به مطالعه چند مقاله و حتی یک کتاب دراین‌باره ترغیب کرد. حرف ساده 
راننده تاکسی این بود: این‌همه خانه و من بی‌خانه؟ این‌همه بانک و من بی‌پول و لنگ 
۵ میلیون تومان؟ این‌همه دختر مجرد و من بی‌زن و همسر!؟ حرف او به نظر ساده و 
شاید تنها یک درددل عامیانه باشد، اما برای من به صورت یک پرسش فلسفی و یک 
گزاره پارادوکسیکال )تناقض‌مند/ ناسازواره( جلوه کرد. واقعا چرا وقتی این‌همه دختر 
در سن ازدواج وجود دارد، جوانان مجردند؟ چرا وقتی این‌همه خانه ساخته می‌شود 
و این‌همه خانه خالی وجود دارد، خیلی‌ها صاحب‌خانه نیستند و وقتی این‌همه بانک 
وجود دارد که پول خرید و فروش می‌کنند و مدام از رشد نقدینگی صحبت می‌شود، 
آرزوی اکثر جامعه پول است و از بی‌پولی می‌نالند؟ پوپولیست‌ها یا سوسیالیست‌های 
تخیلی پاسخ پرسش را با شعار عدالت می‌دهند و یکی که از همه گزافه‌گوتر و مدعی‌تر 
و اتفاقا امتحان پس‌داده‌تر است و عدالت را هم خیلی غلیظ تلفظ می‌کند به این 
انگاره‌ها دامن می‌زند و راهکار را در تقسیم داروندار می‌داند و کل زمین‌های ایران را 

هم می‌خواهد تقسیم کند. 
عدالت البته آرمانی بزرگ است، اما عدالت واقعی فرصت‌سازی است و نمی‌توان با 
انحصار و ناکارآمدی و صرف شعارهای بی‌حاصل و استمرار هزینه‌های بی‌دلیل به 

عدالت رسید.
۱. با تشدید تحریم‌ها و پیش‌بینی کسانی چون مرحوم اسدالله عسگراولادی درباره 
بروز قحطی، اولویت دولت این بود که قحطی نشود و قفسه‌ها خالی نباشند. رشد 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه و فروش کالا هم تلقی قحطی را در مردم ایجاد نکرد 
و قفسه مغازه‌ها خالی نشد، ولو قیمت‌ها بالا رفت و برخی اقلام از دسترس بخشی 
از اقشار جامعه خارج شد. از این منظر می‌توان گفت سیاست جلوگیری از قحطی 

موفق بوده است.
۲. هرچند تولیدکنندگان چاره‌ای جز افزایش قیمت نداشتند، اما قبح آن ریخت و در 
غیاب وزارت بازرگانی که از حقوق مصرف‌کننده دفاع کند، بازرسی و کنترلی برای 

تطابق افزایش اجتناب‌ناپذیر با سوءاستفاده وجود نداشت یا کم بود.
مگر می‌شود یک سازمان واحد هم از حقوق تولیدکننده دفاع کند و هم مصرف‌کننده؟ 

این دو سازمان باید جدا باشند. 

   مالک شریعتی، نماینده مجلس شوراي اسامی، درخصوص وضعیت 
حقوق‌های نجومی گفت: فیش حقوقی یکی از اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های 

وابسته به وزارتخانه‌ها را که دیدم، ۶۷ میلیون تومان بود.
وی افزود: متاسفانه در برخی شرکت‌ها میانگین حقوق ۵۲ میلیون تومان در ماه 
است؛ درصورتی‌که برخی از کارمندان همین شرکت‌ها حقوقی کمتر از ۴ میلیون 

تومان دریافت می‌کنند.

   بر اساس تحقیقات جدیدی که در فرانسه صورت گرفته، ویروس کرونا چندان 
هم دموکرات نیست و طبقات جامعه را به یک میزان آلوده نمی‌کند.

این گزارش تحقیقاتی که توسط موسسه ملی آمار و رویداد‌های اقتصادی فرانسه 
موسوم به اینسی صورت گرفته، نشان می‌دهد طبقه مرفه و ثروتمند جامعه بیشترین 
آلودگی ویروسی را داشته‌اند. بر این اساس، طی یک‌سال اخیر ۱۰ درصد از طبقه خیلی 
مرفه جامعه دوبرابر بیشتر نسبت به طبقه متوسط جامعه در معرض ابتلای ویروسی 
قرار دارند. به گفته محققان، شهروندان ثروتمند و مرفه به دلیل آنکه از امکانات 
بیشتری برای دور زدن محدودیت‌ها برخوردارند و اغلب اوقات در ویلا‌ها و خانه‌های 
ییلاقی به‌سر می‌برند، مسلما اجباری به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مانند 

ماسک زدن و فاصله اجتماعی ندارند.
البته بر اساس این تحقیق، طبقه متوسط و کم‌درآمد جامعه هرچند کمتر به کرونا 

مبتلا می‌شوند، اما به لحاظ فشار مالی و اقتصادی بیشتر در رنج به‌سر می‌برند.

   به گزارش گروه چهره‌ها رکنا: ریحانه پارسا در جدیدترین اظهارات خود 
اینطور اظهار داشت: ۱۶سالم بود که برای بار اول به من تجاوز شد! از آنجایی که 
ظاهرم به عمد یا غیرعمد سن من را بیشتر نشان می‌داد، آن اتفاق را هیجانی از سر 
احساس و عشق طرف مقابل تلقی کردم. به اصرار خودِ فرد رابطه ما از دور به صورت 
تلفنی چند شب در هفته حفظ شد. در تمام طول دو سال من از ترسی که به جان و 
تنم افتاده بود از خانه بیرون نیامدم و هر چیزی را بهانه می‌کردم برای خانه‌نشینی؛ و 
دل‌خوش به تماس‌های آن شخص؛ به خودم آمدم ۲ سال گذشته بود و من باید تسلیم 

این تعرض که حقیقتا صورت گرفته بود می‌شدم. 

   با آغاز فیلمبرداری »تفریق«، به کارگردانی مانی حقیقی، تصویری دو نفری از 
ترانه علیدوستی و نوید محمدزاده در پشت صحنه این فیلم، منتشر شد.

   بخشی از یادداشت بلند مختاباد در اعتماد: برخلاف استاد ناظری، استاد 
شجریان تقریبا تمامی اجراهای خصوصی خود را آرشیو کرده است. آقای شجریان 
جدای از آواز در زمینه ضبط صدا نیز فردی متخصص بود و عمده آوازهایش در بهترین 
شرایط صوتی و صدابرداری ثبت و ضبط شده و حتی خود در جایی گفته است که در 
همان شرایط اوایل انقلاب ۳ بار جای آرشیوش را تغییر داد که از دستبرد در امان 
بماند. استاد محمد موسوی نیز برایم تعریف کرد که بیش از ۳۰۰ اجرای خصوصی را 
با استاد شجریان با بهترین کیفیت صوتی ثبت کردند که بعدها به دلیل اختلافاتی که 
بین این دو تن ایجاد شد تنها کمتر از انگشتان دو دست منتشر شدند و بقیه همچنان 

در آرشیو این دو تن موجودند.
در واقع استاد شجریان تمامی آوازهای خصوصی‌اش را هم مانند اجراهای کنسرت در 
نظر می‌گرفت و چه در کیفیت اجرا و چه در ضبط و ثبت همان استانداردها را رعایت 
می‌کرد و به همین دلیل است که ما کثرتی شگفت‌انگیز و در استانداردهای بالای 

آوازی را از ایشان شاهدیم.
این نکته را از این جهت آوردم که اشاره کنم هنرمندان اگر کمی دغدغه ثبت و ضبط 
اجراهای خودشان را به خصوص اجراهای خصوصی داشته باشند، هم از خود آثاری 
درخشان به یادگار می‌گذارند و هم آن که جامعه موسیقی را از این اجراها به التذاذ 
روحی می‌رسانند.‌ آنگاه ما می‌توانستیم امروز از دو ابوعطای تاریخی سخن بگوییم؛ 
ابوعطایی که استاد شجریان با استاد لطفی در سفارت ایتالیا خواندند و ابوعطایی که 

استاد ناظری در محفلی خصوصی در سال ۱۳۶۰ خواندند.«

1  چرا مالیات گرفتن از دستمزد چهره‌های 
سینمایی و حتی فوتبالیست‌ها اینقدر عجیب و 
خبر ساز شده؟‌ آقای خزاعی از تهیه‌کنندگان و 
مدیران سینمایی  نامه‌ای به نمایندگان مجلس 
نوشته‌اند که مگر گردش مالی سینمای ما چقدر 
است؟‌در متن خزاعی آمده:‌به تازگی طرحی در 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد که بر اساس 
آن همگی هنرمندان و فعالان فرهنگی و هنری 
و سینماگران مانند فعالان تجاری، بازرگانی، 

صنعتی و ... ملزم به پرداخت مالیات شدند.
به نظر می‌رسد این مصوبه مجلس بدون پیمودن 
مسیرها و منابع و مجاری مطالعاتی لازم و بدون 
کارشناسی صورت گرفته و فاقد زمینه‌های 
پژوهشی و  مبانی تحقیقاتی؛اقدامی نمایشی و 

نمادین و واکنشی غیرفنی است.
  آیا نمایندگان عزیز!تاکنون،بررسی و تحلیل و 
جمع‌بندی کرده‌اند که کل گردش مالی هنر و 
سینما در کشور چقدر است؟در خوش‌بینانه‌ترین 
و - در دوران پیشاکرونا - این چرخش مالی در 
اوجش در حوزه سینما زیر ۲۰۰میلیارد تومان 
بوده و در سایر رشته‌های هنری، به‌ویژه تئاتر 

وضعیت بسیار وخیم‌تر است.
باورمان این است که مصوبه مجلس در جو 
آشفته رسانه‌ای و به صورت شتابزده صورت 
گرفته و نیازمند بررسی‌های ملموس‌،تحقیقات 
میدانی،گفت‌وگوهای فنی و تخصصی و پروسه 

کارشناسی است.
 من مخالف گرفتن مالیات از هنرمندان نیستم اما 
به همان دلایلی که مجالس و دولت‌ها در گذشته 
معافیت صددرصدی برای هنرمندان مانند برخی 
مشاغل خاص قائل بوده‌اند؛اعتقاد دارم نمی‌توان 
عجولانه و هیجانی و در واکنشی احساسی و 
ژورنالیستی به صورت کلی و مطلق این معافیت 

لغو شود.«
خدمت آقای خزاعی عرض کنیم  که در این مورد 
خاص گردش مالی از اهمیت درجه دوم برخوردار 
است.مسئله اصلی ایجاد حس عدالت در میان 
مردم است.اتفاقا مالیات یکی از عناصری است 
که می‌تواند حس عدالت را در میان جامعه مردم 
ایجاد کند.تبصره‌هایی مثل معاف شدن قضات یا 
اعضای هیات‌های علمی یا سلبریتی‌ها از مالیات به 
هیچ وجه حرکت مناسبی نیست. مقاومت دربرابر 

مالیات بر درآمد حرکت اشتباهی است  وبه‌نظرم 
مجلس برای هیچ صنفی با هیچ توجیهی نباید 
معافیت از درآمد قرار دهد.همانطور که مالیات 
بر خانه‌های خالی یا مالیات بر اتومبیل‌های بالای 
یک میلیارد تومان با عقل من جور در نمی‌آید و 
فلسفه‌اش را درک نمی‌کنم و به نوعی دخالت 
حاکمیت در مقدوراتی از شهروندان می‌دانم که 

چندان توجیه‌پذیر نیستند. 
این را هم به عنوان مثال خدمتتان عرض کنم 
که لیونل مسی در قرارداد مشهور پنج‌ساله‌اش 
525میلیون یورو از بارسلونا دریافت کرده اما پس 
از اخذ مالیات این پولی که به دستش رسیده است 
چیزی در حدود 183 میلیون یورو بوده است! در 
آمریکا هم چهره‌های سینمایی و ورزشی بین 35 
تا 40 درصد درآمدشان را مالیات می‌دهند.این 
رقم در سوئد بین 51 تا 61درصد از درآمد است.

فوتبالیست‌های لیگ برتر در انگلیس مجبورند 
40 تا 50درصد از درآمدشان را به عنوان مالیات 
پرداخت کنند.وقتی ثروت و درآمد یک قشر بالا 
می‌رود و بیش از مصرف عادی و حتی غیرعادی 
خود درآمد کسب می‌کنند طبیعی است که باید 
مالیات پرداخت کنند.اگر در مورد شرکت‌های 
سینمایی و تولید فیلم می‌توان نکته‌هایی را 
مطرح کرد اما در مورد میزان دستمزد چهره‌های 
سینمایی شک و شبهه‌ای وجود ندارد.دستمزد 
برخی بازیگران مرد و زن سینمای ما آن هم در 
سنین 30 تا 50 سال چندین برابر درآمد بهترین 

جراحان و وکلای کشور است. 
2  بحث تومان و ریال شد این نکته هم جالب 
است که کل درآمد وصول شده نفتی ما  طی 
11ماه ،‌10هزار میلیارد تومان بوده و درآمد دولت 
از معاملات انجام شده در بورس بیشتر از 30هزار 
میلیارد تومان! البته وزیر اقتصاد گفته که این 
درآمد مال دورانی است که در شش ماهه اول 
سال بورس رونق داشته است.او شایعه درآمد 
500هزار میلیارد تومانی بورس برای دولت را 

تکذیب کرده است!

تقریبا باورش برای همه سخت است که چند 
روز دیگر سال جدید از راه می‌رسد و یک‌سال از 
وقتی که همه حس می‌کردیم ته گلویمان یک 
جوری است و باور داشتیم نهایتا تا یک ماه دیگر 
بیماری و وحشت و سختی به پایان می‌رسد، 
می‌گذرد. ظاهرا قوانین گذشت زمان تغییر 
کرده و حتی بی‌تفریح‌ترین و کسل‌کننده‌ترین 
و بی‌برنامه‌ترین و بی‌کیفیت‌ترین روزها هم با 
سرعت باد می‌گذرند.  یک‌سال از عمرمان با این 

سرعت گذشت و فقط پیرمان کرد. 

اولش دلخوش بودیم که این مصیبتی جهانی 
است و همه را از زندگی کردن دور کرده،اما حالا 
می‌بینیم خیلی‌ها دارند زیستن با کیفیت را از سر 
می‌گیرند و ما مثل همیشه جا مانده‌ایم.حیران در 
ایستگاه خالی ایستاده‌ایم و زل زده‌ایم به قطاری 
که دور شده و دارد به آینده می‌رود. ما مانده‌ایم 
و ماسک‌های روی ماسک‌مان.ما مانده‌ایم و 
هیولای تکه تکه شده سبزِ آخرالزمانی که هنوز 
بین‌مان می‌چرخد و جان‌مان را می‌گیرد.ما 

مانده‌ایم و بلاتکلیفی‌ای سالخورده و ریشه‌دار.

هنوز روی نوک انگشت‌ها ایستاده و زل زده‌ایم 
به پیچ‌های دور.چشم انتظار قطاری هستیم که 
بیاید و ما را هم سوار کند و به جلو ببرد.ما را به 
زندگی برگرداند.به خوشی و آسایش.به رونق 
کار و سفر و گردش و یادگیری.به جمع آدم‌هایی 
که دوستشان داشتیم و بودن در کنارشان، 
روزگارمان را زیبا می‌کرد.خسته شدیم از جا 
ماندن و  همیشه آخر بودن.کم کم دارد یادمان 
می‌رود که زندگی فقط زنده ماندن نیست.آهای! 
کسی در آن دور دست‌ها دود قطار را نمی‌بیند؟

  ستون فقرات

کسی دود قطار را نمی‌بیند؟
آنالی اکبری

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

رسول اكرم صلى الله عليه و آله  
لا تَزالُ امَُّتى بِخَيرٍ ما تَحابّوا وَ تَهادَوا وَ أَدَّوُا الامانَةَ 

امّت من تا هنگامی كه يكديگر را دوست بدارند، به يكديگر هديه دهند و امانتداری كنند، در خير و خوبی خواهند بود.
عيون اخبار الرضا ج2، ص29، ح25

 واگویه‌های‌انتظار
  هر روز منتظرم / کسی چه می‌داند / شاید بهار بخواهد زودتر برسد

نه با شکوفه و گل / نه با سبزه و باران
هر روز منتظرم  / وقتی تو بیایی / بهار هم از راه می‌رسد ..

 دستور زبان عشق
 اکنون کجایی

ای خود ِ دیگر ِ من؟
علی‌سیدصالحیآیا در این سکوت ِ شب، بیداری...؟ جبران‌خلیل‌جبران 

اصفهانی‌در‌سرزمین‌هیتلر  یک‌
گشت و گذاری در خبر‌ها و گزارش‌های برگزیده  همین روزها در 44 سال پیش

آرش خوشخو  روزنامه‌خوانی - 18

اطلاعات 22 اسفند 1355. صفحه اول تیتر 
بسیار بزرگی درباره کشتن یک »تروریست « 
در محله سرچشمه در زدو خورد با پلیس است. 
علی اکبر قائمی که به گزارش اطلاعات عضو 
گروه مارکسیست‌های اسلامی بوده.  در جریان 
این زدوخورد یک پلیس و یک عابر پیاده به نام 

قربانعلی الله‌وردی زخمی می‌شوند. 
ایران سوپر در خیابان تخت‌جمشید )طالقانی‌( 
هم برای همیشه تعطیل شده است. به خاطر 
گرانفروشی. در صفحه دو  خدیجه خالص همسر 
یکی از رهبران مسلمانان آمریکا هشدار داده 
که ادامه اکران فیلم محمدرسول‌الله در آمریکا 
موجب شورش مسلمانان خواهد شد. در ذیل 
همین گزارش آمده که ادامه اکران این فیلم در 
نیویورک در محیطی آکنده از ترس  از سرگرفته 
شده است.  صفحه 3 دربست در اختیار فرح دیبا 
است. حضور بی‌خبر او در اهواز که به خرید آجیل 
در یک قنادی و خرید میوه سپری شده و شنیدن 
این موضوع که در محله باغ شیخ، آب و فاضلاب 
بالا می‌آیند و در خیابان احمدی هم زباله‌ها 
جمع‌آوری نمی‌شوند. فرمانده گارد جاویدان و 
رئیس دفتر فرح و البته گروه پرشماری  محافظ 
او را همراهی می‌کرده‌اند. او ساعت یازده شب به 
محل اقامتش در هتل آستوریا باز می‌گردد. خبر 
بازدید او به همراه محمدرضا از نیروگاه برق در 
جنوب هم کار شده و در کنارش خبر اهدای  مدال 
به 17 استاد مدرسه عالی شمیران.  نفهمیدیم اول 

اهواز بوده بعدش شمیران یا برعکس. 
در صفحه 4 خبر کشته شدن دو دانشجوی دزفولی 
در شهر بنگلور هند بر اثر سانحه رانندگی به چشم 
می‌خورد. اسم این دو دانشجو عبدالامیر حاجی‌شاه 
و شاپور قلمبر بوده‌. در صفحه 5 آمده که حداقل 

هزینه عروسی گرفتن در تالارهای تهران 20هزار 
تومان است. در صفحه هفت پیشگویی‌های یک مرد 
شیرازی درج شده که از قرار قبلا هم کراماتی در 
زمینه پیشگویی داشته. اسم ایشان اصغر قبادکار 
است. حاجی برخوردار سرمایه‌دار ایرانی سومین 
جشن  پنجاهمین سالگرد سلطنت پهلوی را در 
کارخانه ری او واک  )پارس استوریج ( برگزار 
می‌کند. و باز هم  خودش سخنرانی می‌کند و کیک 
می‌برد‌. کیک 5 طبقه. برخوردار قبلا دو تا جشن 
دیگر در دو کارخانه دیگرش برگزار کرده بود. در 
پارس الکتریک و پارس توشیبا.  در صفحه 30 
خبرآمده که  دو کودک در» باطلاق‌« غرق شده‌اند. 
خب غلط املایی تقصیر اصل روزنامه است و ما 
بی‌تقصیریم. از قرار در مسیل سیلگاه نهاوند دو 
کودک 9 و 5 ساله غرق شده‌اند. به نام‌های مهری 
قنطوری و لیلا قنطوری.  در خرم‌آباد حجت عباسی 
ورزشکار مشهور شهر  که مغازه میوه‌فروشی هم 
داشته  در محله  لب آب در خیابان کوروش به دیدار 

خانمی به نام فرشته رضایی رفته بود که جسدش را 
با 12 ضربه چاقو در بدنش پیدا می‌کنند. قتل او به 
شکل فجیعی اتفاق افتاده و پلیس هنوز در مرحله 
تحقیقات است. خبری هم آمده از دستگیری 
محمد صادق مستقیمی که بازرس اخراج شده اتاق 
اصناف بوده اما با کارت جعلی همچنان خودش را 
بازرس جا می‌زده و از مغازه‌دارهای لاله زار تهران  
رشوه می‌گرفته است.  فیلم‌های یک اصفهانی 
در سرزمین هیتلر )وحدت(، ‌آشپزباشی)لویی 
دوفونس(، ‌لبریز از عشق، ‌نورمن در فضا )نورمن 
ویزدم (  و سافاری  و یک فیلم حادثه‌ای به نام 
حریف )چارلز برونسون و ژاکلین بیسه (  فیلم‌های 

جدید اکران سینماها هستند. 
در بخش آگهی‌ها هم این آگهی را انتخاب 
کرده‌ایم:‌ ویای طبقه اول با حیاط و  استخر  
روباز در شمال تهران برای سکونت یک خانواده 
انگلیسی مورد احتیاج است. با اجاره بین 6 تا 25 

هزار تومان در ماه‌! 
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طرح تبدیل کوییک اس

برخلاف ساینا اس‌ که مدت‌هاست تولید شده و آماده تحویل به مشتریان است‌ 
اما تولید نهایی سایپا کوییک اس از اواخر بهمن‌ 99 در کارخانه سایپا آغاز شده و 
 S احتمالا به همین دلیل است که سایپا، پیشنهاد طرح تبدیل به خریداران کوییک
را داده است. آنطور که حواله‌داران کوییک اس می‌گویند، سایپا برای تحویلی‌های 
موعد اسفند 99 چهار پیشنهاد تبدیل دارد که عبارتند از: تبدیل به کوییک معمولی 
با قیمت قطعی 129.7 میلیون تومان، تبدیل به ساینا اس با قیمت قطعی 130.2 
میلیون تومان، تبدیل به تیبا صندوقدار با قیمت قطعی 87 میلیون تومان و تبدیل 
به تیبا هاچ‌بک با قیمت قطعی 95.4 میلیون تومان. طرح تبدیل کوییک اس، صرفاً 
به صورت پیشنهادی بوده و در صورت عدم تمایل مشتریان، امکان تحویل خودرو 

کوییک S با تاخیر وجود دارد.

جانشین موفق آریاشاهین

بیوک B2 جزو معدود خودروهای کلاسیک آمریکایی بازمانده از دهه 60 شمسی 
است. این خودرو که نسل چهارم بیوک اسکای لارک محسوب می‌شود از سال‌های 
56 تا 59 و 64 تا 68 روی خط تولید قرار داشت.تیپ B2 مجهز به امکاناتی همچون 
صندلی دوتکه، کولر، بخاری، دفراست پنکه شیشه عقب، فرمان هیدرولیک، شیشه 
رنگی، رادیو FMوAM، سقف چرمی، قفل مرکزی، زه استیل بدنه و شیشه‌های برقی 
بود و جزو خودروهای لوکس آن زمان به حساب می‌‎آمد. حجم موتور آن برابر با 5700 
سی سی و توانش معادل 170اسب بخار در 3800 دور در دقیقه است. مدل بی2 مجهز 
به جعبه دنده دستی چهار سرعته است که نسبت به جعبه دنده دستی ۳سرعته که در 
مدل پایین تر )بی1( نصب شده عملکرد بهتری دارد.جلوبندی آن مخصوص کارهای 
سنگین و فنرهای لول هر سمت اتومبیل با طبق های کوتاه )بالا( و بلند)پایین( بطور 
جداگانه کار می‌کنند، اکسل‌های عقب از نوع سالزبوری با مقاومت زیاد با فنرهای 
شمش و کمک فنرهای تلسکوپی هستند که در مجموع باعث نرم شدن سواری این 
اتومبیل شدند که همین ویژگی از عوامل موثر محبوبیت این خودرو بین ایرانیان بود.

طراحی نسل جدید پژو 308 لو رفت

عکاسان جاسوس موفق شده‌اند یک نمونه از پژو 308 جدید ‌را شکار کنند. به 
گزارش پدال، در این خودرو‌ روکش‌های قسمت جلویی کاملًا کنار زده شده و به‌طور 
کامل طراحی این قسمت مشخص شده است. با توجه به این تصاویر، طراحی ۳۰۸ 
جدید خیره‌کننده بوده و دماغه آن کاملًا نسبت به نسل کنونی بازطراحی شده 
است. بدیهی است که ۳۰۸ جدید در طراحی از مدل‌های ۲۰۸ و ۵۰۸ الهام گرفته 
باشد و بنابراین در اینجا هم شاهد جلوپنجره‌ای کاملًا جدید به همراه چراغ‌های 
باریک و دی‌لایت‌های دندان ببری آشنای پژو هستیم. در میانه این جلوپنجره نیز 
لوگوی جدید پژو قرار گرفته و به نظر می‌رسد این لوگو رادار خودرو را هم در خود 
پنهان کرده باشد. کاپوت برجسته، نشان ۳۰۸ در بالای جلوپنجره و سپر جلوی 
اسپرت با ورودی هوای ذوزنقه‌ای هم از دیگر ویژگی‌های قابل‌توجه طراحی دماغه 
این هاچ‌بک جدید فرانسوی هستند. در نمای جانبی خودرو، لوگوی جدید پژو روی 
گلگیر جلو به چشم می‌خورد و طراحی رکاب هم با باله زیرین سپر جلو ارتباطی 
بصری دارد. ازجمله دیگر ویژگی‌های این قسمت نیز می‌توان به آینه‌ها و رینگ‌های 
آلیاژی مشکی‌رنگ و همین‌طور یک تورفتگی در پایین درها اشاره کرد. متأسفانه 
در این تصاویر قسمت عقبی خودرو پوشیده است و نمی‌توان به جزئیات آن پی برد 
ولی بااین ‌حال می‌توان سپری مشکی‌رنگ با دو سر اگزوز کرومی افقی را مشاهده 

کرد که این یعنی این نمونه باید از نسخه اسپرت GT Line باشد.

     بازارچه

     نوستالژی

     نیم کلاچ

      داشبورد
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قیمت‌ها مطابق با آخرین مدل حاضر در بازار است

سال 2019 برای خودروسازان سال خوبی نبود و آمار کل فروش 
خودروهای سواری در جهان از 78 میلیون و 900 هزار دستگاه سال 
2018 به 74 میلیون و 900 هزار دستگاه سقوط کرد. در این شرایط 
شرکت‌ها امیدوار بودند در سال 2020 حتی اگر نتوانند به آمار 
80 میلیون دستگاهی برسند حداقل به همان وضعیت سال 2018 
بازگردند‌ اما کرونا مثل طوفانی سهمگین سر رسید و کاسه کوزه 

خودروسازها را به هم ریخت.
 جنگ شرق و غرب!

بزرگ‌ترین بازار خودرو، چین، در سال 2020 آمار فروش 25 میلیون 
و 240 هزار دستگاهی داشت. فولکس‌واگن لاویدا در سالی که گذشت 
جایگاه اولی این خود را از دست داد و آن را به نیسان سیلفی تقدیم 
کرد. سیلفی در واقع همان نیسان سنترا است که مخصوص بازار چین 
تولید شده ‌ و با ایمنی بالا و سواری نرمش شناخته می‌شود. دیگر بازار 
بزرگ جهان ایالات متحده آمریکا با آمار فروش 14 میلیون و 550 
هزار دستگاهی بود. در حالی که فورد سری F با 787 هزار و 422 
دستگاه فروش رتبه اول را کسب کرد و تویوتا نیز با راوفور، کمری، 
تاکوما و کورولا سود سرشاری به دست آورد، شگفت‌انگیز سال 

شورولت سیلورادو بود که حتی رشد 3.2 درصدی را هم تجربه کرد.
  میلیونی‌هاي آسیا و اروپا

بازار چهار میلیون و 540 هزار دستگاهی ژاپن مثل زمین خانگی 
شهری که چند تیم فوتبال مشهور داشته باشد شاهد جنگ قدرت‌های 
داخلی بود. هوندا ان‌باکس برای چندمین بار رهبری بازار را بر‌عهده 
گرفت. این خودروی جعبه‌ای شکل که برای اولین بار در سال 2011 
معرفی شد، قیمتی ‌بین 13 تا 18 هزار دلار دارد. آلمان هم وضعیتی 
شبیه ‌ ژاپن داشت و این فولکس‌واگن گلف مشهور بود که برای 
چهل و پنجمین سال رتبه اول فروش در این بازار سه میلیون و 180 
هزار دستگاهی را به دست آورد. بار دیگر به آسیا برمی‌گردیم؛ هند 

سرزمین عشاق آمار فروش دو میلیون و 770 هزار دستگاهی را به ثبت 
رساند که مرهون فروش بالای محصولات شعبه سوزوکی ژاپن تحت 
‌عنوان ماروتی است: سوییفت، آلتو، بالنو، واگن آر و... . دیگر بازار بزرگ 
کره‌جنوبی با فروش يك میلیون و 840 هزار دستگاهی بود. کره‌ای‌ها 
در سال 2020 علاقه‌‌ زیادی به هیوندای گرنجور )آزرا( نشان دادند؛ 
 ،K5 سدانی که طراحی‌اش شباهت بسیاری به توسان جدید دارد. کیا
سدان اسپرت جدید کیا‌ نیز به‌رغم تازه‌کار بودن مورد اقبال کره‌ای‌ها 

قرار گرفت و رتبه چهارم را به دست آورد.
  خاورمیانه و هدهایش!

ایران با 836 هزار دستگاه فروش رتبه نخست خاورمیانه را در سال 
2020 کسب کرد. سهم این فروش بالا توسط نارنجی‌پوشان مربوط 
به خودروهای تیبا 2، کوییک و ساینا و توسط آبی‌پوشان مربوط به 
سمند، پژو پارس و 206 صندوق‌دار بود. ترکیه با 773 هزار دستگاه 
فروش هم رتبه دوم خاورمیانه شد. اگر از شهروندان ترکیه سوال کنید 
که »کدام خودروها در ترکیه تولید می‌شود؟« خیلی‌ها به شما خواهند 
گفت: فیات ایگا. در ترکیه سری‌های سدان، هاچ‌بک و کابین‌دار مدل 
فیات ایگا تولید می‌شود و بیشترین آمار تولید و خرید و فروش به 

سری سدان این خودرو اختصاص دارد.

لوتوس اسپریت زمانی که برای اولین‌بار در 
1976 معرفی شد اولین تجربه لوتوس در 
ساخت خودروی اسپرت وسط موتور بود.اما 
به قدری خوب عمل کرد که 27سال روی خط 

تولید لوتوس باقی ماند.
 در سال 1977، در یکی از فیلم‌های جیمز 
باند به نام »جاسوسی که مرا دوست داشت« 
خودرویی نیز در نقش یک زیردریایی به کار 
گرفته شد! در واقع در طی جریان فیلم این 
خودرو برای تعقیب یکی از شخصیت‌های 
داستان به درون دریای مدیترانه پرتاب شده و 
در درون آب تبدیل به یک زیردریایی می‌شود. 
هرچند که لوتوس اسپریت  هرگز به عنوان 
یک زیردریایی نتوانست در دریا حرکت کند 
اما به عنوان خودروی زیردریایی مشهور شد.

لوتوس اسپریت به جرات یکی از بهترین 
خودروهای نوستالژیک از طراحی 
اتومبیل‌های چراغ مخفی است. اگر عشق 
ماشین باشید، با خودروهای چراغ مخفی 
غریبه نیستید. با زبان طراحی دلنشین 
ماشین‌هایی مثل لامبورگینی دیابلو، 
ب‌ام‌و سری ۸، شورولت کوروت C5 و مزدا 
RX7 احتمالا زندگی کرده‌اید؛ خودروهایی 
که هیچ‌وقت قدیمی نمی‌شوند و از چشم 

نمی‌افتند. 
لوتوس اسپریت در کلاس خودروهای اسپرت 
دو در کوپه قرار می‌گیرد.این ماشین بین 
سال‌های ۱۹۷۶ تا ۲۰۰۴ تولید می‌شد.

لوتوس توانست در این بازه زمانی بیش از 
۱۰هزار دستگاه از این محصول ویژه خود 
در بازار بفروشد.این خودرو اثر طراح خودرو 
مشهور ایتالیایی  جورجتو جوجارو بود. سری 
اول لوتوس اسپریت تا سال ۱۹۷۸ روی خط 

تولید قرار داشت. 
لوتوس اسپریت نسل اول به یک پیشرانه 
۱۹۷۳ سی‌سی )۲ لیتر( مجهز بود. این موتور 
۴ سیلندر با کد اختصاصی 907 شناخته 
می‌شود که مدل عرضه شده در بازار اروپا 
می‌توانست حداکثر توان ۱۶۰ اسب‌بخار و 
مدل بازار آمریکا، حداکثر ۱۴۰ اسب‌بخار، 
قدرت تولید کند. یک جعبه دنده‌ ۵ سرعته 

دستی این انگلیسی دوست‌داشتنی را 
همراهی می‌کرد. نکته جالب درمورد این 
خودرو، وزن کم آن بود چراکه لوتوس 
اسپریت کمتر از یک تن وزن داشت! به لطف 
مشخصات فنی مطلوب لوتوس، برای رسیدن 
از سرعته صفر به ۹۷کیلومتر بر ساعت تنها 
به ۶.۸ ثانیه زمان نیاز بود. همچنین حداکثر 
سرعت آن ۲۲۲ کیلومتر بر ساعت اعلام شد. 
البته تست‌های مختلفی از این ماشین گرفته 
شد و گزارش‌ها از شتاب صفر تا ۹۷ کیلومتر 
بر ساعت ۸ ثانیه‌ای و حداکثر سرعت ۲۱۴ 

کیلومتر بر ساعت خبر می‌دادند.
اسپریت به‌رغم گذشت سال‌ها از اتمام تولید 
هنوز هم بین عاشقان خودرو محبوب است.
نمونه‌ای از آن در سال 2013 با قیمت 550 
هزار پوند در یک حراجی در انگلستان شرکت 

کرد. 

مدل 2021؛ داغ داغ!
تقاضا برای جدیدترین خودروهای لوکس در خاورمیانه 

به قدری بالاست که به فاصله‌‌ اندکی پس از رونمایی، این 
خودروها در نمایشگاه‌های امارات، عمان، عربستان، قطر، 

اردن و بحرین موجود شده‌اند
در این گزارش با چند دستگاه از خودروهای خاصی روبه‌رو می‌شوید که در نمایشگاه‌های کشورهای 

عرب حاشیه خلیج فارس قابل خریداری‌اند و به‌رغم قیمت بالایشان، فروش خوبی دارند!

S500 مرسدس بنز 
مرسدس کلاس S سبکی مخصوص در سدان‌های فول‌سایز لوکس است. این خودرو در نسل هفتم به 
هوشمندترین کلاس S تاریخ تبدیل شده و مرسدس انواعی از آپشن‌ها را برای راحتی سرنشینان در آن 
تعبیه کرده است. در کنسول بزرگ آن نمایشگری 12.8 اینچی به همراه دستیار صوتی پیشرفته قرار 
دارد. سرنشینان می‌توانند از صندلی‌های جادار S500 که مجهز به 10 نوع ماساژور مختلف، سردکن و 
گرم‌کن و همچنین آپشن انرژی‌بخشی است، استفاده کنند. قیمت نسخه فول S500 در عربستان 635 
 S500 هزار ریال است که به پول ما می‌شود شش میلیارد و 200 میلیون تومان. این در حالیست که

مدل 2014 در بازار خودروی ایران 11 میلیارد تومان برچسب قیمت خورده است!

G63 برابوس 
تیونر شهیر مرسدس را با موتورهای خفنش 
می‌شناسند‌ اما در پروژه G63 با خودروی به شدت 
آبی، از درون و بیرون مواجهیم. صندلی‌ها ترکیبی 
از آلکانترا، چرم و دوخت‌های آبی می‌باشد. همین 
داستان درباره داشبورد نیز صادق بوده و به نظر 
می‌رسد شاهد تریم آلکانترا و دوخت آبی هستیم. 
ستون‌ها، پوشش سقف، پانل در‌‌ها، صندلی‌های 
عقب، فرمان و پشت ‌سری‌ها نیز همین رنگ را 
به خود گرفته‌اند. G63 به صورت استاندارد به 
پیشرانه چهار لیتری تویین توربوی 577 اسبی 
مجهز است‌ اما برابوس آن را با موتور 6.3 توئین 
توربوی 888 اسبی تعویض کرده که گشتاور 
1500 نیوتن متری‌اش برابر با بوگاتی ویرون 

سوپراسپرت است.

 مک‌لارن سنا
شاید گمان کنید که چون مک‌لارن سنا مجوز تردد جاده‌ای دارد و جزو سری لیمیتد مک‌لارن است، 
خودرویی نه‌چندان قوی باشد‌ اما این سوپراسپرت کهکشانی که تنها 500 دستگاه از آن ساخته شده، 
از پیشرانه‌‌ چهار لیتری توئین توربوی اصلاح‌شده‌‌ مدل 720 اس استفاده می‌کند که حالا ۷۸۹ اسب 
بخار قدرت و ۸۰۰ نیوتن‌متر گشتاور تولید می‌کند. در مقایسه با پیشرانه‌‌ مدل 720 اس، مک‌لارن سنا 
۷۹ اسب بخار قدرت و ۳۰ نیوتن‌متر گشتاور بیشتر در اختیار راننده قرار می‌دهد. تمام صندلی‌های 
۵۰۰ نسخه‌‌ در نظر گرفته ‌شده از مک‌لارن سنا، کاملا بر اساس سلیقه و سفارش مشتریان طراحی و 

دوخته خواهند شد که در نسخه حاضر به رنگ نارنجی-سفید است.

 آستون مارتین DBS سوپرلگرا
این کوپه‌‌ اصیل انگلیسی به صدای گوش‌نواز 
 DBS اگزوزش شناخته می‌شود. آستون مارتین در
جدید از سیستم اگزوز جدید با چهار سراگزوز 
استفاده می‌کند که 10 دسی‌بل صدای بیشتر تولید 
می‌کند. به غیر از آن، این خودرو با سواری راحت و 
قدرت بالایش شناخته می‌شود. ‌ زیر کاپوت آن یک 
موتور وی 12 با قدرت ۷۱۵ اسب بخار قرار دارد که 
می‌تواند DBS سوپرلگرا را با حداکثر سرعت ۳۳۰ 

کیلومتر در ساعت پیش ببرد.

 رولزرویس کالینان
کالینان نتیجه‌‌ جو شاسی‌بلندسازی بین 
خودروسازان لوکس بود. این مغرور اهل جزیره 
 LX500 که در حال تصاحب جایگاه لکسوس
در عمان و امارات است، بیش از 320 هزار دلار 
قیمت دارد. نام این خودرو از نام بزرگ‌ترین 
الماس کشف شده جهان، الماس کالینان 
برگرفته شده ‌است. نسخه‌های تیونینگ ‌شده 

کالینان تا 725 هزار دلار هم ارزش دارند.

سال نحس 2020 برای سواری‌ها
آمار فروش خودروهای سواری در سال 2020 حاکی از کاهش 15 میلیون دستگاهی نسبت به 

سال 2019 است. سالی که تقاضای خودرو در تمام کشورها رو به افول گذاشت

صد اتومبیل 
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شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه‌شنبه 

19اسفندماه با رشد 10هزار و 257واحدی به رقم یک میلیون 
و 210هزار و 146واحد رسید. در ابتدای معاملات شاخص کل 

15هزار واحد رشد کرده بود اما در ادامه روند نزولی به خود 
گرفت. در این روز نمادهای شپنا، فولاد، شبندر، شتران، نوری، 

فارس و مبین بیشترین تاثیر را در رشد شاخص کل داشتند. 
دیروز معامله‌گران بورس حدود هشت میلیارد سهام و اوراق مالی 
را در قالب یک میلیون معامله به ارزش هشت هزار و 940میلیارد 

تومان دادوستد کردند و ارزش کل بازار به چهار میلیون و 
834هزار میلیارد تومان رسید.

آخرین خبر از صف دریافت بیمه بیکاری 
حدود 62هزار نفر از بیکارشدگان در دوران کرونا، هنوز 
مقرری بیمه بیکاری دریافت نکرده‌اند. طبق آخرین آمار 
وزیر کار در ایام شیوع کرونا 800هزار نفر افراد بیکار در 

سامانه‌های طراحی‌شده برای دریافت بیمه بیکاری ثبت‌نام 
کردند و 670هزار نفر در این ایام بیمه بیکاری دریافت کردند و 

490هزار نفر به کار بازگشتند. مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه 
بیکاری وزارت کار می‌گوید پرونده بیمه بیکاری ناشی از کرونا 

بسته شده است و فقط 62هزار نفر با اعتبار 92میلیارد تومان باقی 
مانده بودند که خزانه به حساب تأمین اجتماعی واریز کرده تا 

تأمین اجتماعی به حساب این افراد واریز کند.

افزایش هزینه خرید یک بسته ماکارونی
گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد هزینه خرید هر بسته 

۵۰۰گرمی ماکارونی نسبت به پارسال بیش از ۵۳درصد 
افزایش داشته است. قیمت هر بسته ۵۰۰گرمی ماکارونی به طور 

متوسط شش هزار تومان است و در بعضی موارد به شش هزار 
و 600تومان می‌رسد. سال گذشته قیمت هر بسته ماکارونی 

حدود سه هزار و 900تومان بود.متوسط قیمت ماکارونی 
فروردین و اردیبهشت چهار هزار ، خرداد چهار هزار و 300، تیر 

پنج هزار و 100، مرداد پنج هزار و 400، شهریور پنج هزار و 
500، مهر و آبان پنج هزار و 700، آذر و دی پنج هزار و 900 و 

بهمن حدود شش هزار تومان بوده است.

دستمزد 0041 احتمالا شنبه تعیین می‌شود
نماینده کارگری در شورای عالی کار می‌گوید با توجه به مباحث 

مطرح شده، به احتمال زیادی در جلسه روز شنبه برای تعیین دستمزد 
1400 کارگران به توافق برسیم. محمدرضا تاجیک می‌گوید در 

جلسه روز دوشنبه شورای‌عالی کار ارقام و درصدهایی که نمایندگان 
کارفرمایی و دولت در جلسه مطرح می‌کردند مورد توافق نمایندگان 

کارگری قرار نگرفت البته نظر نمایندگان کارفرمایی و دولت به 
یکدیگر نزدیک بود و همخوانی بیشتری داشت، اما نمایندگان 
کارگری با این اعداد موافق نبودند.به گفته تاجیک، نمایندگان 
کارگری تاکید دارند که حداقل دستمزد باید با توجه به هزینه 

زندگی و هزینه سبد معیشت تعیین شود.
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عرضه اولیه مدار امروز چهارشنبه 20اسفندماه در بورس انجام 
خواهد شد. قرار است ۳۴۵ میلیون سهام شرکت مدیریت سرمایه 

مدار عرضه شود که طی آن ۲۹۹میلیون سهم به مشارکت‌کنندگان 
حقیقی و مابقی به صندوق‌های سرمایه‌گذاری خواهد رسید. هر 

کس می‌تواند برای خرید حداکثر ۴۰۰سهم در بازه قیمت ۴۷۵ تا 
۵۰۵تومان سفارش ثبت کند و این یعنی  بودجه لازم برای شرکت 

در این عرضه اولیه حداکثر ۲۰۲ هزار تومان خواهد بود. این شرکت 
در گروه سرمایه‌گذاری‌ها قرار دارد و سهام آن با نماد مدار در بورس 
معامله خواهد شد. مدار جزو شرکت‌های سرمایه‌گذاری گروه توسعه 

ملی با نماد وبانک است. 
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

دو میلیون و 200هزار

یک میلیون و 800هزار

دو میلیون

دو میلیون

دو میلیون و 500هزار

یک میلیون و 750هزار

یک میلیون و 700هزار

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 200هزار

یک میلیون و 900هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال دو ترابایتی  

ای دیتا

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

توشیبا

سیلیکون پاور

توشیبا

سیگیت

ترنسند

اپیسر

وریتی

HD710 Pro

My Passport

Elements

Canvio Advance

Armor A80

Canvio Basics

STEA2000400

StoreJet 25H3

AC731

U-EH21U3-P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع  جاروبرقی موجود در بازار

پارس خزر

پارس خزر

پارس خزر

پاناسونیک

بوش

آ ای سی

پاناسونیک

بوش

امرسان

سام

Turbo 2000

VC-2200W

Turbo 2500W

VC-813

BGL8Pro5IR

H3000

MC-CG713

BSGL3MULT3

Super Silent 3000

VC 8030

یک میلیون و 900هزار

دو میلیون و 200هزار

سه میلیون و 500هزار

دو میلیون و 200هزار

هفت میلیون و 200هزار

دو میلیون و 100هزار

سه میلیون و 700هزار

سه میلیون و 400هزار

دو میلیون و 300هزار

دو میلیون و 900هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 750

29هزار و 455

34هزار و 420

شش هزار و 740

سه هزار و 255

10میلیون و 600هزار

10میلیون و 50هزار

شش میلیون و 280هزار

سه میلیون و 980هزار

یک میلیون و 24هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 650

29هزار و 305

34هزار و 220

شش هزار و 720

سه هزار و 235

10میلیون و 430هزار

9میلیون و 800هزار

شش میلیون و 100هزار

سه میلیون و 850هزار

---

بلیت هواپیما گران نشده اما شرکت‌های هواپیمایی برای 
نوروز 1400 سقف قیمت مجاز را برای فروش بلیت‌ها در 
نظر می‌گیرند. تقریبا از یک ماه گذشته مسئولان سازمان 
هواپیمایی کشوری و انجمن شرکت‌های هواپیمایی اعلام 
کرده‌اند قیمت بلیت هواپیما برای نوروز 1400 افزایش پیدا 
نخواهد کرد ولی در عمل آنچه اتفاق افتاده، تفاوتی با گرانی 
بلیت‌ها ندارد. نرخ‌نامه بلیت هواپیما که آبان ماه منتشر 
شده،برای هر پرواز مبلغی را به عنوان حداکثر قیمت مجاز 
اعلام کرده است. پیش از این شرکت‌های هواپیمایی با توجه 
به کم بودن تعداد مشتریانش عموما قیمت‌های کمتری را 
برای جذب مسافر بیشتر در نظر می‌گرفتند اما برای نوروز 
قیمت اغلب بلیت‌ها همان سقف در نظر گرفته شده در نرخ‌نامه 
است.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری می‌گوید اقدام 

ایرلاین‌ها مصداق گرانفروشی حساب نمی‌شود. 
   بلیت هواپیما در نوروز 1400

قیمت بلیت هواپیما در روزهای عادی بین 10 تا 30درصد 
ارزان‌تر از سقف مجاز در نظر گرفته شده در نرخ‌نامه شرکت‌های 
هواپیمایی است.مثلا قیمت بلیت مشهد در روزهایی به غیر از 
نوروز، حدود 570هزار تومان است اما برای ایام سال نو،قیمت 
بلیت پرواز تهران مشهد به 770هزار تومان می‌‌رسد.هزینه سفر 
هوایی از تهران به تبریز پیش از این عموما در حدود 430هزار 
تومان بود و شرکت‌های هواپیمایی برای سفرهای نوروزی 
حداکثر قیمت یعنی 610هزار تومان را در نظر گرفته‌اند.برای 
سفر به اصفهان قیمت بلیت هواپیما در حال حاضر رقمی حدود 

470هزار تومان است که این مبلغ برای بلیت‌های نوروزی به 
550هزار تومان افزایش پیدا کرده است.بلیت تهران- شیراز 
که پیش از این حدود 580هزار تومان قیمت داشت،برای ایام 
نوروز با قیمت 670هزار تومان فروخته می‌شود.قیمت بلیت 
تهران اهواز بیشترین افزایش را داشته.در روزهای عادی بلیت 
این پرواز حدود 430هزار تومان بود و برای ایام نوروز قیمت‌ها 
به 760هزار تومان رسیده است. برای سفر به کیش پیش از 
این می‌شد با حدود 450هزار تومان بلیت هواپیما خرید و حالا 
برای خرید بلیت پرواز در نوروز 1400 هزینه هر بلیت به یک 

میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. 
   پروتکل‌های بهداشتی برای پروازهای داخلی

اگر در گذشته نامتان به عنوان بیمار کرونایی در مراکز درمانی 
یا آزمایشگاه‌ها ثبت شده باشد، برای استفاده از پروازهای 
داخلی باید حداقل 14روز از زمان تست PCR گذشته باشد 
تا بتوانید بلیت بخرید.در غیراین صورت اجازه پرواز نخواهید 
داشت. شرط دیگر انجام سفرهای نوروزی با هواپیما، رعایت 
حد نصاب 60درصدی است.مسافران حتما توجه داشته باشند 
که در ایام نوروز هم فاصله‌گذاری در پروازها رعایت شده باشد 
و در صورت مواجهه با رعایت نشدن این مصوبه می‌توانند 
اعتراض خود را به سازمان هواپیمایی و دفاتر شرکت‌های 
هواپیمایی در فرودگاه اعلام کنند.آنطور که رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور اعلام کرده‌اند،در صورتی که پروازی به 
دستور وزارت بهداشت لغو شد هزینه بلیت آن به مسافران 

بازگردانده خواهد شد.

   حمل و نقل

راهنمای خرید بلیت هواپیما برای تعطیلات نوروز

احمدرضا نجفی- هفته پیش یک لپ‌تاپ 25میلیون تومانی 
را با قیمت 9میلیون تومان خریدم. البته تقریبا یک ماه با 
خودم کلنجار رفتم تا راضی شوم به جای لپ‌تاپ نو سراغ 
مدل‌های دست دوم بروم.در نهایت هم قیمت لپ‌تاپ و 
همچنین شرایط دورکاری باعث شد با این قضیه کنار 
بیایم.در حال حاضر یکی از راه‌های دور زدن قیمت بالای 
لپ‌تاپ خرید مدل‌های دست دوم و ارتقای آنهاست.حتی 
اگر مشخصات لپ‌تاپ با آنچه مدنظر شماست اختلاف 
 SSD زیادی داشته باشد، می‌توانید با تبدیل هارددیسک به
و همچنین ارتقای حافظه موقت، سرعت لپ‌تاپ را افزایش 
دهید تا برای اجرای یک برنامه مدت‌ها منتظر نمانید.البته 
برای این کار حتما باید به چند نکته توجه کنید و همچنین 
خودتان را برای خطرهای احتمالی خرید لپ‌تاپ دست دوم 
آماده کنید. سری پردازنده لپ‌تاپ قابل تغییر نیست.برای 
همین اگر می‌خواهید در هزینه‌هایتان صرفه‌جویی کنید و 
لپ‌تاپ دست دوم بخرید، بهتر است سراغ مدل‌هایی مثل 
Core i5 یا Core i7 بروید که پردازنده‌های قوی‌تری 
دارند. دیگر مشخصات مثل حافظه موقت یا RAM را 
می‌توان با کمی هزینه ارتقا داد.برای کسانی که از لپ‌تاپشان 
برای کارهای معمول استفاده می‌کنند،احتمالا رم هشت 
گیگابایتی گزینه خوبی باشد.رم لپ‌تاپ با این مشخصات 
در بازار با قیمتی حدود یک میلیون تومان فروخته می‌شود 
و رم چهار گیگابایتی تقریبا 500هزار تومان است.البته 
موقع خرید لپ‌تاپ دست دوم باید مشخصات آن را چک 

کنید و ببینید دستگاه حداکثر تا چه اندازه از حافظه موقت 
پشتیبانی می‌کند.بعضی لپ‌تاپ‌ها حداکثر هشت گیگابایت 
و بعضی حداکثر 16گیگابایت یا مدل‌های جدیدتر ارقامی 
بیشتر را پشتیبانی می‌کنند.با ارتقای حافظه موقت یا 
رم،سرعت اجرای برنامه‌ها افزایش پیدا می‌کند و می‌توانید 
برنامه‌های بیشتری را به صورت همزمان اجرا کنید. ‌اگر 
لپ‌تاپ به اصطلاح کند است،ویندوز با تاخیر زیادی اجرا 
می‌شود یا انتقال فایل‌ها زیاد طول می‌کشد، می‌توانید 
روی انواع هارد SSD حساب باز کنید. این نوع از هارد، 
ظرفیت کمتر و سرعت بسیار بیشتری دارند و قیمتشان 
هم نسبت به هارد دیسک معمولی بالاتر است. مثلا هارد 
دیسک 512گیگابایتی در بازار حدود 500هزار تومان 
است و هارد SSD 240گیگابایتی که مشتری بیشتری 
دارد با قیمتی حدود 900هزار تومان فروخته می‌شود. 
هارد SSD 120گیگابایتی حدود 600 تا 700هزار تومان 
و هارد SSD 480گیگابایتی حدود یک میلیون و 300هزار 
تومان قیمت دارد. ‌بررسی آگهی‌های فروش لپ‌تاپ دست 
دوم نشان می‌دهد با بودجه‌ای در حدود هشت میلیون 
تومان می‌توانید یک لپ‌تاپ با پردازنده Core i7 و حافظه 
رم چهار گیگابایت پیدا کرد.این لپ‌تاپ را می‌توانید با 
خرید هارد SSD یک میلیونی و حافظه رم چهار یا هشت 
گیگابایتی به یک لپ‌تاپ عالی برای کارهای روزمره‌تان 
تبدیل کنید.خرید لپ‌تاپ نو با چنین مشخصاتی حداقل 

25میلیون تومان بودجه لازم دارد. 

   دیجیتال

تجربه مثبت از خرید لپ‌تاپ دست دوم

  مسکن

1400 سال بهتری برای دریافت وام مسکن است؟ 
پنج نشانه امیدوارکننده برای متقاضیان تسهیلات ساخت و خرید خانه

گروه بازار| بانک‌های سال آینده چهار برابر بیشتر از 
امسال وام مسکن پرداخت خواهند کرد. قرار است سهم 
مسکن از تسهیلات بانکی از پنج به 20درصد برسد و در 
کنار آن طرح‌های مختلفی در لایحه بودجه تصویب شده 
است.از جمله آنها می‌توان به پرداخت وام 200میلیونی 
به زوج‌های دارای دو فرزند و همچنین پرداخت وام 
قرض‌الحسنه ودیعه مسکن 70میلیونی به خانواده‌هایی 
که فرزند سوم آنها در سال 99 یا 1400 به دنیا آمده اشاره 
کرد.علاوه‌بر این از سال بعد وام قرض‌الحسنه 150میلیونی 
مسکن به پنج میلیون نفر پرداخت می‌شود و سود وام 

مسکن جوانان سه درصد کاهش پیدا می‌کند.

1  ‌ 20درصد وام‌های بانکی
 به بخش مسکن اختصاص پیدا می‌کند

عضو کمیسیون عمران مجلس می‌گوید سالانه باید حداقل 
20درصد از تسهیلات پرداختی بانک‌ها به بخش مشکن 
اختصاص پیدا کند. بر اساس آخرین آمارهای رسمی 
منتشر شده، تا پایان آذرماه حدود هزار و 200میلیارد تومان 
تسهیلات به بخش‌های مختلف پرداخت شده که سهم 
مسکن و ساختمان از این رقم تنها 5.8درصد بوده.سهم 
بخش مسکن از تسهیلات بانکی سال 90 در اوج خود قرار 
داشت و به حدود 19درصد می‌رسید.در طرح مجلس قرار 
است بانک‌ها ملزم شوند تا مثل آن زمان دوباره 20درصد از 

تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند.

2  وام قرض‌الحسنه 150میلیونی برای مسکن 
اقشار کم‌درآمد

وام 150میلیونی مسکن از اردیبهشت‌ماه 1400 پرداخت 
می‌شود.با تفاهم‌نامه امضا شده بین وزارت راه و بانک 
قرض‌الحسنه رسالت این وام در سال آینده در اختیار اقشار 
کم درآمد قرار خواهد گرفت که در دهک‌های اول تا سوم 
هستند.کارمزد این وام قرض‌الحسنه تنها چهار درصد 
است و مدت زمان بازپرداخت آن پنج سال در نظر گرفته 
شده است.بر این اساس اقساط ماهانه وام 150میلیونی 

احتمالا حدود دو میلیون و 500هزار تومان خواهد بود.این 
تفاهم‌نامه سه ساله است و از ازدیبهشت 1400 اجرا خواهد 
شد. جامعه هدف این طرح پنج میلیون نفر اعلام شده است.

3 کاهش سه درصدی
 نرخ سود وام مسکن جوانان 

مدیرعامل بانک مسکن از کاهش نرخ سود وام مسکن 
جوانان خبر داده است.بعضا آن را به عنوان خبر خوش تعبیر 
می‌کنند. محمود شایان می‌گوید بر اساس مصوبه جدید 
هیأت مدیره بانک، نرخ سود تسهیلات حساب پس‌انداز 
مسکن جوانان برای دوره بازپرداخت حداکثر پنج ساله، از ۹ 
درصد به شش درصد کاهش پیدا کرد.وام مسکن جوانان نیاز 
به سپرده‌گذاری پنج تا 15ساله دارد و حداکثر مبلغ آن در 
حال حاضر 400میلیون تومان است. مدت بازپرداخت این 
وام در روش پلکانی 12ساله و در روش ساده 20ساله است 
و نرخ سود آن 9درصدی است.بر اساس طرح جدید بانک 

مسکن، اگر وام را با بازپرداخت پنج ساله دریافت کنید، سود 
وام از 9درصد به شش درصد کاهش پیدا می‌کند. 

4 200میلیون تومان
 وام برای زوج‌های دارای دو فرزند

براساس لایحه بودجه 1400 که به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسیده، 200میلیون تومان وام مسکن 
برای زوج‌هایی که دو فرزند داشته باشند در نظر گرفته 
شده است. سیدشمس‌الدین حسینی، عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه 1400 اعلام کرده بر اساس این تصمیم قرار 
است به ازای هر فرزند ۱۰۰میلیون تومان و در مجموع 
۲۰۰میلیون تومان تسهیلات برای خرید مسکن در اختیار 
زوج جوان قرار گیرد.اگر زوج فاقد فرزند باشند در این 
صورت هر کدام از زوج‌های جوان ۵۰میلیون تومان و در 
مجموع ۱۰۰میلیون تومان وام در نظر گرفته شده است و 
زوج دارای یک فرزند باشد تا ۱۶۰میلیون تومان تسهیلات 

مسکن دریافت می‌کنند. 

5 وام مسکن 70میلیونی برای تولد فرزند سوم
مجلس در لایحه بودجه 1400 طرح پرداخت وام مسکن 
70میلیونی برای تولد فرزند سوم را تصویب کرده است. این 
تسهیلات تنها به خانواده‌هایی پرداخت می‌شود که فرزند 
سومشان در سال 99 متولد شده یا در سال 1400 به دنیا 
بیاید. شرط دیگر پرداخت این وام نداشتن منزل مسکونی 
است. مجلس برای این طرح بودجه هزار میلیارد تومانی در 
نظر گرفته و اولویت‌ آن مناطق محروم و استان‌های کهگیلویه 
و بویراحمد، سیستان و بلوچستان و ایلام هستند.محاسبات 
نشان می‌دهد حدود 14هزار خانوار مشمول این وام خواهند 
بود.وام 70میلیونی در قالب تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت 
می‌شود و بازپرداخت آن طولانی‌مدت و 20ساله است. 
همچنین این وام قرض‌الحسنه بوده و نرخ سود آن چهار درصد 

در نظر گرفته شده است. 

هفته آخر سال
 در بازار لوازم خانگی ایران 

ساید‌بای‌ساید‌ 30میلیونی،لباسشویی 10میلیونی و ظرفشویی 15میلیونی 
در کنار تلویزیون 12،10میلیونی چیزهایی هستند که باید قبل رفتن به 

امین‌حضور و خیابان شریعتی خودتان را برایشان آماده کنید 
  گروه بازار| آخر سال می‌تواند وقت مناسبی برای خرید لباس، محصولات غذایی، میوه و شیرینی و حتی گوشی موبایل باشد اما هر میزان بودجه‌ای که 
داشته باشید در بازار لوازم خانگی قابلیت سرخورده شدن را خواهید داشت. چرا؟ چون قیمت‌ها در مقایسه با 10سال پیش، سه سال قبل و حتی پارسال 
از زمین تا آسمان فرق کرده. خیلی از محصولات تولید شده توسط برندهای خارجی که سه سال پیش می‌توانستید با پرداخت هفت، هشت میلیون تومان  
بخرید الان از ارتفاع 30، 40 یا حتی 80میلیون تومان به‌شما نگاه می‌کنند.یخچال سایدبای‌ساید SXB550 چنین وضعیتی دارد و در مقایسه با سه، چهار 
سال پیش قیمتش حدود 10برابر افزایش پیدا کرده است. خوشبختانه تولیدکننده‌های ایرانی موفق شده‌‌اند در بازار یخچال تا حد زیادی پیشرفت کنند 
و مدل‌های سایدبای‌ساید با قیمت 20 تا 30میلیون عرضه کنند.ماشین‌های لباسشویی 10میلیون و ظرفشویی‌های 15میلیونی هم انتخاب‌های منطقی 
به‌حساب می‌آیند.با پرداخت حدود 10 تا 12میلیون تومان هم می‌توان یک تلویزیون ایرانی کاملا قابل اعتماد خرید اما ما توصیه می‌کنیم اصلا سمت بازار 
مایکروویو نروید مگر اینکه بخواهید 25میلیون تومان پول بابت خرید سولاردام‌های ال‌جی بدهید. این کار از نظر شما عاقلانه است؟ در فاصله حدود یک 

هفته مانده به پایان سال 99 وضعیت بازار لوازم خانگی را با هم بررسی می‌کنیم.

  بازارگردي 

بهترین سهم‌ها برای سرمایه‌گذاری بلندمدت
بررسی دو نماد با کمترین شاخص P/E که بیشترین سود نقدی را خواهند داشت

گروه بازار |       شرکت‌ها هر سال با برگزاری مجمع عمومی سالانه، سود نقدی بین سهامدارانشان تقسیم می‌کنند. نسبت قیمت سهام با سود محقق شده 
یکی از شاخص‌ها برای بررسی ارزندگی سهام به حساب می‌‌آید. در حال حاضر دو نماد پترول و وبوعلی نسبت به سود محقق شده کمترین قیمت را در بازار 

دارند. این شاخص برای شرکت‌های بورسی به طور متوسط 20.7واحد است و هرچه کمتر باشد، نشان از ارزندگی بیشتر سهام است.

1   گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان

پترول از جمله شرکت‌های بزرگ در گروه محصولات شیمیایی 
است. کار این شرکت، سرمایه‌گذاری در شرکت‌های صنعت 
پتروشیمی و مواد شیمیایی است و مادر خیلی از شرکت‌های 
پتروشیمی محسوب می‌شود. قیمت هر سهم پترول در 
نقطه اوج خود حدود دو هزار و 130تومان بود و حالا که به 
محدوده 950تومان رسیده، تقریبا 56درصد اصاح قیمت را 
پشت سر گذاشته است. موردی که باعث شده ارزندگی سهام 
در چنین قیمت‌هایی افزایش پیدا کند. چراکه گروه پتروشیمی 
سرمایه‌گذاری ایرانیان در طول یک سال گذشته به ازای هر سهم 
409تومان سود محقق کرده و شاخص p/e یا نسبت قیمت به سود 
در محدوده 2.3 یعنی کمترین حالت ممکن قرار دارد. کسانی که 
پترول را با قیمت 950تومان می‌خرند، اطمینان دارند که حداقل 
409تومان از این مبلغ سودی است که در پایان سال مالی دریافت 
خواهند کرد. قیمت سهام پترول طی یک هفته گذشته عموما 
صعودی بوده اما سرعت بسیار پایینی دارد و روزانه در حد یک یا دو 

درصد افزایش قیمت پیدا می‌کند. 
نسبت قیمت به سود: 2.3برابر

وبوعلی از نمادهای گروه سرمایه‌گذاری‌ها در بورس است. 
شرکت سرمایه‌گذاری بوعلی در بین نمادهای بزرگ یا کوچک 
جای نمی‌گیرد و جایگاهی‌ در میانه شرکت‌های مختلف 
دارد. قیمت هر سهم آن در روزهای اوج تابستان تا دو هزار 
و 650تومان رسیده بود و حالا در محدوده 572تومانی قرار 
گرفته و اصلاح 80درصدی را پشت سر گذاشته. این کاهش 
قیمت قابل توجه باعث شده ارزندگی سهام وبوعلی بیشتر 
شود. تا جایی که حالا قیمت آن تنها 2.8برابر سود محقق شده 
توسط شرکت است. وبوعلی طی یک سال اخیر به ازای هر 
سهم 204تومان سود کرده و در پایان سال مالی بعد از کنار 
گذاشتن بخشی از سود، مابقی را بین سهامدارانش تقسیم 
می‌کند. وبوعلی در حال حاضر در رتبه دوم کمترین شاخص 
p/e یا نسبت قیمت به سود محقق شده بین شرکت‌های بورسی 
قرار دارد. قیمت سهام آن در روزهای اخیر عموما نزولی بوده و 
حتی دیروز شاهد تشکیل صف فروش برای این نماد در ساعات 

پایانی بودیم.
نسبت قیمت به سود: 2.8 برابر

2     شرکت سرمایه‌گذاری بوعلی

یخچال فریزر بازار بزرگی دارد؛در ساده‌ترین حالت خریدار باید 
انتخاب کند از میان یخچال‌های ساده بالا و پایین، یخچال‌های 
سایدبای‌ساید و یخچال‌های دوقلو به‌کدام مدل بیشتر نیاز 

خواهد داشت.کسی که تصمیم گرفته بر 
اساس ترند سال‌های قبل برای خانه‌ 
یک یخچال سایدبای‌ساید کره‌ای 
خریداری کند ممکن است با شنیدن 
قیمت‌ها دود از سرش بلند شود.یک 
دستگاه ساید مدل SXB550 ال‌جی 
را الان فروشنده‌ها با قیمت 80میلیون 
تومان پیشنهاد می‌دهند. مدل‌های 
همرده سامسونگ همین قیمت 
فروخته می‌شوند چون قیمت‌ها خیلی 
روند مشخصی ندارند خرید چنین 
یخچالی از برندهای کره‌ای می‌تواند 
با بودجه 50 تا 60میلیون تومان هم 
امکان‌پذیر باشد. ارزان‌ترین از این 
یخچال‌های ساید برند دوو را داریم که 
البته لابد دیگر تا الان متوجه شده‌اید 
در ایران تولید می‌شوند و برادر خوانده 
برند اسنوا هستند.محصولاتی که از خط 
تولید این کارخانه ایرانی بیرون می‌آیند 
به‌فراخور کیفیت و رتبه کیفی نام دوو 
یا اسنوا را روی خود می‌بینند. عجیب 
اینکه در بازار خریداران هنوز هم برای 
لوگوی دوو راحت‌تر حاضر می‌شوند 

دست به‌جیب ببرند.
گران‌ترین ساید‌بای‌ساید‌های دوو را 
فروشنده‌های غیررسمی نهایتا دور 
و بر 53میلیون تومان می‌فروشند 
اما مدل‌های دیگر وجود دارند که 
می‌توانند 10میلیون تومان ارزان‌تر 
باشند. درحالی که گران‌ترین ساید 

اگر خیلی روی اسنوا 48 تا 49میلیون تومان است و 
خرید ساید اصرار داشته باشید می‌توانید با 27میلیون و 
300هزار تومان ارزان‌ترین مدل‌های اسنوا را بخرید. تا از 
بحث سایدبای‌سایدها خارج نشده‌ایم باید به این نکته اشاره 
کنیم که احتمالا ارزان‌ترین یخچال ساید ایرانی به برند 
پاکشوما تعلق دارد.آنها مدل P190S را حدود 20میلیون 
تومان می‌فروشند.این مدل در ظاهر شبیه سایدها به‌حساب 
می‌آید،کابین بزرگی و چهار در دارد اما خبری از یخساز و 
آبسرد‌کن اتوماتیک یا در کوچک بار نیست.درست مثل 
سایدهای ارزانقیمت ایکس ویژن، کندی و جی‌پلاس که 
دقیقا همین مشخصات را دارند و قیمت‌شان بین 20 تا 

21میلیون تومان است. نکته بامزه این است که پاکشوما مدل 
مدل P190S را با برندهای زیرمجموعه خود یعنی کندی و 
زیرووات هم تولید می‌کند.اولین سایدبای‌ساید واقعی که به 
یخساز اتوماتیک و دستگاه‌ آبسردکن مجهز 
است،توسط برند امرسان تولید شده و 
برای خرید آن باید حدود 25میلیون 
و 700هزار تومان پول بدهید.

هیوندای، آر تی سی، بکو، وسن 
پوینت، دیپوینت و هیتاچی دیگر 
برندهایی هستند که می‌توانید از 
آنها یخچال سایدبای‌ساید بخرید اما 
اگر خیلی روی ساید بودن یخچال 
جدید اصرار ندارید ممکن است 
بتوانید با بودجه‌ای کمتر محصولی 
بخرید که گنجایشی به‌همان اندازه 
دارد.ارزان‌ترین یخچال دوقلوی 
بازار 17میلیون می‌ارزد اما برحسب 
امکانات و قابلیت‌ها می‌توانید بازار را 
تا رسیدن به حدود 60میلیون تومان 
پیش بروید.این قیمت متعلق به یک 

یخچال دوقلوی سامسونگ است. 
یخچال فریزرهای ساده که از آنها 
به‌عنوان یخچال بالا و پایین هم 
یاد می‌شود، هنوز هم ساده‌ترین 
 BFN20D .انتخاب هستند
محصول امرسان احتمالا ساده‌ترین و 
ارزان‌ترین انتخاب است. آن را حدود 
هشت میلیون و 500هزار تومان 
می‌فروشند اما ظاهر زیادی ساده و 
گنجایش آن قطعا می‌تواند بخشی از 
مشتری‌ها را پس بزند. موضوع اصلی 
گنجایش این یخچال است که تقریبا 
برای یک خانواده دونفری مناسب 
خواهد بود. دیپویت T7، دوو D2BF، جی پلاس  J505 و 
پاکشوما مدل P230S گران‌تر هستند اما مشکل گنجایش را 

تا حدود زیادی پوشش می‌دهند.

    نظر هفت‌صبح: بررسی بازار نشان می‌دهد مردم برای 
خرید یک یخچال بالا و پایین نهایتا بودجه هشت تا 10میلیون 
تومان را در نظر گرفته‌‌اند.به‌ یخچال‌های سایدبای‌ساید 
30میلیون تومانی اعتماد می‌کنند و البته بعضی‌ها هم مقهور 
ظاهر عجیب و غریب BFN20D321 محصول امرسان 
می‌شوند. امرسان، اسنوا )دوو( فعلا برنده‌های بازار یخچال 

به‌حساب می‌آیند.

ماشین‌‌های ظرفشویی تازه داشتند جای 
خود را در خانواده‌های ایرانی باز می‌کردند 
که با وضعیت گرانی دلار و محدودیت‌های 
واردات روبه‌رو شدیم. برای مدتی طولانی 
بازار خالی خالی بود و فروشنده‌هایی که 
محصولات خارجی در انبارهایشان داشتند 
آنها را با قیمت بالا می‌فروختند. به‌خاطر 
تکنولوژی ساخت خاص ماشین‌های 
ظرفشویی‌ مدتی طول کشید تا برندهای 
ایرانی بتوانند این وسایل را در حد مونتاژ روی 
خط تولید بیاورند.این اتفاق افتاده و واقعا 
نمی‌دانیم خوشحال باشیم یا نه چون برای 
خرید ماشین ظرفشویی با برند مبله ایرانی 
باید حدود 15میلیون تومان پول خرج کرد در 

حالی که مثلا خیلی‌ها سه سال پیش با بودجه سه، چهار میلیون 
تومانی یک ظرفشویی کامل و همه‌کاره خریده‌اند اما حالا به 
اندازه قیمت خریدش باید پول بابت قرص و مایع و ژل شست‌وشو 

پرداخت کنند. بگذریم!

پرفروش‌ترین ظرفشویی بازار به برند جی 
پاس تعلق دارد؛ K462W را حدود 
14میلیون و 500هزار تومان می‌فروشند. 
کندی برند خواهرخوانده پاکشوما هم یک 
ظرفشویی مبله 17میلیون تومانی دارد.از 
سام، پاکشوما، اسنوا و کرال هم می‌توان با 
بودجه 15 تا 17میلیون تومان ظرفشویی 
مبله خریداری کرد در حالی که مثلا مدل‌های 
رومیزی حداقل هشت و حداکثر 16میلیون 
تومان فروخته می‌شوند و قیمت گران‌ترین 
ظرفشویی‌های مبله تولید شده توسط 

برند‌های کره‌ای 37میلیون تومان است.

   نظر هفت صبح: مدل‌های 15میلیون تومانی ایرانی قادر 
هستند ظرف‌ها را دقیقا به همان اندازه ظرفشویی 37میلیون 
تومانی ال‌جی کثیف و لک‌دار تحویل دهند. پس پول الکی خرج 

نکنید.

تلویزیون‌ بزرگ 72اینچی ال‌جی با قیمت 42میلیون تومان 
گران‌ترین محصول فعلی بازار ایران به‌حساب می‌آید.

با 35میلیون و 30میلیون تومان هم می‌توان تلویزیون 
سامسونگ خرید اما ایرانی‌ها متوجه شده‌اند همان امکانات 
با همان سایز و ابعاد را می‌شود با پرداخت نصف این مبلغ 
خریداری کرد. مثلا تلویزیون هوشمند تی سی ال با سایز 
55اینچ قیمتش معادل 13میلیون تومان است یا تلویزیون 
هوشمند ایکس ویژن با قابلیت پخش تصاویر 4K را می‌توان 

13میلیون و 500هزار تومان خریداری کرد.

   نظر هفت صبح: ارزان‌ترین تلویزیون 55اینچی ایرانی را 
با قیمت حدود 10، 11 میلیون تومان بخرید و خیال خودتان 

را راحت کنید. شهاب مدل SH102U1 با قیمت حدود 11 
میلیون و 700می‌تواند انتخاب مناسبی باشد.

مایکروویو خریدن مثل پاگذاشتن در میدان مین است.برای 
اینکه یک دستگاه مایکروویو واقعا کاربردی خریداری کنید 

باید حداقل 25میلیون تومان پول بدهید. مدل‌‌های میان‌رده 
سامسونگ و مدیا حدود 15میلیون تومان قیمت دارند و 
چیزهایی که به اسم مایکروویوهای شش، هفت میلیون تومانی 
در بازار می‌بینید واقعا چیزی بیشتر از یک آون توستر نیستند. 
با این دستگاه‌های نهایتا می‌توانید بشقاب غذا را گرم کنید. 

خیالتان راحت!

   نظر هفت صبح: یک دستگاه اون توستر دو میلیون تومان 
هم می‌تواند بشقاب غذای شما را گرم کند. پس بهتر است واقعا 

به مایکروویو نیاز ندارید، خرید آن را از سرتان بیرون کنید.

وضعیت بازار لباسشویی؛ بازی‌های تبلیغاتی
نگاهی به بازار لباسشویی نشان می‌دهد مردم واقعا 
تلاش می‌کنند با کمترین میزان بودجه کارشان 
را راه بیندازند برای همین پس از سال‌ها مدل‌های 
نیمه اتومات در از بالا دوباره توانسته‌اند خودشان را 
در فهرست پرفروش‌ها قرار دهند. این مدل‌ها حدود 
2.5 تا سه میلیون تومان قیمت دارند. بعد از آنها 
بخت با لباسشویی پاکشوما مدل 73200 یار است 
که البته بیشتر نان قیمت اقتصادی خود را می‌خورد 
تا امکانات فنی. این دستگاه یک مدل هفت کیلویی 
است قیافه بی‌نهایت ساده و حتی می‌توان گفت 
از مدافتاده‌ای دارد. با این حال باز هم خریداران 
باید برایش حدود 9میلیون تومان پول خرج کنند. 
برند آبسال هم دستگاهی با همین ظرفیت دارد که 
هفت میلیون و300هزار تومان فروخته می‌شود. 
در حالی که مثلا می‌شود با بودجه 9میلیون تومانی 
سراغ لباسشویی هفت کیلویی ایکس ویژن مدل 
TG72 رفت. این آخری ظاهری کاملا امروزی دارد. 
برای خانواده‌های پرجمعیت راه چاره این است که 
بودجه‌شان را افزایش دهند و با هزینه کردن حدود 

12میلیون تومان پول یک دستگاه هشت یا 9کیلویی 
بخرند. دوو، پاکشوما و جی پلاس برندهایی هستند 
که باید در این بخش از بازار محصولاتشان را زیرنظر 

بگیرید. اوضاع قیمت برندهای خارجی اینجا هم 
ترسناک است؛ مثلا ارزان‌ترین محصول ال‌جی 
که در بازار با اسم 721 شناخته می‌شود،به‌اندازه 
73200پاکشوما زشت است و دستگاهی با ظرفیت 
هفت کیلوگرم محسوب می‌شود را 16،17میلیون 
تومان می‌فروشند. خرید لباسشویی‌هایی با امکانات 
کامل، ظاهر شیک و تکنولوژی جدید از برندهای 
خارجی حداقل 15میلیون تومان خرج روی دستتان 
می‌گذارد.در حالی که ممکن است مجبور شوید تا 

رقم 37میلیون تومان هم پیش بروید.
   نظر هفت صبح: برندهای ایرانی در مورد 
امکانات دستگاه‌های خود کمی اغراق می‌کنند. 
اگر قصد دارید خیال خودتان را باید داشتن 
دستگاهی کارآمد راحت کنید، دنبال ارزان‌ترین 
لباسشویی مجهز به ویژگی شست‌وشویی سریع، 
گرم‌کننده خودکار آب‌گرم و با ظرفیت حداقل 
هشت کیلوگرم بگردید چون بقیه‌اش بازی 
تبلیغاتی است. به‌نظر ما چنین لباسشویی نباید 

بیشتر از 10میلیون تومان قیمت داشته باشد.

وضعیت بازار ظرفشویی؛ گشایش امیدوارکنندهبازار یخچال فریزر؛ چیزهایی که دل خریداران را می‌برد

وضعیت بازار تلویزیون؛ پادشاهی ایرانی‌ها

بازار مایکروویو؛ پا گذاشتن در میدان مین
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سناتور  دردسرساز
نقش پررنگ سناتور باب منندز در ترسیم سیاست خارجی بایدن

پایگاه فارن پالسی در مطلبی به تاثیر 
سناتور باب منندز، رئیس کمیته روابط 
خارجی سنای آمریکا بر سیاست خارجی 
دولت جو بایدن پرداخته و عنوان کرده 
که او »قرار نیست به بایدن اجازه دهد 
اشتباهات اوباما را تکرار کند.«  پایگاه فارن 
پالسی در این مطلب نوشت: جو بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا در طی تنها شش 
هفته‌ای که در ریاست جمهوری بوده است 
اقدام به بمباران سوریه، تحریم عربستان و 
میانمار و اتخاذ اقداماتی برای ورود مجدد 
به توافق هسته‌ای با ایران کرده است. اما 
اگر بایدن فکر می‌کند که می‌تواند بدون 
رایزنی با باب منندز در حوزه سیاست 

خارجی تصمیم بگیرد اشتباه می‌کند.
رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا قبلا هم در 
این سمت بوده و چندان روش دولت اوباما در قبال 
اجرای امور بین‌المللی را نپسندید. از نظر منندز، 
اوباما با سیاست خارجی جوری رفتار کرد انگار که 
تنها ملاحظه کاخ سفید است. در نتیجه او اغلب باعث 
سخت‌تر شدن کار برای باراک اوباما، رئیس‌جمهور 
سابق به ویژه در حوزه‌هایی شد که نیاز به تایید کنگره 
داشتند. این سناتور ۶۷ساله دور سومی و از نمایندگاه 
قدیمی اسبق مجلس نمایندگان آمریکا به پلتیکو گفت 
که اغلب از اوبامایی که به جای مشورت به قانونگذاران 
قبل از اطلاع دادن تصمیماتش به کنگره صرفا این 
تصمیمات را به کنگره اعلام می‌کرد، ناخرسند است. 
منندز نهایتا در قبال چندین مسئله از جمله توافق 
هسته‌ای ایران و قصد اوباما برای شروع مجدد روابط با 

کوبا در سمت مخالفت کاخ سفید قرار گرفت.
او با این حال امیدوار است که تحت ریاست‌جمهوری 
بایدن مسائل تغییر پیدا کنند و او بتواند کنگره را با 

تغییرات هم راستا کند.
 منندز در مصاحبه‌ای عنوان کرد: فراتر از واقعیت

۵۰-۵۰ بودن کرسی‌های مجلس سنا، زمانی که ما 
درباره سیاست خارجی حرف می‌زنیم، زمانی که ما 
بتوانیم در قبال مسئله‌ای حمایت دو حزبی و البته نه 
شاید صددرصدی و از سوی هر ۱۰۰نماینده، داشته 
باشیم. ما در جهان قدرتمندتر هستیم. و من معتقدم 

جو بایدن آن را باور دارد.
با این حال کاخ سفید در معرض یک شروع سخت است. 
او و دیگر دموکرات‌ها تا‌کنون خواستار مجازات‌های 

سخت بیشتر علیه عربستان بعد از آنکه یک گزارش 
اطلاعاتی آمریکا رسما تقصیر قتل جمال خاشقچی 
روزنامه‌نگار منتقد حاکمیت عربستان را به گردن محمد 
بن سلمان، ولیعهد و رهبر دوفاکتوی عربستان انداخته‌ 
است. منندز در بیانیه‌ای گفت: من امیدوارم این تنها 
یک گام نخست باشد و دولت برنامه برای اتخاذ تدابیر 
ملموس برای مسئول دانستن شخصی محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان در قبال نقشش در این جنایت شنیع 
داشته باشد. جای تعجب نیست که کاخ سفید کمپینی 
برای جلب نظر منندز که از مخالفت با حزبش نگران 
نبوده و سابقه سخت‌تر کردن کار برای روسای‌جمهور 
تحکم کننده به کنگره را داشته به پیش می‌برد. 
نزدیکی به منندز برای موفقیت‌های سیاست خارجی 
بایدن حیاتی خواهد بود. منندز بیان کرد: مسئله این 
نیست که ما قرار باشد همیشه با هم صددرصد موافق 
باشیم. اما معنی آن این است که ما یکدیگر را و این که 
از کجا آمده‌ایم درک کرده و اغلب با هم موافق باشیم 
تا مخالف. احتمالا منندز جنگ‌طلب و دولت بایدن 
نسبت به چند حوزه کلیدی با هم مخالفت داشته 
باشند: توافق هسته‌ای ایران، روابط آمریکا با کوبا، 
استفاده از قوای نظامی در خارج و اقدامات مرتبط با 

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا.
او احتمالا به تیم بایدن که بسیاری از اعضایش تحت 
ریاست‌جمهوری اوباما خدمت کرده و به دنبال نجات 
توافقاتی همچون توافق هسته‌ای با ایران یا برقراری 
مجدد روابط با کوبا هستند آسان نخواهد گرفت؛ 
مسائل و روابطی که تحت ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ رئیس‌جمهور سابق آسیب دیدند. 
او در عین حال بر نقش بیشتر کنگره 
نسبت به این که آمریکا از نیروی نظامی 

در خارج استفاده کند تاکید خواهد کرد.

  بایدن اوباما نخواهد بود
منندز در ضمن گذشت یک ماه از کار 
دولت جدید به پلتیکو گفت که تیم بایدن 
هم اکنون در حال کنار گذاشتن الگوی 
اوباما است که به گفته او همواره برای 
نقش کنگره در شکل دهی به سیاست 
خارجی آمریکا ارزش قائل نشد بوده تا به 
جایش همکاری نزدیکی با سنا به منظور 
هماهنگ سازی و یافتن راه حل داشته 
باشد. معاون‌های ارشد بایدن که ظاهرا 
مشتاق عدم تکرار اشتباهات دولت اوباما هستند، 
تاکنون تلاش کرده‌اند منندز را راضی نگه دارند. 
همپیمانان منندز می‌گویند که دولت بایدن با ریسک 
خودش از او عبور خواهد کرد – به ویژه زمانی که بایدن 
به دنبال حمایت قانونگذاران از یک ابتکار عمل عمده 
سیاست خارجی باشد. میل منندز به همکاری نزدیک 
با جمهوریخواهان می‌تواند یک دارایی برای دولتی 
باشد که با تاکید بر عملکرد دو حزبی روی کار آمد 
و در یک سنایی که ۵۰-۵۰ تقسیم شده هر رایی به 

حساب می‌آید.
منندز متعهد شده تا نظارت قدرتمندی بر سیاست 
خارجی دولت بایدن اعمال کند – چیزی که فقدانش 
در زمان دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
که دولتش عادت به دور زدن کنگره، نادیده گرفتن 
قوانین و خصومت علنی هم با دموکرات‌ها و هم با 

جمهوریخواهان داشت احساس می‌شد.
منندز احساس کرد که دولت اوباما قبل از اتخاذ 
هرگونه تصمیم مهم حوزه سیاست خارجی به اندازه 

کافی با او رایزنی نکرده است.
حتی اگر که دولت بایدن بتواند با جلب رضایت منندز 
او را نزدیک به خود نگه دارد، او ممکن است نهایتا با 
برخی از ابتکار‌عمل‌های آنها مخالف باشد. اما او احتمالا 
در صورتی که همواره مطلع نگاه داشته شود از مسیر 
منحرف نشود تا مانع ایجاد کند. منندز اظهار کرد: من 
فکر می‌کنم این مهم است تا زمانی که افراد با حسن 
نیت مشارکت داشته باشند، ما را لحاظ کنند نه این که 

در پایان ما فقط آبستراکسیون ایجاد کنیم.
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کارتونی درباره مصاحبه مگان مرکل. او همه چیز از‌جمله پرچم انگلیس را از اتومبیل به بیرون انداخته و با سرعت به راهی بدون بازگشت 
حرکت می‌کند. البته کسی که پشت فرمان است، به اصطلاح شاهزاده هری است. 

  سایت‌نگار   

حمایت ترکیه از عربستان در برابر انصارالله،احتمال آزادی ماری جوآنا در مکزیک و ...
 واکسن روسی در ایتالیا تولید خواهد شد؛اتاق بازرگانی ایتالیا و روسیه 
می‌گوید امیدوار است امسال 10میلیون دوز واکسن اسپوتنیک،واکسن کرونای 
ساخت روسیه، در نزدیکی میلان تولید شود. یک شرکت سوئیسی برای تولید این 
واکسن در ایتالیا با صندوق سرمایه‌گذاری ملی روسیه که مدیریت توزیع اسپوتنیک 
را بر عهده دارد، قرارداد امضا کرده است.این اولین باری خواهد بود که واکسن 
اسپوتنیک روسیه در یکی از کشورهای اتحادیه اروپا ساخته می‌شود.بروکسل هنوز 
برای این واکسن مجوز صادر نکرده است هر چند مجارستان تزریق آن را آغاز کرده 

و دو جمهوری چک و اسلواکی هم سفارش خرید داده‌اند. )بی بی سی(
 ترکیه:در جنگ انصارالله و عربستان طرف سعودی هستیم؛ وزارت امور 
خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای رسمی بر همبستگی خود با عربستان سعودی در 
برابر حملات انصارالله به خاک عربستان تأکید کرد.در بیانیه رسمی وزارت خارجه 
ترکیه آمده که »ترکیه در قبال این حملات حوثی‌ها که تأسیسات نفتی عربستان را 
هدف قرار می‌دهد در کنار عربستان و ملت آن می‌ایستد.« ترکیه همچنین نسبت 
به حملات اخیر به خاک عربستان به خصوص حمله به بندر رأس التنوره و تأسیسات 
آرامکو در دمام و عربستان ابراز نگرانی کرده است.در این بیانیه بر لزوم توقف فوری 
این حملات تأکید و برای»کشور دوست و برادر عربستان و ملتش بهترین چیزها 

آرزو« شده است. )میدل ایست نیوز(
 روایت پاپ از دیدار با آیت الله سیستانی؛رهبر کاتولیک‌های جهان در توصیف 
دیدارش با آیت الله سید علی سیستانی گفت: سیستانی به من گفت حدود ۱۰ سال 
است که دیگر با کسانی که اهداف سیاسی یا فرهنگی دارند دیدار نمی‌کند و تنها 
پذیرای کسانی می‌شود که اهداف دینی دارند.وی تأکید کرد:ایشان بسیار به من 
احترام گذاشتند و این باعث مسرت من است، او برای خوشامدگویی به کسی از 
جایش بلند نمی‌شود اما برای استقبال از من دو بار این کار را انجام داد.او همچنین 

گفت سفر آتی او به لبنان خواهد بود. )ایسنا( 
 معضلی به نام اسب‌های آبی اسکوبار؛ چند دهه قبل اسکوبار تعدادی اسب آبی 
را برای باغ‌وحش شخصی‌اش وارد کلمبیا کرد.این اسب‌های آبی زاد و ولد کردند و 
به گفته دانشمندان در امتداد یکی از آبراه‌های اصلی کشور به نام رودخانه مگدالنا 
پراکنده شدند.حالا بر اساس تحقیقی که نتایجش منتشر شد،تنها راه کاهش 
زیان‌های زیست‌محیطی این حیوانات،از بین بردنشان است.دانشمندان سال‌ها 
سعی کرده‌اند تعداد این اسب‌های آبی را که در آبراه‌های کلمبیا زندگی می‌کنند 
محاسبه کنند.برآورد آنها حدود ۸۰ تا ۱۲۰ اسب آبی است. تا سال ۲۰۳۴ تعداد این 
پستانداران به بیش از ۱۴۰۰ می‌رسد که همه آنها از نسل یک اسب آبی نر و سه اسب 
آبی ماده هستند. بر اساس این مطالعه باید سالانه ۳۰ حیوان کشته یا عقیم شوند تا 

جمعیت آنها به این حد نرسد. )بی.بی.سی(
 نتانیاهو پول قهوه ندارد؟ ویدئویی از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که او را در موقعیتی سخت و 
شرم‌آور در تبلیغات انتخاباتی‌اش در یکی از شهرهای فلسطین اشغالی نشان 
می‌دهد.در این فیلم نتانیاهو دو فنجان قهوه با شیر سفارش می‌دهد و در ادامه 
برای پرداخت پول آن، شروع به گشتن جیب‌های شلوار و سپس جیب داخلی 

کتش می‌کند اما باز هم پولی پیدا نمی‌کند و در ادامه حنی بلیویس،یکی از 
همراهانش از پشت سر می‌آید و چیزی را داخل جیب نتانیاهو قرار می‌دهد.

)ایسنا، به نقل از المیادین(
 بایدن استفاده از پهپاد را محدود کرد؛جو بایدن،رئیس‌جمهوری آمریکا 
محدودیت‌هایی را برای حملات پهپادی علیه گروه‌های افراطی در خارج از 
جبهه‌های جنگی که آمریکا به طور رسمی در آن حضور دارد یعنی افغانستان،سوریه 
و عراق اعمال کرد.جان کربی، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت:هر حمله‌ای که علیه گروه‌های افراطی خارج از افغانستان، سوریه 
و عراق برنامه‌ریزی شود،باید قبل از انجام برای دریافت مجوز به کاخ سفید ارجاع 
داده شود.این اقدام بایدن با رویکرد دونالد ترامپ،رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
که استفاده از حملات پهپادی را در گستره وسیع‌تری مجاز کرده بود،مغایرت دارد.

)میدل ایست نیوز(

  اخبار کوتاه
 در حادثه انفجار یک نارنجک دستی در مسیر زائران امام کاظم)ع( در پل ائمه 

بغداد یک زن به شهادت رسید. )میدل ایست نیوز(
 رزمایش هوایی »علم الصحرا 2021« )پرچم صحرا 2021( در پایگاه هوایی 
»الظفره« امارات با مشارکت هفت کشور از جمله عربستان، بحرین و امارات آغاز شد. 
نامی از سایر کشورهای حاضر در آن به میان نیامده است.البته خبرگزاری رسمی 
بحرین توضیح داد که نیروهای شرکت‌کننده امارات، عربستان سعودی، بحرین، 

ایالات متحده، فرانسه، هند و کره‌جنوبی هستند.)میدل ایست نیوز(
 ریمون غجر، وزیر انرژی لبنان تأکید کرد که وزارت انرژی لبنان برای واردات 
سوخت برای نیروگاه‌های برق از سپرده خود در خزانه که رو به اتمام است برداشت 
می‌کند و این اموال فقط تا پایان ماه مارس کفاف می‌کند.او در گفت‌وگو با شبکه 
لبنانی LBCI هشدار داد که اگر اموال لازم اختصاص نیابد با پایان ماه مارس لبنان 

گرفتار خاموشی کامل خواهد شد.)میدل ایست نیوز(
 اریک یوان بنیانگذار پیام‌رسان زوم حدود ۱۸میلیون سهام )40درصد از سهام( 
خود را به ارزش بیش از ۶ میلیارد دلار به شخص ناشناسی اهدا کرده است. بهای 
سهام زوم در ۱۲ ماه گذشته تقریباً سه برابر شده است و ارزش بازار این شرکت به 

حدود ۱۰۰میلیارد دلار رسیده است. )بی.بی.سی(
 دو کمیته ویژه مجلس نمایندگان مکزیک پیش‌نویس لایحه‌ای را به تصویب 
رساندند که استفاده از ماری‌جوآنا را جرم‌زدایی می‌کند. این مصوبه حمایت آندرس 
مانوئل لوپز اوبرادور رئیس‌جمهوری چپ‌گرای این کشور را هم دارد. )عصرایران به 

نقل از بی. بی.سی(
 با تصمیم روز دوشنبه دیوان عالی برزیل برای لغو مجموعه‌ای از حکم‌های قضایی 
علیه »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس‌جمهور پیشین این کشور، احتمالا این 
مقام عالی‌رتبه سابق این کشور آمریکایی در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری 
سال آینده میلادی برزیل در مقابل »ژائیر بولسانارو« رئیس‌جمهور فعلی برزیل 

شرکت خواهد کرد. )فارس به نقل از گاردین(

انتقال سگ‌های بایدن از کاخ سفید 
به دلیل پاچه‌گیری 

سگ‌های خانگی جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا از کاخ 
سفید به خانه بایدن در شهر ویلمینگتون ایالت دلاویر آمریکا 
منتقل شدند.پس از حمله میجر سگ دو سال و نیمه خانواده 

بایدن به یکی از ماموران امنیتی کاخ سفید،خانواده بایدن 
هر دو سگ خانگی خود را به خانه‌شان در شهر ویلمینگتون 

منتقل کردند.چمپ 14ساله و میجر دو سال و نیمه که از نسل 
ژرمن شپرد و  نام سگ‌های خانگی بایدن هستند،مدتی پس 

از انتقال خانواده بایدن به کاخ سفید از ویلمینگتون به کاخ 
سفید منتقل شدند و در محوطه حیاط کاخ سفید آزاد بودند.

سگ کوچک بایدن که خانواده بایدن از سال 2018 سرپرستی 
آن را برعهده داشته در طی مدتی که در کاخ سفید استقرار 

یافته بود رفتار خصمانه و ناسازگار با ماموران سرویس مخفی 
)گارد محافظ شخصی رئیس‌جمهوری و خانواده او( داشتند و 
میجر اخیرا پای یکی از ماموران سرویس مخفی را گاز گرفته 

است. )عصرایران به نقل از سی ان ان(
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دروغگویی یک دختر باعث نفرت از معلم فرانسوی بود؟
دختری که شکایت‌های او 
باعث ایجاد یک کمپین 
آنلاین علیه ساموئل پتی معلم 
فرانسوی کشته شده در پاییز 
امسال شده بود اکنون اعتراف 
کرده که در کلاس نبوده است. 
پدر این دختر شکایتی حقوقی 
از ساموئل پتی تنظیم کرده 
بود و همزمان یک کمپین 
آنلاین علیه او راه انداخت. دادستان‌ها اندکی پس از قتل معلم گفتند که ارتباط 
مستقیمی بین تحریک ناشی از کمپین آنلاین و قتل او وجود دارد.ساموئل 
پتی معلم ۴۷ساله تاریخ و جغرافی درس می‌داد.او به تازگی کلاسی را با موضوع 
آزادی بیان شروع کرده بود.گفته می‌شود او زمانی که درباره ماجرای نشریه 
شارلی ابدو صحبت می‌کرده،خواسته کاریکاتورهای موهن به پیامبر را نشان 
دهد اما قبل از آن براساس گزارش‌ها از دانش‌آموزان مسلمان خود خواسته 
بوده که اگر فکر می‌کنند ممکن است تصاویر برای آنها آزاردهنده باشد، اجازه 

دارند کلاس را ترک کنند. )بی.بی.سی(
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در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی؛
آبفا آذربایجان شرقی دستگاه استانی برتر معرفی شد

 - شرقی  آذربایجان 
آب  شرکت  مسلمی:  مجید 
آذربایجان  استان  فاضلاب  و 
شرقی به عنوان دستگاه استانی 
برتر در مجموع شاخص های 
عمومی و اختصاصی معرفی شد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی به مناسبت 
کسب عنوان دستگاه استانی برتر توسط این شرکت پیامی منتشر 
کرد. متن پیام علیرضا ایمانلو بشرح ذیل است: "با عرض سلام و 
عرض ادب به پیشگاه منجی عالم بشریت حضرت مهدی موعود ) 
عج ( و آرزوی سلامتی به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران و سپاس 
و درود خداوند عالمیان را که افتخار سقایی و توفیق خدمتگزاری به 
مردم شریف استان را به ما عطا فرمود. شرکت آب و فاضلاب شهری 
استان آذربایجان شرقي که افتخار خدمت رسانی در جهت تامین و 
توزیع آب شرب سالم و بهداشتی مورد نیاز شهروندان گرامی و از 
طرفی جمع آوری، دفع و تصفیه بهداشتی فاضلاب های خانگی 
را بر عهده دارد، با کوشش شبانه روزی پرسنل خدوم همواره سعی 
عزیز  به مشترکین  مطلوب  رسانی  در جهت خدمت  است  کرده 
گام های موثری را بردارد.  این شرکت در چندین سال گذشته 
با نگرش مسئولانه و متعهدانه، همت و تلاش مضاعف کارکنان 
توانست اقدامات مهم و موثری را در جهت اجرای پروژه های احداث 
تاسیسات آب و فاضلاب و بهره برداری از تاسیسات موجود در سطح 
استان به انجام برساند و همسو با عملیات اجرایی اقداماتی را در 
خصوص تحقیقات و فرهنگ سازی مدیریت صحیح مصرف آب در 
مسیر مقدس خدمت رسانی و با جلب رضایت شهروندان گرامی 
برداشته است. بدینوسیله برخود لازم می دانم؛ کسب عنوان )دستگاه 
استانی برتر در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی(  را به 
شما همکاران  وظیفه شناس که با الهام از تخصص و تعهد و کاربرد 
مهارت های لازم کاری، احترام و تکریم به ارباب رجوع، تقویت حضور 
و انجام امور محوله به نحو احسن برای پیشرفت شرکت اهتمام ویژه 
می ورزید، صمیمانه تبریك عرض نموده و توفیق روزافزون مجموع 
مدیران و کارکنان شرکت در امر خدمات رسانی به مردم شریف 

استان آذربایجان شرقی را از خداوند منان خواستارم."

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی اعلام کرد؛
۶ طرح تعاونی در تبریز افتتاح شد

 - شرقی  آذربایجان 
مدیرکل  مسلمی:  مجید 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
از  شرقی  آذربایجان  استان 
افتتاح 6 طرح تعاونی همزمان 
با سراسر کشور در تبریز خبر داد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، 
حسین فتحی در آیین افتتاح پروژه های بخش تعاون که همزمان 
با سراسر کشور در محل استانداری آذربایجان شرقی برگزار شد با 
اعلام این خبر افزود: این طرح ها در شهرستانهای تبریز، مرند، میانه 
و اسکو ) سهند ( در زمینه های عمرانی، درمانی، صنایع دستی و 
دامپروری همزمان با سراسر کشور و به صورت ویدیو کنفرانس توسط 
شریعتمداری مقام عالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افتتاح و 
به بهره برداری رسید. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
آذربایجان شرقی با اشاره به ظرفیت اشتغال این طرح ها خاطرنشان 
کرد: تعداد اعضای این تعاونی ها 2۴2 نفر با سرمایه گذاری 652000 
میلیون ریال می باشد که میزان 96600 میلیون ریال تسهیلات 
همچنین  فتحی  است.  گردیده  اعطا  تعاونی  شرکت های  این  به 
 ۴۸6 تعداد  برای  تعاونی  طرح   6 اندازی  راه  با  کرد:  خاطرنشان 
نفر فرصت شغلی ایجاد گردید. در این نشست مدیرعامل شرکت 
تعاونی مسکن سلحشوران به نمایندگی از طرح های منتخب افتتاح 
شده، گزارشی از روند اجرائی و اقدامات بعمل آمده جهت ساخت و 

واگذاری برج ۱9۸ واحدی بوستان تعاونی مسکن سلحشوران ارائه 
داد. وی افزود: برج ۱9۸ واحدی شرکت تعاونی مسکن سلحشوران 
در زمینی به مساحت ۳9۱۸ مترمربع و با مساحت ۳۴ هزار متر 
زیربنا در 25 طبقه ایجاد گردیده است. وی ادامه داد: در این پروژه 
مسکونی ۴ طبقه پارکینگ و انباری به مساحت ۸۸00 مترمربع 
ایجاد گردیده است و دارای لابی و سالن های اجتماعات به متراژ 
۱000 متر در یك طبقه و با 20 طبقه مسکونی ساخته شده است. 
مدیرعامل تعاونی مسکن سلحشوران تصریح کرد: تعداد واحدها 
در طبقات ۱0 واحد شامل سه راهروی مجزا و مستقل و پله های 
اضطراری در هر طبقه با سازه بتونی و سقف کامپوزیت ایجاد گردیده 
است. به گفته وی این برج دارای 6 دستگاه آسانسور مجهز می 
باشد که بهمن ماه سال جاری افتتاح و به اعضای تعاونی واگذار شد.

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی 
خبر داد: 370 مزار شهید خراسان رضوی بهسازی شد

مشهد - علی گلستانی: 
امور  بنیاد شهید و  مدیر کل 
رضوی  خراسان  ایثارگران 
بهسازی   و  ساماندهی  گفت: 
استان  شهدای  گلزار   ۳۷0
انجام گرفته است. مشخصات شهدا در یك QR تهیه شده که با 
اسکن  QR توسط موبایل می توان تمام اطلاعات شهید را دریافت 
کرد. حسین معصومی در نشست خبری با اصحاب رسانه بیان کرد:  
بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی روز 22 اسفند بنام 
روزه شهید نامگذاری شده و در تقویم ملی کشور ثبت گردیده 
است، همچنین امسال 2۸ اسفند مصادف با تولد حضرت ابوالفضل 
العباس و روز جانباز است.  وی افزود: از 22 تا 2۸ اسفند برنامه های 
متنوعی با عنوان قدسیان و عرشیان داریم. کنگره ملی شهدای زن 
با عنوان ۱۷ هزار شهیده، جانباز و آزاده زن بصورت کشوری برگزار 
می شود که هفت نفر از استان خراسان رضوی تجلیل خواهد شد. 
ما در استان خراسان رضوی ۱۷9 شهیده، جانباز و آزاده زن داریم. 
همچنبن مجتمع صنایع غذایی ثامن در تربت جام افتتاح می شود، 
از  بوده و  این مجتمع غذایی ۱۷ سال تعطیل  شایان ذکر است 
20 شهریور امسال بصورت آزمایشی شروع به تولید کرد. معصومی 
با بیان ابنکه دولت موظف است بر اساس قیمت کارشناسی سال 
وام و تسهیلات  قالب  تا در  نماید  واگذار  ایثارگران  به  69 زمین 
ایثارگران خود ساخت مسکن را انجام دهند، تصربح کرد: حاصل 
دو سال زحمات در بحث واگذاری مسکن ایثارگران، امسال به ثمر 
نشست. 5 هزار واحد مسکونی از سوی کشور و هزار واحد مسکونی 
ایثارگران  از  نفر  به 6 هزار  بنیاد شهید خراسان رضوی  از طرف 
افزود:  بنیاد شهید خراسان رضوی  واگذار خواهد شد. مدیر کل 
در سفر به شهرستان های استان که در سه دوره انجام شد، در 
چهار موضوع فرهنگ ایثار و شهادت، اشتغال، مسکن و ساماندهی 
گلزارهای شهدا، مسائل پیگیری شد. اشتغال هزار و ۷00 نفر از 
خانواده ایثارگران انجام گرفته است اما در استان ۱2 هزار فاقد شغل 
داریم، که با برخی از کارخانجات تعاملاتی برقرار شده که امیدواریم 
بخشی از این مشکل را حل نمایم. وی بااشاره به ابنکه کنگره بزرگ 
شهدای کشور بخاطر بیماری کرونا یك سال به تاخیر افتاده و در 
سال ۱۴0۱ برگزار خواهد شد، گفت: 22 کمیته این کنگره شکل 
گرفته که مسئولیت دو کمیته تکریم و جمع آوری اسناد برعهده 
خراسان رضوی است. ضمنا در خصوص شهدای سلامت قابل ذکر 
است تا امروز در استان خراسان رضوی ۱0 شهید سلامت تایید 
شدند که بخشی از خدمات به خانواده این شهدا، مانند شهدای دفاع 
مقدس تعلق خواهد گرفت. معصومی تصربح نمود: به جهت ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت، کیوسك های برنامه ریزی شده تا در مکان 
های پر رفت و آمد شهر نصب گردد و در آن اطلاعات جامع شهدا 
نشان داده می شود، اولین کیوسك در اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان رضوی نصب است و کیوسك های دیگر در آینده 

نزدیك نصب خواهند شد. 

کمک رسانی بسیج برق منطقه ای خوزستان به مردم 
زلزله زده سی سخت

اهواز - بسیج شرکت برق 
منطقه ای خوزستان با حضور 
سی  زده  زلزله  شهرستان  در 
سخت کهگیلویه و بویراحمد، 
کمك  منطقه  این  مردم  به 
رسانی کرد. بسیجیان این شرکت با همکاری حوزه بسیج شهید 
عباسپور صنعت آب و برق خوزستان، در قالب یك کاروان جهادی به 
منطقه زلزله زده سی سخت اعزام و به مردم زلزله زده کمك کردند. 
به گفته یعقوب دانشی فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، بسیجیان در این حضور وسایل گرمایشی و پتو، 
وسایل بهداشتی و بسته های غذایی قابل استفاده مانند کنسرو، به 
مردم منطقه زلزله زده سی سخت اهدا کردند. این اقدام در راستای 
مسئولیت اجتماعی و کمك های انسان دوستانه شرکت برق منطقه 
ای خوزستان صورت گرفته که در حوادث مشابه قبلی نیز انجام شده 
است. بر اساس این گزارش، امور بهره برداری ناحیه کهگیلویه و 
بویراحمد یکی از نواحی ده گانه بهره برداری شرکت برق منطقه ای 
خوزستان بوده و رضازاده مدیر این ناحیه در کمك رسانی به زلزله 

زدگان سی سخت نقش موثری داشته است.

کمک 400 میلیارد تومانی مردم قم به نیازمندان
کمیته  مدیرکل   - قم 
امداد استان قم از کمك ۴00 
به  قم  مردم  تومانی  میلیارد 
نیازمندان خبرداد. به گزارشی 
چهلمین  در  میرشکار  اکبر 
جلسه ستاد اطلاع رسانی کرونا ، افزود: در ۱۱ ماه امسال درآمدهای 
کمیته امداد در بخش کمك های مردمی نسبت به ۱2 ماه پارسال 
۱00 درصد افزایش یافته است. وی اضافه کرد: سال گذشته مردم 
قم 5۴ میلیارد تومان به نیازمندان کمك کردند که این میزان در 
۱۱ ماه امسال به ۱0۴ میلیارد تومان افزایش داشته است. وی با 
بیان این که خدمات کمیته امداد در سه بخش معیشتی،  حمایتی 
و توانمندسازی است، بیان کرد: در حوزه کمك معیشت در حال 
حاضر ۴2 هزار نفر معادل سه درصد جمعیت قم تحت پوشش 
ماه سال 99،  سه  در ۱۱  افزود:  میرشکار  امداد هستند.  کمیته 
هزار و۳۳6 خانواده تحت پوشش کمیته امداد قرارگرفته اند و از 
از  سوی دیگر سه هزار و ۳0 خانواده به دلیل ازدواج و اشتغال 
پوشش این نهاد در قم خارج شده اند. به گفته وی، در ۱۱ ماه 
امسال 6۳ میلیارد تومان مستمری به خانواده های تحت پوشش 
و  هزار  گذشته،  ۳5  سال  در ۱0  گفت:  وی  پرداخت شده است. 
۸62 مورد ازدواج بین مددجویان با ۳6 میلیارد تومان مساعدت 
کمیته امداد صورت گرفته است. مدیرکل کمیته امداد قم افزود: 
استان  نیازمندان  از  نفر  و 550  هزار  گذشته،  99  سال  در ۱0 
دریافت  قرض الحسنه  وام  تومان  میلیارد  مبلغ ۱22  مجموع  در 
کرده اند و این وام تا سقف ۱0 میلیون تومان بدون کارمزد،  سود 
و جریمه محاسبه می شود. وی اضافه کرد: سالانه 20 تا 25 هزار 
مراجعه کننده موردی درخواست وام و جهیزیه دارند و امسال در 
این زمینه حدود ۴۷ هزار پرداخت موردی داشتیم که رشد قابل 
توجهی نسبت به سال های قبل داشته است. وی بیان کرد: در 
طول ۱0 سال گذشته، ۳۱ هزار و 2۷2 مورد وام اشتغال به مبلغ 
۳0۳ میلیارد تومان به خانواده های تحت پوشش پرداخت شده و 
این افراد با دریافت وام به اشتغال رسیده اند. میرشکار افزود: سالانه 
۳00 نفر به صورت کاریابی با بسته های تشویقی شاغل می شوند. 
وی بیان کرد: درحال حاضر 2 هزار خانواده تحت پوشش کمیته 
امداد مستاجر هستند و در ۱0 سال گذشته 20 میلیارد تومان 
کمك هزینه اجاره به خانواده های مستاجر پرداخت شده است. وی 
افزود: در این مدت با مبلغ ۳5 میلیارد تومان 2 هزار و ۷52 واحد 

مسکونی احداث و 2۱ هزار و ۸00 واحد نیز تعمیر شده است . 

از خبرها

بیشترین میزان درصد 
واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )7 مارس(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )8 مارس(

102.3 سرزمین‎های 
اشغالی

92.09 آمریکا 1114 برزیل 45116 برزیل

63.57 امارات 52.52 چین 788 آمریکا 36136 آمریکا

34.65 بریتانیا 23.52 بریتانیا 379 مکزیک 15353 ایتالیا

30.11 بحرین 23.01 هند 359 اسپانیا 13902 فرانسه

27.54 آمریکا 10.95 برزیل 318 روسیه 13215 هند
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پیر شوید لعنتی‌ها!

در حالی که چشم امید فوتبالی‌ها و هواداران به ظهور و 
درخشش یک پدیده در لیگ برتر است، این پیرمردها 
هستند که سرنوشت لیگ را در دست گرفته‌اند  صفحه12

کارنامه یک‌ساله یک 
فیلم‌بین ‌حرفه‌ای
آنچه از سینمای ایران و جهان و 
سریال‌ها توشه برداشتیم صفحه 13
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متاسفانه پژوهش در سینمای ایران 
زیاد جدی گرفته نمی‌شود و معمولًا 
زمان زیادی را صرف این مقوله مهم 
نمی‌کنیم. از طرفی بودجه مناسبی 
نیز برای این بخش در نظر گرفته 
نمی‌شود و هر آنچه در این زمینه 
اتفاق می‌افتد به تلاش نویسنده و 
گروه سازنده اثر برمی‌گردد که چقدر 
برای این موضوع می‌توانند زمان و یا 
سرمایه بگذارند و متاسفانه به صورت 
سیستماتیک این مسئله چندان 
متداول نیست. قطعا پژوهش بر 
آثار سینمایی تاثیر زیادی دارد زیرا 
پژوهش به نوعی یک آرم استاندارد 
و معیاری برای سنجش کیفیت و 
راستی یک اثر است. اگر نگاهمان 
به این شکل باشد طبیعتاً به همه 

جزئیات احساس تعهد می‌کنیم.

مرجان اشرفی‌زاده

از اولین حضورم جلوی دوربین تا 
امروز حدود ۲۴سال می‌گذرد. 
من در سال 1375، فیلم سینمایی 
»سینما سینما« به کارگردانی مرحوم 
ضیاء‌الدین دری را کار کردم. امروز 
هم، اشتیاقم برای کار هنری مثل 
همان موقع است و اگر نقش‌هایی 
که بازی می‌کنم، پیچیده‌تر باشند، 
اشتیاقم بیشتر می‌شود. بعد از 
۲۵فیلم سینمایی که هر کدام را به 
یک دلیلی دوست دارم، فیلم »رگ 
خواب« جای خاصی برای خودش 
دارد و شگفت‌انگیز است. بازی در این 
فیلم در دوران بلوغی اتفاق افتاد که 
سعی می‌کردم همه چیز را درست 
درک کنم. به هر حال حمید نعمت‌الله 
در سینمای ما یک آدم درجه یک و 

شناخته شده است.

کوروش تهامی

جایزه پژوهش سال سینمایی

17 اسفند

به جرأت می‌توانم بگویم که ما 
یک پشتوانه ارزنده را در دوبله 
از دست دادیم. دیگر نظیر 
آقای جلیلوند نخواهد آمد. 
فکر نمی‌کنم به این سادگی‌ها 
جلیلوندی پیدا شود. روحش شاد. 
آخرین فیلمی که با هم نشستیم 
و کار کردیم، »کتاب سبز« نام 
داشت که فیلم معروفی هم بود 
و بازیگر آن جایزه اسکار گرفته 
بود. دوبله این فیلم با چنگیز 
جلیلوند برای من خاطره شد. 
فیلم‌های دیگر هم بود ولی این، 
آخرین کاری بود که با هم دوبله 
کردیم و در نقش‌ها بده بستان 
داشتیم. جلیلوند اگر کرونا نگرفته 
بود، حداقل ۱۰ ـ ۱۵ سال دیگر 

آمادگی کار داشت.

منوچهر والی‌زاده

ایسنا

14 اسفند11 اسفند

)درباره نبود فیلم‌های توقیفی در میان 
آثار جشنواره هنر زنده است(  از آنجا 
که تعداد مخاطبان ما بسیار محدود 
و افراد از دل متخصصان این حوزه 
انتخاب شده بودند و اکران عمومی 
هم برای این فیلم‌ها نداشتیم، فکر 
نمی‌کردم که دچار مشکل شویم، 
اما متاسفانه با ممانعت و محدودیت 
جدی مواجه شدیم. من از دوستان 
در شورای پروانه نمایش درخواست 
کرده بودم که مجوز قانونی برای اکران 
اختصاصی این آثار داشته باشیم، 
اما بعد از انتخاب آثار همه پا پس 
کشیدند. به هرحال یک روزی همه 
این آثار پروانه نمایش خواهند گرفت 
و الان به دلایل مختلف این اتفاق 
عملی نشد. امیدوارم در دوره بعدی 

این اتفاق، عملی شود. 

کمال تبریزی 

هم‌زمان با شیوع کرونا، در حرفه 
ما تصمیم گرفته شد مردم پای 
تلویزیون بنشینند، سرگرم باشند و 
حال‌شان خوب باشد و این مستلزم 
آن بود که هنرمندان کار کنند که 
مجموعه‌ها ساخته شود.من در 
دوران کرونا، سه مجموعه تلویزیونی 
کار کرده‌ام و اکنون که ۱۳ ماه از 
شیوع ویروس کووید ۱۹ گذشته 
است، شاید تنها سه ماه بیکار بوده‌ام. 
به‌هرحال خطرهای زیادی وجود 
داشته که به یاری خدا مشکلی برای 
من پیش نیامده است اما متاسفانه 
همکارهای زیادی با این بیماری 
درگیر شده‌اند و خیلی‌ها را هم از 
دست داده‌ایم. حرفه ما هم خیلی 
در معرض خطر بوده اما با این وجود 
من ترجیح داده‌ام انجام وظیفه کنم.

نگار عابدی

دورهمیخبرآنلاین

17 اسفند

جشنواره هنر زنده است

11 اسفند
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 هفت فیلم و یک سریال سه فصلی ماحصل فعالیت حرفه‌ای ترانه علیدوستی در دهه 
نود است. ترانه علیدوستی که در دهه هشتاد ستاره شد، در دهه نود با وسواس بیشتر به 
پیشنهادها پاسخ داد. در این میان آن چه شهرت عمومی علیدوستی را بیش از پیش باعث 
شد، سریال »شهرزاد« است. او بعد از این سریال در »فروشنده« اصغر 
فرهادی بازی کرد و تا چهار سال در هیچ پروژه‌ای حضور نیافت. 
»اورکا« نخستين فيلم سينمايي داستاني سحر مصیبی پایان دوری 
چند ساله علیدوستی از سینما است که امسال در آن بازی کرد. 
فیلم به جشنواره داده نشد و بازی علیدوستی هم فرصت قضاوت 
نیافت. هر چند خود او هم موضعی تند علیه جشنواره فجر گرفت 
و شائبه مخالفت او با حضور »اورکا« در جشنواره قوت گرفت. 
»تفریق« مانی حقیقی دیگر فیلمی است که علیدوستی 
پیشنهاد بازی در آن را پذیرفت. ابتدا قرار بود پریناز ایزدیار 
نقش مقابل نوید محمدزاده در این فیلم را بازی کند اما 
به دلیل تداخل کاری، فرصت به علیدوستی رسید. این 
فیلم در سال جاری دو بار به دلیل ابتلای حقیقی و در 
ادامه محمدزاده به کرونا، به تعویق افتاد. در نهایت 
»تفریق« این هفته کلید خورد و احتمالا یکی از 
فیلم‌های مهم سال آینده سینمای ایران خواهد بود. 
آن چه در سال‌های اخیر نام ترانه علیدوستی را سر 
زبان‌ها انداخت، حاشیه بود، نه متن. اظهارنظرهای 
جنجالی این بازیگر حرفه او را هم تحت تاثیر قرار داد و 
علیدوستی را مدت‌ها از سطح اول بازیگری حرفه‌ای دور 
کرد. او در سال 99 تصمیم گرفته با »اورکا« و »تفریق« 
به دوران عزلت خود پایان دهد. سرنوشت ترانه و سینما 

در سال 1400 چه خواهد شد؟

ته
 هف

ره
چه

  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف

س
عك

  

عینک دودی/ پنجشنبه/ ساعت 13/ شبکه نمایش
  کارگردان: محمدحسین لطیفی

  فیلمنامه: اصغر عبدالهی
  بازیگران: ایرج طهماسب، فاطمه 

معتمدآریا، جمیله شیخی، حسن شکوهی، 
پانته‌آ بهرام و ...

  سال تولید: 1378

دیو یک هزارتو می‌سازد/ جمعه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان: بیل واتترسون
  فیلمنامه: استیون سیرز و بیل واترزون

  بازیگران: نیک تون، میرا روهیت 
کمبانی، کیرستن وانگسنس، استفانی آلین

  محصول:آمریکا/ 2017
  رتبه در سایت imdb: 6.2 از 10

»خون و پول« جمعه برای اولین بار از شبکه پنج پخش می‌شود. این 
فیلم به خاطر شیوع کرونا، اکران نشد و یکباره سر از سیستم‌های توزیع 
ویدئویی درآورد. داستان فیلم از این قرار است که جیم رید، شکارچی 
ماهر بازنشسته، میان جنگل یک کاروان دارد که در آن زندگی می‌کند. او 
تنهاست و اغلب به تنهایی کار می‌کند. یکی از دوستانش در همان نزدیکی 
کارگاه چوب بری دارد. جیم اغلب به یک کافه در همان نزدیکی می‌رود 
و با زن کافه‌دار آشناست. او یک روز موقع شکار یک زن جوان را که تیر 
خورده می‌بیند ولی زن بلافاصله می‌میرد و جیم از ترسش به کسی چیزی 

نمی‌گوید و...

خون و پول/ جمعه/ ساعت 13:30/ شبکه پنج
  کارگردان: جان بار

  بازیگران: تام برینگر، کریستین هاگر و 
پائول بن وکتور

  محصول: آمریکا/ 2020
  رتبه در سایت imdb: 5.2 از 10

  زمان: یک ساعت و 30 دقیقه

  کارگردان:
کورنل موندروتسو

  فیلمنامه:
کاتا وبر

  بازیگران:
ونسا کربی، شایا لباف، مالی 

پارکر، سارا اسنوک، ایلیزا 
شلزینگر

  موسیقی:
هاوارد شور

  محصول:
آمریکا و کانادا / 2020

:imdb رتبه در سایت  
7.1 از 10

  زمان:
128 دقیقه

  محدودیت سنی:
مثبت 17

پایان عملیات دار و دسته مافیا 
روز گذشته تولید همه قسمت‌های رئالیتی 
شب‌های مافیا به پایان رسید و از ابتدای نوروز در 
فیلیمو بارگذاری خواهد شد. فصل اول این مسابقه 
مورد استقبال بالای مخاطبان قرار گرفت و همین 
اتفاق، سازندگان را تشویق به تولید سری جدید آن 
کرد. عوامل شب‌های مافیا این بار به کیش رفتند 
و مسابقه را در سه سری تولید کردند. در این فصل 
43 چهره سرشناس حضور دارند و گفته می‌شود 
رقابت‌های جذابی میان آن‌ها رقم خورده است. شب 
های مافیا در نوروز هر شب پخش می‌شود؛ با حضور 
چهره‌هايی چون: مهراب قاسم‌خانی‌، رضا داود‌نژاد، 
فرزاد حسنی، حامد همایون، پژمان بازغی، فیروز 
کریمی‌، نسرین مقانلو ، آشا‌ محرابی، نگار فروزنده‌، 
سام درخشانی‌، کامبیز دیرباز‌، محمد معتمدی، 
مجید مظفری، یوسف تیموری، خداداد عزیزی و ...

اکثر نقدها درباره فیلم مثبت است. مارتین 
اسکورسیزی درباره آن گفته: »خوب است 
که بتوانید فیلمی را تماشا کنید که شما را 
غافلگیر کند. »تکه‌های یک زن« از نظر من 
یک تجربه سینمایی عمیق و منحصر به فرد 
بود.‌ با تماشای فیلم حس می‌کنی به یک 
گرداب بحران خانواده‌ای افتاده‌ای و با همه 
افرادش به صورت اخلاقی درگیر شده‌ای و 
...« برخی منتقدان معتقدند که این فیلم 
اصلا اجازه نفس کشیدن به احساسات را 
نمی‌دهد. برخی دیگر نوشته‌اند که فیلم 
»تکه‌های یک زن«، هوشمندانه ساخته 
شده و بخش مهمی از اثرگذاری آن به خاطر 
بازی درجه یک کربی است. البته که اکثر 
آنها روی این مسئله  تاکید دارند که فیلم 
برای آنهایی که صرفا به دنبال سرگرمی 
هستند گزینه‌  خوبی نیست. برای آنهایی 
ساخته شده که به دنبال یک تجربه‌  عمیق 

هستند.

درباره نقدها

فیلم »تکه‌های یک زن« امسال در بخش 
اصلی هفتاد و هفتمین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم ونیز به نمایش درآمد و 
برنده‌ جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن 
شد. این فیلم اولین تجربه‌  ساخت فیلمی 
با زبان انگلیسی برای کورنل موندروتسو به 
حساب می‌آید. این کارگردان سال 2014 
برای فیلم »خدای سفید« برنده جایزه نوعی 
نگاه جشنواره کن شده بود. فیلم »تکه‌های 
یک زن« روی محور فقدان پیش می‌رود. 
درواقع کاتا وبر در فیلمنامه‌ این فیلم، تأثیر 
یک فقدان بزرگ را در زندگی این دو آدم 
موفق اما ضعیف به تصویر می‌کشد. شاید در 
وهله اول فیلم چندان سرگرم‌کننده به نظر 
نرسد اما آنچه اهمیت دارد این است که از 
جنس زندگی است و حس همذات‌پنداری 
مخاطبان را برمی‌انگیزد. اکثر منتقدان روی 
همین مسئله دست گذاشته‌اند و فیلم را 

اثری موفق ارزیابی کرده‌اند‌.

درباره فیلم نمای کلی 

 داستان از فرآیند به دنیا آمدن یک 
نوزاد شروع می‌شود. مارتا و شان تصمیم 
گرفته‌اند به جای دنیا آوردن نوزادشان در 
بیمارستان، آن را در خانه و توسط یک 
ماما به دنیا بیاورند اما مسئله  اینجاست که 
درست در زمان به دنیا آمدن دخترشان، 
مامایی که انتخاب کرده بودند در دسترس 
نیست و فردی جایگزین را به جای خودش 
می‌فرستد. ابتدا به نظر همه چیز بدون 
مشکل است اما وقتی که ضربان قلب بچه 
ضعیف‌تر از چیزی است که به نظر می‌رسد 
مامای جایگزین نمی‌تواند کاری انجام 
دهد و مجبور می‌شوند اورژانس خبر کنند 
اما همه‌ این کارها بی‌ثمر اند. اگرچه بچه 
در ابتدا به نظر سالم است اما خیلی زود 
بعد از به دنیا آمدن می‌میرد و حالا مارتا 
و شان باید بعد از رفتن نوزاد، به زندگی 
عادی‌شان برگردند و این پروسه خیلی 

طول می‌کشد.

درباره داستان
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بلاتکلیف هفته|سرنوشت اکران نوروزی چه می‌شود؟
 کرونا شرایط سینما را برهم زده. پیرو همین مسئله تکلیف اکران نوروزی نامشخص است. تاکنون چند 
جلسه توسط شورای صنفی نمایش برگزار شده، اما هربار بی‌نتیجه به پایان رسیده. قرار است هفته آینده 
ترکیب اکران‌هاي نوروز اعلام شود. درعین‌حال خبرگزاری ایسنا نوشته انتخاب دو فیلم »خورشید« و »خون 
شد« تقریبا قطعی شده و برای فیلم سوم هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است. در بین دیگر متقاضیان، 
اسامی فیلم‌هایی همچون »جنس لطیف«، »پدران«،‌ »یقه‌سفیدها« و »لاله« هم دیده می‌شود. سازندگان 

»دینامیت« و »درخت گردو« هم گفته‌اند باید ضمانت اجرایی مناسبی برای اکران وجود داشته باشد.

بازگشت هفته|ژوله به تلویزیون آمد؛ قاسم‌خانی‌ها گله کردند
 در تلویزیون بعضی نام‌ها برای مدتی ممنوع هستند و اجازه فعالیت ندارند. امیرمهدی ژوله یکی از 
آنهاست که سریال »چوب‌خط« باعث آشتی او و سیما شد. ژوله در این سریال به عنوان بازیگر حضور 
دارد و عملکردش هم خوب بوده. همکاران او؛ یعنی پیمان و مهراب قاسم‌خانی اما این هفته گله 
کردند که چرا تلویزیون بدون دلیل روی اسمشان خط کشیده است. از آن‌سو، محمدرضا گلزار که 
دو سال پیش »برنده باش« توقیف شد، تصمیم دارد با مسابقه »هفت‌خوان« به حوزه اجرا بازگردد. 

ساترا البته به شرط رعایت مدل درآمدی مشروع مجوز داده.

   فیلم‌های آخر هفته

یکی از موفق‌ترین آثار محمدحسین لطیفی در سینما فیلم کمدی »عینک 
دودی« است. فیلمی که هنوز هم بعد از گذشت 21سال، قدیمی نشده و به 
همان اندازه‌ قبل سرگرم‌کننده و خنده‌دار است. داستان درباره‌ زوجی به نام 
مینا و سینا است که اختلاف زیادی باهم دارند و تصمیم می‌گیرند جدا شوند. 
روزی که برای طلاق به دفترخانه می‌روند ناگهان با دختر جوانی مواجه 
می‌شوند که برای تن ندادن به ازدواج با یک قاچاقچی قصد دارد فرار کند. 
مینا به او کمک می‌کند و فراری‌اش می‌دهد و از این به بعد زندگی این دختر 

و نامزدش با زندگی این زوج گره می‌خورد و ...

»دیو یک هزارتو می‌سازد« )Dave Made a Maze( یک فیلم کمدی 
فانتزی آمریکایی است. داستان درباره‌ مردی سی ساله به نام دیو است 
که با اشتیاق در پروژه بزرگ هنری خود کار می‌کند. دیو سال‌هاست که 
عادت دارد نتواند کاری را تمام کند و ظاهراً بیکار است و درآمد خود را از 
والدینش می‌گیرد. تا اینکه بالاخره به موفقیتی دست پیدا می‌کند و شروع 
به ساختن یک قلعه می‌کند. وقتی نامزدش آنی برمی‌گردد از دیدن این 
قلعه‌ مقوایی کوچک شگفت زده می‌شود. دیو به او می‌گوید وارد پروژه 
نشود اما آنی هشدارها را نادیده می‌گیرد و گروهی از کاوشگران عجیب و 

غریب را به یک ماموریت نجات هدایت می‌کند و ...

شبکه نمایش
چهارشنبه 20 اسفند

بچه‌های آسمان/ ساعت 21
گوینده خبر2/ ساعت 23

پنجشنبه 21 اسفند
محمد رسول‌الله )ص( / ساعت 19
گاو‌چران‌ها و بیگانگان/ ساعت 23

جمعه 22 اسفند
خوش آمدید/ ساعت 17

چهارراه استانبول/ ساعت 19
آواز گنجشکها/ ساعت 21
بالاتر از افتخار/ ساعت 23

 
شبکه یک 

پنجشنبه 21 اسفند
 محمد رسول الله )ص(/ ساعت 15 

ملک سلیمان/ ساعت 23:15 
جمعه 22 اسفند

دهخدا/ ساعت 16 

شبکه دو 
پنجشنبه 21 اسفند

پرواز مرغابی‌ها/ساعت 17:15
جمعه 22 اسفند

زن خوب، مرد خوب/ ساعت یک بامداد 
یک ربع به یازده/ ساعت 17:30 

شبکه سه 
پنجشنبه 21 اسفند 

بروسلی جنگجو/ ساعت 15 
جمعه 22 اسفند

ضربه مغزی/ ساعت 1:30 بامداد 

شبکه چهار 
 پنجشنبه 21 اسفند

خوب، بد، زشت/ ساعت 20:30 
جمعه 22 اسفند

دیوید یک هزار تو می‌سازد/ ساعت 
20:30

 شبکه پنج 
پنجشنبه 21 اسفند 
پرچم/ ساعت 9 

رفیق بد/ساعت 13:30 
جمعه 22 اسفند

هوآمولان/ ساعت 9 
خون و پول/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 21 اسفند
فیلشاه/ ساعت 14 

جمعه 22 اسفند
اردک اردک غاز/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 21 اسفند 

دانه‌های فلفل و نفرین پادشاه سیاه
 ساعت 18 

جمعه 22 اسفند
ویکاس بال/ ساعت 18 

شبکه شما
پنجشنبه 21 اسفند 

خانه پلاک ندارد/ ساعت 24 
جمعه 22 اسفند

دامنه‌های نعمت/ ساعت 13:30 

تکه‌های یک زن|   فیلیمو

پایان مستوری با تفریق
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توضیح هفت‌صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه‌های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده‌است. بدیهی‌است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

 رفیق فقط خودت!
جواد عزتی با محمدحسین مهدویان عکس گرفته،الهه 
حصاری این درخواست را مطرح کرده که »یه خونه شو 
تو ویرونی«، پدرام شریفی با سحر دولتشاهی عکس 
گذاشته،نفیسه روشن لباسش را با یک اف‌جی کروزر 
زرد رنگ ست کرده بعد نوشته کنار تو همه چیز خوب 
است، نرگس محمدی و نیوشا ضیغمی و لاله اسکندری 
تولد علی اوجی را تبریک گفتند،آزاده نامداری عکسی 
از دخترش گذاشته،مارال بنی آدم تولد عاطفه رضوی را 
تبریک گفته،سمیرا حسن‌پور برای متین ستوده نوشته 
»جان رفیق فقط خودت«، فریبا نادری با حدیث فولادوند 
و نیکی مظفری و چند نفر دیگر عکس گرفته و نوشته 
کنار کلی عشق،مهراب قاسمخانی با برادرش پیمان 
فوتبال دستی بازی کرده، مهتاب کرامتی روز جهانی 
زن را تبریک گفته،الهام پاوه نژاد تولد دخترش »کردیا« 
را تبریک گفته، تینا پاکروان گفته من سکوت من نگاه، 
سوگل طهماسبی رفته کیش، شاهرخ استخری از مه 
مقابل  خانه‌اش در بلژیک عکس گذاشته و گفته »غریبه 
که نیستید یه کم اینجا ترسناکه«، الناز شاکردوست 
رفته گالری، هومن حاجی عبدالهی از پشت صحنه 
پایتخت عکس به اشتراک گذاشته، مهران غفوریان با 
دخترش سلفی گرفته،نجم‌الدین شریعتی از پسرش 
عکس گذاشته،علی دایی رفته پیست اسکی دربندسر، 
محمدرضا غفاری در پشت صحنه سریال ملکه عکس 
گرفته، شبنم قلیخانی با خواهرش رفته رستوران، افسانه 
بایگان پای عکس خودش شعری از مولانا نوشته، بهاره 
رهنما از کانادا برگشته، فرهاد قائمیان با مهشید جوادی 
سلفی گرفته و در نهایت اینکه مونا فرجاد نوشته بابا جلیل 
تولدت هزار بار مبارک، در عین حال که برزو ارجمند 
نوشته عمو جلیل تولدتون مبارک! شما سن پرتقال 

فروش را پیدا کنید. 

   قاب ‌فرنگی

  چهره هفته

مهدی طارمی در ماه‌های اخیر درخشش خیره کننده‌ای در باشگاه 
پورتو داشته و در بازی رفت مقابل یوونتوس هم یک گل زد. به بهانه 
بازی برگشت این دو تیم در لیگ قهرمانان اروپا مهدی طارمی در 
کنفرانس خبری قبل از بازی شرکت کرده و تسلط نسبی او در پاسخ 
دادن به سوالات خبرنگاران به زبان انگلیسی توجه بعضی کاربران 
را جلب کرده. قرار گرفتن او کنار رونالدو در پوسترهایی که قبل از 
بازی در فضای مجازی منتشر شده هم از نکات جالب این بازی بود. 

 
  خلافکار: ‏طارمی دقیقه اول به یوونتوس گل زد اونوقت اینجا که بازی 

می‌کرد تا نیمه  دوم نمی‌دونست برای کدوم تیم داره توپ میزنه
نفتالین: ‏طارمی که تو پرسپولیس بود واسه سلامتیش فوتبال بازی   

می‌کرد 
میلو: فرق طارمی پرسپولیس و طارمی پورتو یه چی تو مایه‌های فرق   

بین کیفیت تصویر sd  و 4k هستش

آچمز: کی فکرشو می‌کرد طارمی که یه روزی عادل فردوسی‌پور ازش   
پرسید به نظرت با پرسپولیس سقوط می‌کنید دسته دو  بتونه دروازه 

یوونتوس رو باز کنه ؟!!هیچوقت ناامید نشید 
مونا: طارمی از ایران رفت بهترین مهاجم پورتو شده  دیگه فرض کنید   

ما بریم چی می‌شیم
اشکان مدیری: گل اون هفته طارمی ازینا بود که تو فیفا به رفیقمون   

نمی‌زنیم که نگه عقده‌ای هستيم
حامد: طارمی کاش به جای دقیقه يك به یووه، دقیقه ۹۳ به پرتغال گل   

می‌زد
ایارامندی: با فکر کردن به اینکه رونالدو باید تلاش ‌کنه گل طارمی رو   

جبران کنه مو به تنم سیخ میشه 
حواس پرت: اگر قراره همه بازیکنای فوتبال ایران با مسخره کردن ما   
مثل مهدی طارمی پیشرفت کنن، یه برنامه بریزید هرماه یکی رو مسخره 

کنیم تیم ملی رشد کنه

داود: حسم در مورد بازی امشب طارمی یجوریه که انگار پرسپولیس   
بازی داره

فوتبالی: دنیا به آخر رسیده رقابت طارمی و رونالدو رو به نظرسنجی   
گذاشتیم

سانتیانا: طارمی تا دیروز آرزوی کوتاه مدتش بردن سیاه‌جامگان بود   
الان میگه از بازی با یووه فقط برد می‌خوایم، واقعا زندگی غیرقابل‌ 

پیش‌بینیه
امین: مصاحبه مطبوعاتی طارمی قبل بازی برگشت با یوونتوس تو   
لیگ قهرمانان رو دیدم. تسلطش رو زبان و کیفیت بازیش نشون میده واقعا 

این بچه زحمت می‌کشه
نیما: کی فکرشو می‌کرد یه روز تو کنفرانس خبری چمپیونزلیگ برای   

بازی مقابل يوونتوس از طارمی سوال کنن
کینگ کونگ: خب اینم از طارمی...بریم سراغ زندگیمون که فردا باید   

یه ماسک پارچه‌ای هم رو ماسک سه لایه بزنیم

یک‌سال پس از ورود کرونا کاربران مشغول خاطره‌بازی با اتفاقات 
آن روزها هستند. زمانی که این ویروس ناشناخته‌تر از حالا بود و 
نمی‌دانستیم چقدر با آن درگیر هستیم. با چه تصورات و اشتباهاتی 
زندگی می‌کردیم و احتمالا سال بعد هم به اشتباهات الان خودمان 

می‌خندیم.
 

  بابک: ‏پارسال این موقع ماسک ۱۵۰۰تومنی رو 10 هزار بهمون 
می‌فروختن

 سارا: ‏پارسال این موقع که گفتن دانشگاه تعطیله همه وسایلامو گذاشتم 
همونجا گفتم شاید یکی دو هفته بیشتر طول نکشه اما یک سال شد.‏پارسال این 

موقع که گفتن دانشگاه تعطیله
 کوردبوی: ‏پارسال این موقع همه مدارس کشور تعطیل بودن بجز فیروزکوه 

و دماوند

 میم چه: ‏پارسال این موقع همه داشتن تو اینستا نون می‌پختن
 مرتضی قربانی: پارسال این موقع داشتن می‌گفتن کرونا ساخته و پرداخته 

ذهن‌های مریضه
 دلارام: ‏پارسال اين موقع داشتيم چيپس و پفكا رو با تايد و ريكا مي‌‌شستيم

 دختر شهریوری: ‏پارسال این موقع می‌گفتن اردیبهشت بشه هوا گرم بشه 
کرونا تموم میشه

 مصطفی: پارسال این موقع‌ها قرار بود یکم دیگه هوا گرم بشه کرونا بره
 نادیا: دوستانِ تاریخ نگار بخدا می‌دونیم پارسال این موقع چه اتفاقی در 

مورد کرونا افتاده و تو چه وضعیتی بودیم
 هادی: پارسال این موقع‌ها می‌گفتن اگر رعایت کنید نوروز 1400 کنار 

فامیل و خانواده هستید و جشن می‌گیرید
 شکیلا: پارسال این موقع کادر درمان بود و آهنگ »پنجردن داش گلیر«

 هاله ابهام: پارسال این موقع تازه داشتیم مخ صاحب مغازه‌ها رو می‌زدیم 

که واسه عید از مستاجراشون اجاره نگیرن 
 متینا:پارسال این موقع همه آرد خریده بودن که خودشون نون بپزن

 الامزد: پارسال این موقع قرار بود تا ۱۴روز دیگه کرونا را شکست بدهیم
 مرتضی قربانی: پارسال این موقع بورس بازا لاتی راه می‌رفتن

 دختر شیرازی: پارسال این موقع چهارپنج سال جوون‌تر بودیم
 حامد عسکری: یادش به‌خیر پارسال این موقع داشتین با عکس نون‌هایی 

که پخته بودین زخمی‌مون می‌کردین، بیِکِرهای  جذاب لاکردار
 پیکولا: پارسال این موقع بعضی‌ها با آب و وایتکس خودپردازها را خراب 

کردند
 مرضیه: سال دیگه این موقع میگیم پارسال این موقع می‌گفتیم پارسال 

این موقع
 دی واکر: پارسال این موقع می‌گفتن نگران نباشید دوماه دیگه هوا گرم 

میشه کرونا میره

  این هفته با توجه به دیدار تاریخی پاپ فرانسیس و آیت‌الله سیستانی ویدئوهای 
متعددی درباره این دیدار در شبکه‌های اجتماعی وایرال شده بود. به‌خصوص 
تصاویری از قدم زدن پاپ در کوچه‌های نجف و لحظه خداحافظی این دو چهره 
مذهبی هم مورد توجه قرار گرفته بود.ویدئویی هم از لحظه تخریب  و ارعاب عده‌ای 
از اشرار در محله فلاح تهران منتشر شد که انعکاس وسیعی داشت و  بلافاصله این 
افراد از سوی پلیس دستگیر شدند.تپق زدن وزیر ارتباطات هنگام خواندن شعری 
از سعدی، واکنش جهانگیری به اظهارات محسن رضایی، ماجرای برسام فرزند 
ساسی مانکن و عبور یک گله گوسفند از روی پل عابر پیاده هم عنوان بعضی دیگر 

از ویدئوهای پربیننده این هفته بود. 

  کل فضای شبکه‌های اجتماعی در آمریکا و اروپا تحت تاثیر مصاحبه اخیر پرنس 
هری و مگان و افشاگری‌ها درباره خانواده سلطنتی بریتانیاست. یوتیوب هم طبعا 
وقتی ترندها را بررسی می‌کنیم همه یا بخش‌های جنجالی مصاحبه با اپرا وینفری 
را به اشتراک گذاشتند یا خبرها و تحلیل‌ها در این زمینه است یا واکنش جنجالی 
پیرس مورگان مجری مشهور در برنامه صبح بخیر بریتانیا که ناگهان در اعتراض 
به اظهارات همکارش برنامه زنده را ترک کرد. قبل از اینکه ماجرای مگان و هری 
روی همه چیز سایه بیندازد موزیک ویدئوی جدید دریک در طول هفته مورد توجه 
بود و 11 میلیون بار در یوتیوب دیده شده. یک اجرا از برونو مارس، هایلایت بازی 
منچستر یونایتد و منچستر سیتی و موزیک ویدئوی جدید از مایلی سایرس هم در 

فهرست ترندها دیده می‌شدند. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

مهدی طارمی پارسال این موقع...

جنجال مگان و هری و دیگر هیچ!

    مهراز: سوپر پاور بزرگسالی اینه که می‌پذیری
    استراتوکومولوس: سوپر پاور فقط توانایی عدم انعکاس احساسات در 

چهره! نه اینکه مثل ما
    بهزاد: سوپرپاور من اینه که اگر یکی تیپ تالاری زده باشه، می‌تونم تشخیص 
بدم تالاری که قراره بره تو جاده کرجه، خیابون دماونده یا سمت لویزانه یا هر جای 

دیگه. می‌تونم با خطای 500 متر محدوده‌ تالاری که دعوته رو حدس بزنم
    تیم: بابای من یه سوپرپاور داره، میتونه با ۳ الی ۴ دقیقه صحبت کردن 

روانتو به مدت یک هفته ناراحت کنه 
    ایت: سوپرپاور فقط وقتی بتونی همیشه بخندونیش، بقیه چیزا با 

خندیدنش حل میشه
    سی: یادمه تو دبیرستان زبون زرگری بلد بودن سوپرپاور محسوب می‌شد

    داریوش: اگر سوپرپاور تبدیل حس به شخص رو داشتم، »انتظار« رو 
بعد از تبدیل می ا‌نداختم جلوی لاشخورا تا تیکه پاره‌ش کنن مرتیکه‌‌ مریض رو‌ 

    مستقل: سوپرپاور من تقواست
    علی: من از دوستام هیچ انتظاری ندارم و با این وجود ناامیدم می‌کنن. این 

خودش یه سوپرپاور محسوب می‌شه 
    می‌سم: سوپرپاور من اینه که بدون آلارم و زنگ و داستان سر ساعتی که 

می‌خوام بیدار میشم 
    دلبر: سوپرپاور کهنسالی اینه که می‌تونی دندونات رو در بیاری بذاری بالا 

سرت، پشتت رو کنی به دنیا و آرزوهاش و بخوابی
    بهمن: سوپرپاور من اینه که دقیقا می‌دونم کی وقت مناسب خوردن چاییه 
بدون این که هی برش دارم ببینم چقدر سرد شده. می‌رم تو مقر لیگ عدالت 

می‌شینم می‌زنم رو شونه سوپرمن می‌گم الان چاییتو بخور 
    لیلی: سوپرپاور من اینه که یک لیتر شیر رو یه‌‌باره می‌تونم بخورم  

    خانم راموس: هرکسی یه سوپرپاوری داره، سوپرپاور من بی‌تفاوتیه 
    چاهار: سوپرپاور جدیدم اینه که بدون اینکه به حرف کسی گوش بدم، یه 

جوابی میدم که همچین بی‌ربطم نیست و درسته 
    عقاید یک میلاد: کلا یه سوپرپاور داشتم تو زندگیم اونم ایستگاه صادقیه 
توی تشخیص جایی بود که درِ قطار باز میشد تا بتونم قبل کرجیا صندلی اول رو 

مال خود کنم. اونم کرونا ازم گرفت
    حشمت: کاش یه سوپرپاور داشتم می‌تونستم جهت پله برقیارو جوری 

که میخوام تغییر بدم 

سوپرپاور دوران کهنسالی! 
در دنیای کمیک‌بوک‌های ابرقهرمانی هر کاراکتر یک قدرت 

خارق‌العاده یا سوپر پاور دارد. صحبت کردن درباره این قابلیت‌ها 
یکی از سرگرمی‌های گیک‌ها و خوره‌های کمیک بوک‌هاست. حالا 

کاربران توئیتر با همین مضمون خیالبافی می‌کنند و از علاقه‌شان به 
قدرت‌های خاص در دنیای واقعی می‌گویند. 

   
سوپرپاور من پیدا 
کردن زشت‌ترین 
رنده دنیا و خریدنشه 
)منبع: صفحه 
توئیتری کاربر 
تلخینه(

‏   پارسال این موقع آسفالت خیابان و عابربانک‌ها رو ضد عفونی می‌کردیم 
)از صفحه توئیتری کاربر حبیب( 

‏  
مهدی طارمی در 
نشست خبری قبل 
از بازی برگشت 
مقابل یوونتوس

مصطفی آرانی|   گوگل، احتمالا بیشترین رازها را از ما می‌داند. ما تقریبا این روزها همه حرف‌هایمان را ‌خرده روايت‌هاي  شهر شلوغ
به گوگل می‌زنیم و از او مشاوره می‌خواهیم یا جواب سوال‌هایمان را می‌گیریم. او هم محرم اسرار ماست 
ولی با جمع بندی آمار همه جست‌وجوهای افراد از طریق سایتی به نام گوگل ترندز، به ما می‌گوید که 
سمت و سو و دغدغه جامعه نیز چیست. مثل هر سال در هفته پایانی، نگاهی داریم به جست‌وجوهای 
ایرانیان در گوگل و از دریچه پانزده عبارت یا موضوع، دغدغه‌های جمعی خودمان را در این یک سال 

جمع‌بندی کرده‌ایم.   سالی که گذشت؛ از دریچه جست‌وجوهای ما در گوگل

   قاب ‌فرنگی   قاب ایرانی

 کپشن هفته:وقتی دوتا داداشات ترک تحصیل کردن تو درس خوندی مهندس شدی )از 
صفحه توئیتری کاربر مترسک(

 هر وقت احساس پوچی و ناامیدی کردی به اونی که برای 
نوکیا ۱۱۰۰ قاب محافظ طراحی کرده فکر کن

 )از صفحه توئیتری کاربر سجادشون(

) alef.ze واکنش مغزم وقتی صدای آلارم گوشیم میاد )از صفحه کیجا( منبع: صفحه الف.ز )اینستاگرام 

 بدون شرح! 

 از صفحه اینستاگرامی میم فارسی

نمونه‌ای از واکنش‌‌های 
انتقادی از خانواده 
سلطنتی بریتانیا

انتقاد کاربران از نحوه 
اجرای قرنطینه در اروپا 
بالا گرفته

عکسی از صفحه 
نشنال جئوگرافی

شوخی صفحه اینستاگرامی 433 با مربی‌های مطرح دنیای فوتبال

واکنش پدرها وقتی هزینه حمل‌ونقل 69.99 دلار می‌شود و به اعتقاد آنها گران است

1    بورس و سهام عدالت
فکر می‌کنید کلمه‌ای که امسال بیش از همه، رشد 
جست‌‌وجو را تجربه کرده چه بوده است؟ کرونا؟ نه. فروش 
سهام عدالت. امسال درواقع سال سهام بود. سال بورس. 
نموداری که می‌بینید، نمودار شاخص بورس تهران است. 
در آخرین روز سال گذشته، شاخص بورس، 512 هزار 
و 900 واحد بود و درست در روزهایی که اخبار سقوط 
شاخص‌ بورس‌های مختلف جهان؛ از آمریکا تا اروپا و 
آسیا و حاشیه خلیج به گوش می‌رسید، این بورس تهران 
بود که آنقدر شاخص سبزی داشت که حتی سرمایه‌گذار 
خارجی جذب می‌کرد. کمتر از شش ماه بعد؛ یعنی در 
میانه مردادماه، شاخص بورس، مرز 2 میلیونی را هم رد 
کرد و عملا 4 برابر شد. در میانه همین رونق بود که سهام 
عدالت نیز آزاد شد و بسیاری از افراد عادی نیز به طور 
رسمی سهامدار شدند و همین موضوع باعث شد مثلا نام 
»سامانه سعدی« که سامانه‌ای برای فروش سهام عدالت 
بود نیز در میان ترندهای گوگل قرار گرفت. رونق بورس 
البته اسامی دیگری را هم به میان آورد: از کارگزاری مفید 
تا کارگزاری آگاه و البته ثبت‌نام سجام یا سامانه جامع 
اطلاعات مشتریان که برای حضور در بورس واجب بود. 

2    آموزش مجازی
مدارس از میانه و دانشگاه‌ها از آغاز ترم دوم 
تحصیلی سال تحصیلی 1399-1398 دیگر به 
صورت حضوری تشکیل نشدند. همین موضوع 
باعث شد تا بازار آموزش مجازی داغ شود. دومین 
کلمه‌ای که بیشترین میزان رشد جست‌وجو را در 
یک سال گذشته تجربه کرده است، »آموزشیار« بوده. 
آموزشیار سامانه مدیریت یکپارچه امور آموزشی 
دانشگاه آزاد است.دانشگاه آزاد البته سایت دیگری 
هم برای آموزش مجازی خود داشت: »وادانا«. نام 
این سایت هم در میان کلماتی است که بیشترین 
میزان رشد جست‌وجو را داشتند. برنامه »شاد« هم 
که به‌هرحال، برنامه‌ رسمی آموزش‌وپرورش برای 
تشکیل کلاس‌های مجازی بود. »سمالایو« هم نام 
سامانه آنلاین آموزشی دانشگاه علمی کاربردی بود 
که این سامانه نیز در میان کلمات پرجست‌وجوی یک 

سال اخیر گوگل قرار گرفته است. 

3    سمپاد
جواد اژه‌ای که آبان امسال، به علت کرونا درگذشت، 
احیاگر سمپاد یا سازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشان بود؛ سازمانی که از سال 1355 شروع به 
کار کرد و قرار بود، افراد تیزهوش را جذب مدارس 
خاصی کند تا با تربیت‌های متفاوت از مدارس عادی، 
بتوانند استعداد و توانایی خود را نمایش دهند. این 
مدارس درحال‌حاضر به عنوان »علامه حلی« برای 
پسران و »فرزانگان« برای دختران شناخته می‌شوند 
و هنوز هم به‌خاطر کیفیت خود و البته گران بودن 
مدارس غیرانتفاعی، محبوب اقشار مختلفی هستند 
و ازاین‌روست که سمپاد، می‌تواند در میان پنج کلمه 
با بیشترین میزان افزایش جست‌وجو در گوگل قرار 

بگیرد. 

4    مومو
در میانه مهرماه و درست در آغاز سال تحصیلی کرونایی 
بود که چالشی به نام مومو، در فضای مجازی شروع 
شد. مومو درواقع یک ربات بود با صورت یک عروسک 
ترسناک که گفته می‌شد به کودکان دستور می‌داد تا 
رفتارهایی را انجام دهند که این رفتارها ممکن بود به 
مرگ آنها نیز منجر شود. این چالش به دلیل افزایش 
سطح دسترسی کودکان و نوجوانان به تلفن همراه، 
به‌شدت مورد توجه قرار گرفت و نگرانی‌هایی در مورد آن 
ابراز شد. حتی نمی‌توان انکار کرد که برخی جریان‌های 
سیاسی که دارای اندیشه‌های ضداینترنتی بودند، از این 
موضوع استفاده کردند تا ایده‌های تحدیدکننده خود 
را پیش ببرند، اما جامعه خیلی زود متوجه شد که این 
یک شوخی نابجای اینترنتی بوده و راه مقابله با آن سواد 
رسانه‌ای است، نه محدود کردن. چالش مومو هم یک ماه 

بیشتر دوام نیاورد و تمام شد. 

5     انتخابات آمریکا
مهم‌ترین واقعه سیاسی دنیا در سال شمسی ما، 
بدون‌تردید انتخابات آمریکا بود؛ انتخاباتی که روز 13 

آبان 1399 برگزار شد و در آن جو بایدن توانست ترامپ را 
شکست بدهد. ماجرا البته به همین سادگی نبود و ترامپ 
زیر بار این ماجرا نرفت و مدت‌ها شائبه تقلب در انتخابات 
هم ادامه داشت تا اینکه در نهایت مراسم تحلیف برگزار 
شد و قدرت رسما جابه‌جا شد. البته انتخابات در آمریکا 
نزدیک به یک تا دو سال روند مقدماتی دارد، ولی در ایران 
از همان میانه مهرماه تا میانه آبان بوده که انتخابات 

آمریکا مورد توجه بوده است. 

6    ثبت‌نام خودرو 
28 اسفند 98، آخرین روزی بود که در سال 1398 
هفت صبح را منتشر کردیم. هنوز روزنامه به فرمت 
جدید خودش چاپ نشده بود و صفحه خودرو، صفحه 
شش بود. در جدول قیمت خودرو نوشتیم، سایپا 131، 
58 میلیون تومان است. با اجازه شما، دیروز در بازار 
تهران همین خودرو 109 میلیون تومان بود؛ یعنی 
اگر سال گذشته، یک پراید می‌خریدید و در پارکینگ 
می‌گذاشتید، تا همین الان نزدیک به 50 میلیون تومان 
سود کرده بودید؛ یعنی هر ماه حدود 4 ميليون و 200 
هزار تومان که به اندازه حقوق متوسط یک کارگر با 
حدود 10 سال سابقه کار است. همین وضعیت باعث 
شد تا ثبت‌نام خودرو، در هر دو خودروساز برتر کشور؛ 
یعنی سایپا و ایران‌خودرو امسال در ترندهای گوگل 
باشد و در روزهای ثبت‌نام و اعلام نتیجه قرعه‌کشی، 
تقریبا تمام عبارت‌های پرجست‌وجوی گوگل را به خود 

اختصاص دهد. 

7    ارز مجازی
در شرایطی که کاسبی مردم در دنیای واقعی خوابیده 
و بسیاری خانه‌نشین شده‌ بودند و البته در شرایطی که 
تورم روزبه‌روز افزایش پیدا می‌کرد و ارزش پول ملی کم 
می‌شد، عجیب نبود اگر مردم هر روز به دنبال این بودند 
که با یک کالای سرمایه‌ای، هم سرمایه خود را حفظ 
کنند و هم البته در این مکاره‌بازار، سودی از آن خود 
کنند. از اوایل زمستان هم، در شرایطی که بورس تقریبا 
به کف خود رسیده بود، تب ارز مجازی مثل بیت‌کوین در 
کشور بالا گرفت و ناگهان سایت‌هایی مثل »نوبیتکس« 
که درواقع محلی برای معامله این ارزهای مجازی بودند، 
مورد جست‌وجوی کاربران قرار گرفتند. البته باید گفت 
که به دلیل قیمت بالای ارزهای مجازی و دانش فنی 
مورد نیاز برای فعالیت در این زمینه، این موج مثل موج 
بورس فراگیر و عمومی نبوده و زودتر از آن هم، از رونق 

افتاده است. 

8     آب و هوا
ترند شدن آب و هوا چیز عجیبی نیست ولی زمان ترند 
شدن آن می‌تواند جالب باشد. برای اولین بار، رشد میزان 
جست‌وجوی آب و هوا را در تعطیلات پایانی نوروز یعنی 
تعطیلات دوازده و سیزده فروردین شاهد بودیم. بعد از 
آن باز هم در تعطیلات و این بار در تعطیلات 14 و 15 
خرداد بود که آب و هوا مورد توجه قرار گرفت. بعد از آن 
دیگر شاهد اوجی نبودیم تا اینکه از میانه آبان ماه، میزان 
جست‌وجو آب و هوا رفته رفته افزایش پیدا کرد و در 

هفته سوم آذر به اوج رسید. چرا؟ به هر حال هم زمستان 
بود و حواس مردم به آب و هوا جمع‌تر بود و هم سوزاندن 
مازوت باعث شده بود که بحران آلودگی هوا را در شهرهای 

مختلف تجربه کنیم. 

9     علی انصاریان
علی انصاریان، امسال فقط یک بار در کانون توجه عمومی 
قرار گرفت و آن هم به خاطر کرونای منتهی به فوت او. 
جامعه ایرانی تقریبا یک ماهی در التهاب بیماری او و دیگر 
فوتبالیست کشورمان یعنی مهرداد میناوند بود که ظرف 

یک هفته از دنیا رفتند.
 ایران البته امسال افراد دیگری را نیز به خاطر کرونا از 
دست داد. در میان هنرمندان، افرادی مثل اکبر عالمی و 
کامبوزیا پرتوی و چنگیز جلیلوند و در میان افراد شاخص 
علمی چهره‌هایی مثل سید هادی خسروشاهی و داود 
فیرحی و سید عباس موسویان و در میان سیاستمداران، 
فاطمه رهبر نماینده مجلس و حسین شیخ الاسلام، 

دیپلمات. 

10     سماس
سماس چیست؟ سماس سامانه ملی اطلاعات سفر در 
کشور است. به کار عموم مردم نمی‌آید ولی قرار گرفتنش 
در میان ترندهای گوگل نشان می‌دهد که جمعیت افراد 
شاغل در تاکسی‌های هوشمند یا همان اسنپ و تپسی 
خودمان چقدر زیاد هستند. افرادی که باید در این سامانه 
ثبت نام کنند تا بتوانند، یارانه سوختی علاوه بر مردم عادی 
را دریافت کنند. این سامانه بعد از گران شدن سوخت در 
آبان سال گذشته، تاسیس شده و ظاهرا دارد کار خودش 

را هم درست انجام می‌دهد. 

11     قیمت طلا 
قیمت یک گرم طلای 18 عیار، در روز گذشته نسبت به 
مدت مشابه سال پیش، 418 هزار تومان معادل 69 درصد 
افزایش داشته است. همین موضوع کافی است برای اینکه 

مثل بازار بورس و خودرو و ارزهای مجازی، سرمایه و البته 
توجه به بازار طلا نیز جلب شود. 

12    خرید اینترنتی
می‌توان به سادگی حدس زد که سال 1399، سال داغ 
خریدهای اینترنتی بود چرا که شرایط کرونایی باعث شد 
که بسیاری از مردم از خانه خارج نشوند و ترجیح بدهند 
که حتی خریدهای سوپرمارکتی آن‌ها نیز از طریق آنلاین 
خریداری شده و به دستشان برسد. همین موضوع هم 
باعث شده که سایت خرید اینترنتی »دیجی کالا« یکی از 

ترندهای گوگل باشد.

13    اینستاگرام 
حتی تصورش هم سخت است که اگر اینستاگرام نبود، 
اوقات فراغت ما امسال چگونه می‌گذشت. به همین دلیل 
هم بود که حضور اینستاگرام در میان ترندهای گوگل، 
خیلی چیز عجیبی نبوده است اما باید توجه داشت که 
بخش مهمی از این حضور نیز به خاطر حواشی مختلفی بود 
که اینستاگرام فارسی داشت. از داغ شدن بازار لایو گرفته 
تا حاشیه سازی قماربازهای ترکیه و رفتن مهراد جم و 
ریحانه پارسا به این کشور و بعد از آن هم ماجرای لایو پسر 
13ساله و در نهایت ماجرای گزارش عادل فردوسی‌پور و 
احضار وزیر جوان به دادگاه برای توضیح در خصوص عدم 

فیلترینگ اینستاگرام. 

14     سریال‌ها
امسال سال سریال‌های مختلف هم بوده است. از پایتخت 
ناتمام در تعطیلات عید و سریال امنیتی »خانه امن« در 
صداوسیما تا »دل« و »آقازاده« و »ملکه گدایان« در شبکه 
نمایش خانگی و »تو درم را بزن« و »تردید« در میان 
سریال‌های ترکی و البته سریال‌های‌ »دختر کفشدوزکی« 
برای کودکان و »باب اسفنجی«. جالب خواهد بود اگر 
بدانید که فقط در اپلیکیشن فیليمو، 2میلیارد و 300 
میلیون دقیقه باب اسفنجی تماشا شده است. در همین 

اپلیکیشن سریال آقازاده هم یک میلیارد و 216 میلیون 
دقیقه دیده شده است. 

15     خرید موبایل
آمارهای سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
نشان می‌دهد که میزان خطوط واگذار شده تلفن همراه 
در کشور، تا پایان سه ماهه سوم سال 1399 یعنی آذرماه، 
نسبت به همین زمان در سال 1398، 10 میلیون خط 
افزایش داشته و میزان خطوط فعال نیز حدود 9 و نیم 
میلیون خط افزایش داشته است. به این ترتیب ضریب 
نفوذ تلفن همراه در آذر 1399، به 151درصد رسیده در 
شرایطی که در آذر سال 1398، 142درصد بوده است. از 
سوی دیگر همین آمارها نشان‌دهنده افزایش یک میلیونی 
کاربران پهنای باند ثابت و یازده میلیونی پهنای باند سیار 
در کشور است. ضریب نفوذ پهنای باند سیار در حال حاضر 
به رقم 92.47درصد رسیده و ضریب نفوذ تلفن ثابت، 
11.64درصد است و هر دو نسبت به سال گذشته، بیش 
از 10درصد افزایش را نشان می‌دهد. بنابراین اصلا تعجبی 
وجود نخواهد داشت اگر که بدانیم به طور مثال برندی مثل 
»شیائومی« در میان ترندهای گوگل قرار گرفته است چرا 
که مخصوصا در ابتدای سال، مردم به شدت دنبال خرید 

موبایل به خصوص برای کودکان و نوجوانان بودند. 

  تصویری که از یک مانیتور جلسه ستاد ملی کرونا در روز نهم اسفند گرفته شده و به خوبی، روند گرفتاری ما در کرونا را نشان می‌دهد. موج اولی که در هفته سوم اسفند به اوج رسید، 
موج دوم در هفته اول و دوم مرداد و موج وحشتناک سوم در آبان ماه. عکس از خبرگزاری دفاع مقدس
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پیر شوید لعنتی‌ها!
در حالی که چشم امید فوتبالی‌ها و هواداران به ظهور و درخشش یک پدیده در 
لیگ برتر است، این پیرمردها هستند که سرنوشت لیگ را در دست گرفته‌اند 

ورود لیگ‌برتری‌ها به جام شگفتی‌ها
در مهم‌ترین بازی‌های این مرحله جام حذفی، استقلال مقابل پیکان قرار می‌گیرد

اینتر برای شکست آتالانتا به زحمت افتاد
در آخرین بازی هفته بیست‌وششم سری‌آ، دوشنبه‌شب اینتر به مصاف آتالانتا 
رفت و با یک گل مهمانش را شکست داد. آتالانتا در نیمه اول عملکرد بهتری 
نسبت به تیم میلانی داشت اما نتوانست دروازه میزبان را باز کند. در دقیقه 54 
اسکرینیار نتیجه را یک بر صفر به نفع اینتر کرد. آتالانتا با وجود این‌که فرصت 
زیادی برای جبران داشت اما نتوانست گلزنی کند و سه امتیاز به تیم آنتونیو کونته 

رسید. اینتر با 62 امتیاز صدرنشین سری‌آ ایتالیا است.

جدایی قطعی لوو از تیم ملی آلمان بعد از یورو
سرویس مطبوعاتی تیم ملی آلمان گزارش داد، یوآخیم لوو سرمربی این تیم پس 
از مسابقات قهرمانی اروپا در سال 2021 کنار گذاشته خواهد شد. این مربی 61 
ساله از سال 2006 هدایت تیم ملی آلمان را برعهده داشته است. تحت هدایت 
وی، این تیم در سال 2014 قهرمان جهان شد، در یورو 2008 مدال نقره گرفت 
و در جام جهانی 2010 بر سکوی سوم ایستاد. در مجموع، با هدایت لوو تیم ملی 
آلمان 188 مسابقه انجام داد که در آنها 120 پیروزی کسب کرد، 31 شکست 
متحمل شد و 37 بار مساوی کرد. به این ترتیب یکی از باسابقه‌ترین سرمربی‌های 
فوتبال جهان در یک تیم ملی در تابستان پیش رو از سمت خود کنار خواهد رفت 

و باید دید چه کسی جانشین او در مانشافت می‌شود.

چلسی با توخل می‌تازد
در هفته بیست و هفتم از رقابت‌های لیگ برتر انگلیس، چلسی و اورتون در یک 
بازی حساس به مصاف هم رفتند. این بازی از این جهت حساس بود که می‌تواند 
روی گرفتن سهمیه‌ فصل آینده‌ لیگ قهرمانان اروپا بسیار موثر باشد. در این بازی 
چلسی در نهایت با نتیجه‌ دو بر صفر به پیروزی رسید و گام بلندی برای کسب 
سهمیه و قرار گرفتن در جمع تاپ فور در هفته‌های آینده برداشت. در این فصل 
از رقابت‌های لیگ برتر انگلیس، منچسترسیتی با پپ گواردیولا بسیار درخشان 
عمل کرده و فاصله زیادی با دیگر تیم‌ها ایجاد کرده است و به احتمال بسیار زیاد 
قهرمان لیگ برتر انگلیس خواهد شد و به همین علت دیگر تیم‌ها بر سر کسب 
سهمیه‌ فصل آینده‌ لیگ قهرمانان اروپا و قرار گرفتن در جمع 4 تیم برتر لیگ 
برتر انگلیس تلاش می‌کنند. در این بازی بن گادفری با یک گل به خودی، باعث 
به ثمر رسیدن گل اول چلسی شد و گل دوم را هم در نیمه‌ دوم جورجینهو از روی 
نقطه‌ پنالتی به ثمر رساند تا شاگردان توماس توخل موفق شوند با نتیجه‌ دو بر 

صفر، این جنگ بر سر سهمیه را از شاگردان کارلو آنچلوتی ببرند.

اولین ضربه لاپورتا به رئال؛ مذاکره با آلابا
لاپورتا پس از انتخاب به عنوان رئیس بارسلونا در اولین اقدام با داوید آلابا که 
مدت‌هاست گزینه رئال مادرید است مذاکره خواهد کرد. آلابا توان حضور در 
پست دفاع چپ، دفاع میانی و هافبک دفاعی را دارد و به نوعی می‌تواند مشکلات 
بارسلونا را در پست‌های مختلف حل کند. داوید به تدریج می‌تواند جانشین پیکه 
شود که سنش بالا رفته و بیشتر مصدوم می‌شود و از سویی مشکلات بارسلونا در 
پست دفاع میانی را هم رفع خواهد کرد. لاپورتا می‌داند که جذب آلابا آسان نیست 
چرا که تیم‌هایی نظیر منچسترسیتی و بارسلونا به دنبال جذب او هستند و از 
سویی این بازیکن مبلغ بالایی را به عنوان پاداش انتقال می‌خواهد. اما فرمول‌هایی 
برای جلب رضایت این بازیکن وجود دارد. به طور مثال بارسا می‌خواهد با فروش 
کوتینیو و گریزمان بخشی از حجم دستمزدها در باشگاه را کم کند که این 

دستمزد می‌تواند به آلابا برسد. 

خبر خوب به مجیدی؛ میلیچ برمی‌گردد
هروویه میلیچ، مدافع کروات تیم استقلال در روزهای اخیر مذاکرات خوبی 
با مسئولان استقلال برای بازگشت به ایران داشته است و قرار است به زودی 
در روزهای آینده به ایران بازگردد. میلیچ اعلام کرده که با مبلغ کمتر حاضر به 
بازگشت است و از مدیران باشگاه خواسته که مقدمات بازگشت او را فراهم کنند. 
روز گذشته میلیچ طی پیغامی به مسئولان استقلال از اعلام آمادگی خودش 

برای بازگشت به ایران خبر داد.

خداحافظی وریا غفوری با پست دفاع راست
وریا غفوری بازیکنی است که در دوران حضور محمود فکری روزهای خوبی را 
پشت سر نگذاشت و در روزهای آخر حاشیه‌های عجیبی را پشت سر گذاشت. با 
این حال وریا غفوری حالا زیر نظر فرهاد مجیدی کار می‌کند و سرمربی جدید 
استقلال تصمیم دارد از او در پست وینگر راست بازی بگیرد، همان پستی که 
کاپیتان استقلال در بازی با فولاد هم در آن به میدان رفته بود. از استقلال خبر 
می‌رسد مجیدی تصمیم دارد تا پایان فصل این موضوع را اجرایی کند و از وریا 
غفوری در پست وینگر راست بازی بگیرد تا به این شکل احمد موسوی به عنوان 

مدافع راست بازی کند.

سردار، هر 99 دقیقه یک گل برای زنیت
سردار آزمون در شکست 2-1 زنیت مقابل روبین کازان زننده تک گل تیمش 
بود تا 12 گله شود و بالاتر از آرتم زیوبای 11 گله، به تنهایی در صدر جدول 
گلزنان قرار بگیرد. سردار در شرایطی در 17 بازی موفق به ثبت چنین آماری 
شده که در سه بازی از این 17 بازی، جایی در ترکیب ابتدایی تیمش نداشته و به 
عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان شده است. آزمون در بازی هفته دهم مقابل 
اسپارتاک مسکو، فقط 18دقیقه در میدان حضور داشت. جلوی آرسنال تولا در 
هفته شانزدهم، او از دقیقه 62 به میدان آمد و در بازی هفته هجدهم مقابل دینامو 
مسکو، سردار از دقیقه 71 وارد زمین شد و در دقیقه 84 گل سوم تیمش را به ثمر 
رساند. آزمون آمار 12 گل را در 14حضور در ترکیب ابتدایی تیمش ثبت کرده و 

هر 99 دقیقه موفق به گلزنی برای زنیت شده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 سیدجلال حسینی؛ سوپرمن تمام نشدنی

درباره او چه بگوییم که در این چند هفته نگفته‌ایم؟ او 
فاصله‌ای تا 40 سالگی ندارد اما به شکلی باورنکردنی به 
نظر می‌رسد در حال سپری کردن بهترین سال فوتبالی 
خود است و شادابی و طراوتی که این روزها در فوتبال 
او می‌بینیم، حتی در اوج جوانی و در بهترین سال‌های 
فوتبالی یک فوتبالیست که معمولا بین 27 تا 32 سالگی 
است، ندیده‌ایم. حسینی در این فصل رکورد گلزنی خود 
در یک فصل را شکسته، چهار گل برای پرسپولیس زده 
که سه تای آن گل‌های 3 امتیازی بوده و این از نظر آماری 
به معنای آن است که او به تنهایی 9 امتیاز برای تیمش 
کسب کرده است. اگر چند سیو نجات‌بخش او مثل بیرون 
کشیدن توپ از روی خط دروازه در دو بازی مقابل پیکان و 
صنعت‌نفت آبادان را هم در نظر بگیریم، می‌توانیم حداقل 
از نظر آماری به این نتیجه برسیم که اگر سیدجلال 
نبود، پرسپولیس امسال حداقل 10 تا 12 امتیاز کمتر از 
امتیازات فعلی‌اش را داشت و به این ترتیب بدون او، امروز در 
میانه‌های جدول قرار داشت. با روندی که او در پیش گرفته، 
باید امیداور باشیم برخلاف سایر اسطوره‌ها، او هر روز پیرتر 
از قبل شود تا هر روز آماده‌تر از روز پیش به کمک تیمش و 

حتی شاید تیم ملی هم بیاید.

  محمدرضا خلعتبری؛ احیا با محرم

چند سالی می‌شد که به نظر می‌رسید دوران فوتبال 
خلعتبری تمام شده است. بازی‌های ضعیف و روی 
اعصاب او در تیم‌های سایپا، گسترش فولاد و ذوب‌آهن، 
نشان می‌داد که او هر چه زودتر باید به فکر خداحافظی 
از فوتبال بیفتد اما در فصل گذشته نشانه‌هایی از بازگشت 
به روزهای اوج را در شهرخودرو نشان داده بود و سرانجام 
امسال در سپاهان و توسط محرم نویدکیا احیا شد، آن هم 
در 38 سالگی! خلعتبری به خصوص در هفته‌های اخیر به 
شدت روی فرم و آماده نشان داده است. او مقابل ذوب‌آهن 

در هفته چهاردهم، با نمایشی نبوغ‌آمیز و عجیب پاس گل 
دوم تیمش را داد و در بازی هفته هفدهم مقابل آلومینیوم 
اراک، بهترین و موثرترین بازیکن تیمش بود. او در این 
بازی دو پاس گل داد و روی یک ضربه ایستگاهی دیدنی 
هم دروازه حریف را باز کرد. حتی اگر از روی گل‌ها و پاس 
گل‌هایش هم نسبت به آماده بودن او شک دارید، می‌توانید 
شادی پس از گل او و پریدنش روی دوش محمد محبی را 
ببینید تا متوجه شوید که خلعتبری در 38 سالگی در چه 
سطح بالایی از آمادگی جسمی و روحی قرار دارد. او اگر 
بتواند همین روند را تا پایان فصل حفظ کند، می‌تواند سهم 
مهمی در موفقیت‌های احتمالی سپاهان در لیگ برتر و جام 

حذفی داشته باشد.

  امین قاسمی‌نژاد؛ پیرمردی
 که دل فرهاد را برد

چه اتفاقی می‌افتد که فرهاد مجیدی‌ که در بدو ورودش 
به استقلال مدعی می‌شود بهترین و کامل‌ترین تیم لیگ 
بیستم را در اختیار دارد و هافبک‌هایی در این تیم هستند 
که مایه حسرت خیلی از تیم‌های دیگر هستند؛ دست 
روی یک بازیکن 34 ساله می‌گذارد و از مدیران باشگاه 
می‌خواهد تا این بازیکن را به جمع بهترین و کامل‌ترین 
تیم لیگ بیستم اضافه کند؟ قطعا با یک عملکرد معمولی 
نمی‌شود این چنین چشم‌ها را خیره کرد اما باید یکی 
مثل امین قاسمی‌نژاد باشید تا در 34 سالگی، در تیمی 
پایین جدولی، هشت گل بزنید و سه پاس گل بدهید و در 
بیش از نیمی از گل‌های تیم نقش مستقیم داشته باشید 
و با چنین عملکردی؛ فرهاد مجیدی را از هافبک‌هایش 
ناامید کنید و او، شما را راه نجات و احیای تیمش در فاز 
حمله بداند. قاسمی‌نژاد که توانایی بازی در همه پست‌های 
هجومی را دارد، تا امروز یک‌تنه بار تیم شهرخودرو را 
بردوش کشیده و اگر او نبود، این تیم قطعا امروز به جای 
رده دهم در رده شانزدهم ایستاده بود. به همین دلیل 
است که شهرخودرویی‌ها به این راحتی به جدایی او 
رضایت نمی‌دهند و برای بازیکنی به این سن و سال، رقم 
رضایتنامه‌ای چند میلیاردی پیشنهاد داده‌اند و قطعا به این 

سادگی کوتاه نخواهند آمد. 

 سجاد  شهباززاده؛ در 32 سالگی‌، بهتر از همیشه
او هم یکی از چهره‌های روی بورس این روزهای فوتبال 
ایران است. او در پایان هفته هفدهم با 15 گل زده و 
میانگینی نزدیک به یک گل در هر بازی آقای گل لیگ 
بیستم است. جالب اینکه شیخ دیاباته فصل گذشته با 
همین 15 گل که دو تای آن هم در هفته پایانی به ثمر 
رسید، موفق شد عنوان آقای گلی لیگ نوزدهم را به دست 
بیاورد. اما نکته مهم‌تر درباره شهباززاده این است که او در 
32 سالگی موفق شده بهترین آمار گلزنی در یک فصل را 
در دوران فوتبال خود ثبت کند. پیش از این او در اولین 
فصل حضورش در استقلال توانسته بود 12 گل بزند و 
بهترین گلزن تیمش باشد اما حالا و در حالی که هنوز 13 
هفته دیگر تا پایان فصل باقی مانده، 15 گل زده و سه پاس 
گل هم به همبازیانش داده و از لحاظ آماری موثرترین 

بازیکن فصل تا پایان هفته هفدهم است. شهباززاده 32 
ساله به قدری این روزها آماده نشان می‌دهد که پیش‌بینی 
می‌شود او بتواند رکورد گلزنی در یک فصل را که متعلق 
به رضا نوروزی در لیگ دهم است بشکند. نوروزی در آن 
فصل در فولاد بازی می‌کرد و موفق شد 24 گل بزند و حالا 
شهباززاده برای عبور از این رکورد به زدن 10 گل دیگر در 

13 بازی نیاز دارد.

  محمد عباس‌زاده: حسرت همیشگی 
پرسپولیسی‌ها 

جوان‌ترین بازیکن این فهرست محمد عباس‌زاده 30 ساله 
است! او در سال‌های گذشته و در دو مقطع با پیراهن نساجی 
در لیگ یک موفق شد 18 و 24 گل بزند اما در لیگ برتر و با 
پیراهن تیم‌هایی مثل پرسپولیس، راه‌آهن، نساجی و سایپا 
نتوانست آمار گلزنی خوبی از خود به جا بگذارد. حتی در 
یکی دو فصل گذشته در مقاطعی با مربیانش در نساجی به 
مشکل خورد و به دلایلی غیرفوتبالی بارها نیمکت‌نشین شد‌ 
تا جایی که در ابتدای فصل این تیم را ترک کرد و با دعوت 
علیرضا منصوریان به تراکتور رفت. منصوریان خیلی زود از 
تراکتور کنار رفت اما عباس‌زاده با درخششی مثال‌زدنی، 
در حال سپری کردن بهترین دوران فوتبالی خود در لیگ 
برتر است. او تا امروز 9 گل زده، یعنی بیش از نیمی از 17 
گل زده تیم تراکتور در لیگ بیستم! این را هم اضافه کنیم 
که او برخلاف شهباززاده و منشا، هیچ کدام از گل‌هایش را 
از روی نقطه پنالتی نزده است و اگر پنالتی‌های تراکتور را 
هم می‌زد امروز پا به پای شهباززاده برای عنوان آقای گلی 
می‌جنگید. درخشش او در 30 سالگی، به شدت مایه حسرت 
پرسپولیسی‌ها شده است و آنها از اینکه باشگاه در ابتدای 
فصل امکان جذب او را داشت اما دست روی بازیکنان ضعیف 
دیگری گذاشت تا عباس‌زاده به تراکتور برود، به شدت از 

مدیران باشگاه گله‌مند هستند.

   گزارش

جام حذفی فردا و پس‌فردا با ورود تیم‌های 
لیگ‌برتری جدی‌تر از قبل دنبال خواهد شد. طبق 
قرعه‌کشی یکی، دو بازی حساس و چند بازی 
معمولی و تقریبا قابل پیش‌بینی در برنامه بازی‌های 
این مرحله دیده می‌شود، اما نباید از این موضوع 
غافل شد که جام حذفی جام شگفتی‌هاست و ممکن 
است بزرگ‌ترین و قوی‌ترین تیم‌های لیگ‌برتری 
هم در این مرحله مغلوب تیم‌های دسته یک و دو و 

ناشناخته شوند.
مهم‌ترین بازی این مرحله بی‌شک تقابل پیکان و 
استقلال است؛ دو تیم لیگ‌برتری که از نظر فنی، 
تفاوت‌های چندانی با هم ندارند و می‌توان آن را 
نزدیک‌ترین و غیرقابل پیش‌بینی‌ترین بازی این 
مرحله از جام حذفی دانست. چهره ویژه این بازی 
هم اوت‌انداز جهانی‌شده پیکان؛ یعنی نادر محمدی 
است. این تیم در روزهای اخیر دو بازیکن جدید 
جذب کرده است. محمد پاپی از سپاهان و علی 
قربانخانی از گل‌گهر تازه‌واردهای پیکان هستند و 

البته شاهین طاهرخانی، مدافع اسبق استقلال که در 
ابتدای فصل به این تیم پیوسته بود، دیروز به نساجی 
قائمشهر پیوست! مهدی تارتار، سرمربی پیکان به 
دلیل انتقادات از شیوه بازی این تیم تحت فشار است 
و فرهاد مجیدی هم اگرچه در اولین آزمون خود با 
استقلال فولاد را شکست داد، اما اگر تیمش به پیکان 
ببازد، در دسترس‌ترین جام فصل را از دست خواهد 
داد و همین بر حساسیت بازی فردا اضافه کرده است.

پرسپولیس در این مرحله مهمان مس نوین کرمان 
خواهد بود. مسی‌ها که این روزها در لیگ دسته دوم 
فوتبال ایران به میدان می‌روند، یکی از مهم‌ترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال کرمان را به عنوان سرمربی 
روی نیمکت خود می‌بینند. فرزاد حسین‌خانی قطعا 
یکی از مهم‌ترین نام‌هایی است كه از فوتبال کرمان 
معرفی شده و با این تیم سال‌ها در جام حذفی، لیگ 
دسته اول، لیگ برتر، لیگ قهرمانان آسیا و ... به 
میدان رفته است. حسین‌خانی همیشه با موهای بلند 
و چهره خشن خود، مشخص‌تر از تمام بازیکنان مس 

بود. تقابل شاگردان باانگیزه او مقابل پرسپولیس که 
صدرنشین لیگ برتر است، ممکن است یک شگفتی 
بزرگ به همراه داشته باشد، البته اگر شاگردان یحیی 
حریف را دست‌کم بگیرند! اما مس نوین کرمان همین 
حالا هم در لیگ دو شرایط چندان جالبی ندارد و در 

رده نهم جدول چهارده‌تیمی گروه خود قرار دارد.
چند تقابل مهم دیگر در روزهای پنجشنبه و 
جمعه در جام حذفی انجام خواهد شد. تیم‌های 
لیگ‌برتری ذوب‌آهن و شهرخودرو مقابل هم قرار 
می‌گیرند، نساجی و سایپا هم به مصاف یکدیگر 
می‌روند، سپاهان میزبان مس رفسنجان خواهد بود 
و ماشین‌سازی تبریز هم از فولاد خوزستان پذیرایی 
خواهد کرد. در این مرحله، تراکتور میزبان شهرداری 
ماهشهر خواهد بود، آلومینیوم اراک با هوادار روبه‌رو 
خواهد شد، صنعت نفت در خانه مقابل پارسه قرار 
خواهد گرفت، نفت مسجدسلیمان با خیبر خرم‌آباد 
بازي می‌کند و گل‌گهر سیرجان هم به مصاف مس 

کرمان خواهد رفت. 

این مرد با رئال مشکل دارد
هرناندز هرناندز، داور جنجالی اسپانیایی، 
بعد از دربی مادرید در صدر اخبار قرار 

گرفته است
بعد از هر بار که هرناندز ‌ قضاوت بازی‌های رئال مادرید را انجام می‌دهد، 
عصبانیت این باشگاه از او بیشتر می‌شود. هیچ شکی نیست که باشگاه 
اسپانیایی به هرناندز علاقه‌ای ندارد و اشتباه او علیه این تیم در بازی 
برابر اتلتیکو مادرید باعث شد که لیست 10 موردی پیرامون این 
موضوع تشکیل شود که در اینجا به آنها اشاره کنیم؛ موضوعی که حتی 
عصبانیت امیلیانو بوتراگنیو، مدیر ارتباطات باشگاه و تلویزیون رسمی 

رئال مادرید را هم به همراه داشت.
1 پنالتی راکیتیچ روی واران 2019-20

در ال‌کلاسیکو فصل گذشته که در نيوکمپ برگزار شد، دو و پنالتی 
واضح از سوی هرناندز هرناندز علیه رئال مادرید اعلام نشد. اولی جایی 
بود که مدافع فرانسوی قصد داشت روی ارسال کرنر تونی کروس 
گلزنی کند اما پیراهن او توسط ایوان راکیتیچ کشیده شد. با این حال 

نه هرناندز و نه VAR آن را خطایی تشخیص ندادند.
2 پنالتی لنگله روی واران 2019-20

اتفاقی که بیشتر باعث خشم رئال مادرید شد به خطای کلمنت لنگله 
روی رافائل واران اختصاص داشت. این خطای واضح توسط هرناندز یا 
VAR دیده نشد. بعد از تساوی بدون گل، مادرید نيوکمپ را با حالتی 
عصبانی ترک کرد. این در حالی بود که آنها اعتقاد داشتند گل گرت بیل 

نیز در آن بازی اصلا آفساید نبوده است.
3 خطای هند پنالتی2019-20

فصل گذشته خطای هند بازیکن لوانته که کاملا مشخص به نظر 
می‌رسید، از سوی هرناندز و VAR دیده نشد؛ اتفاقی که باعث شد ایسکو 
یک موقعیت خوب گلزنی را از دست بدهد اما در عین حال هرناندز هیچ 

خطایي تشخیص نداد.
4 خطای سوارز روی واران2017-2018

در بازی برگشت ال‌کلاسیکوي فصل، سوارز با خطا توپ را از رافائل واران 
ربود و نتیجه 2بريك به دست آمد و هرناندز یک بار دیگر به ستاره بازی 
تبدیل شد. خطایی که حتی پس از بازی سوارز نیز به آن اعتراف کرده بود.

5 خطای آلابا روی مارسلو2017-2018
در آن ال‌کلاسیکو که ماه می 2018 برگزار شد و با تساوی 2-2 به پایان 
رسید، رئالی‌ها اعتقاد داشتند ‌ خطای جوردی آلبا در محوطه جریمه 
روی مارسلو اعلام نشده و باز هم با عصبانیت و خشم نسبت به هرناندز 

نيوکمپ را ترک کردند.
6 دست آلابا روی گردن مودریچ2017-2018

در همان ال‌کلاسیکوی پرجنجال رئال مادرید اعتقاد داشت ‌ حرکت 
عجیب جوردی آلبا که گردن لوکا مودریچ را فشار داد، باید با کارت قرمز 
روبه‌رو می‌شد. رئال اعتقاد داشت ‌باید حداقل یک کارت زرد به مدافع 
اسپانیایی داده می‌شد چرا که در این صورت باز هم او با توجه به داشتن 

یک کارت زرد دیگر اخراج می‌شد.
7 پنالتی اومتیتی روی رونالدو 2016-2017

پس از گذشت تنها دو دقیقه از آن بازی ال‌کلاسیکو بود که ساموئل 
اومتیتی درون محوطه جریمه روی کریستیانو رونالدو مرتکب خطا شد 
اما هرناندز هرناندز هیچ اعتقادی به این موضوع نداشت و VAR هم نبود 

که دوباره این صحنه را مورد بررسی قرار دهد.
  اخراج عجیب راموس2016-2017 8

در این ال‌کلاسیکو هرناندز خطای سرخیو راموس روی لیونل مسی را با 
کارت قرمز جریمه کرد اما لوس‌بلانکوس اعتقاد داشت هیچ‌گونه تماسی 

بین کاپیتان آنها و فوق‌ستاره آرژانتینی شکل نگرفته است.
  مردود شدن گل بیل در نيوکمپ 2016-2017 9

اولین ال‌کلاسیکو زیدان به عنوان مربی؛ بازی با تساوی يك-يك پیش 
می‌رفت که گرت بیل روی ارسال کریستیانو رونالدو با ضربه سر دروازه 
بارسلونا را باز کرد. اگرچه رئال در پایان بازی پیروز شد اما هرناندز این گل 
را به دلیل خطای نه‌چندان واضح بیل روی جوردی آلبا مردود اعلام کرد.

10 پنالتی فیلیپه در دربی مادرید 2020-2021
این آخرین اقدامی است که هرناندز علیه لوس بلانکوس انجام داده و 
باعث عصبانیت آنها شده است. این در دربی دیروز مادرید رخ داد و رئال 
مادرید ادعا می‌کند که خطای هند واضح مدافع اتلتیکو اعلام نشده 
است. هرناندز با مشاهده دوباره صحنه کنار زمین نیز این صحنه را خطا 

تشخیص ندادند تا مادرید منفجر شود.
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در روزهایی که خبری از درخشش امثال مهدی 
قايدی، محمد محبی، سعید واسعی و چند پدیده یکی 
دو سال اخیر فوتبال ایران نیست، چند پیرمرد لیگ 
برتری که ‌ جوان‌ترین آنها 30 ساله است، تبدیل به 
تاثیرگذارترین چهره‌های لیگ بیستم شده‌اند و این 
هشداری خطرناک برای فوتبال ایران و تیم ملی است.
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1   بهترین فیلم ایرانی که در سال 1399 دیدم: واقعا 
سؤال سختی است. با عدم اکران بسیاری از فیلم‌های مهم ایرانی 
روز دست‌وبالمان برای پاسخ به این سؤال بسته است. می‌توانم به 
شنای پروانه اشاره کنم به‌خاطر چفت‌وبست درست و شناخت 
خوب فیلمساز از روابط واقعی جنوب شهر و توجه اخلاقی‌اش به 
مسئله مسئولیت فردی. می‌توانم به فیلم بن‌بست ساخته‌شده به 
سال 1357 هم اشاره کنم که امسال برای اولین‌بار دیدمش. فیلم 
بسیار کم‌غلطی بود که کم‌تحرکی آشکارش را با خط داستانی 
خوب و بازی‌های درجه‌یک بازیگرانش و حس تعلیقی که تا انتها 
ادامه داشت جبران می‌کرد. می‌توانم به فیلم »جنایت بی‌دقت« 
اشاره کنم. ساخته ممتاز شهرام مکری که نشان می‌داد او به 
شکلی آرام و پیوسته در حال ارتقای ارتباط میان سبک و محتوا 
در فیلم‌هایش است. او در جنایت بی‌دقت توانسته میان سبک 
چشم‌نواز و کنجکاوی‌برانگیزش با مضمونی تکان‌دهنده رابطه‌ای 
تماتیک ایجاد کند. این‌بار برش‌های نامحسوس زمانی‌اش در طول 
وقایع تاریخی و دوربینی که با سماجت از کات دادن فراری است با 
مضمونی ازلی ابدی همنشین می‌شود و به یک مفهوم دست پیدا 
می‌کند. می‌توانم از کشتارگاه بگویم و سبک روایی درجه‌یکش و 

فیلمبرداری فوق‌العاده و بازی‌های عالی‌اش. 
 و بالاخره می‌توانم به فیلم زیبای تی‌تی اشاره کنم که در جشنواره 
دیدم و نیم‌ساعت اولش زیبایی و موزونی محض بود و حیف که بعد 
به ورطه فیلم ایرانی می‌افتد و دامنش را در این برکه راکد خیس 
می‌کند، اما هرچه هست، در انتها به سلامت به ساحل بازمی‌گردد. 
زوج الناز شاکردوست و پارسا پیروزفر بهترین تصاویری بودند که 

از سال 99 در سینمای ایران دیده‌ام. 

2   بزرگ‌ترین سرخوردگی: ‌تماشای شطرنج باد 
راضی‌کننده نبود. زیاد خوانده بودم از سبک ویسکونتی‌وار 
محمدرضا اصلانی در این فیلم ساخته‌شده به سال 1356 و خب 
در لحظاتی فیلمساز با قدرت توانایی‌های خود در میزانسن‌های 
پیچیده را در چشم بیننده فرو می‌کند، اما فیلم در پس چنین 
ظاهر مهیبی از دقت در جزئیات باز مانده بود. مردان و زنانی عصبی 
که انگار از یک قالب خلق شده بودند و داستانی که با لکنت گفته 
می‌شد و ابهام‌های بی‌دلیلی داشت. شیشلیک و ابلق در جشنواره 
فجر هم ناامیدکننده بودند. دو فیلم از دو فیلمساز خاص سینمای 
ایران که انگار تمام تلاش خود را به خرج داده بودند که مثل بقیه 
باشند. به‌خصوص محمدحسین مهدویان که انگار از تکنیک و 
توانایی‌های خود خسته شده و شاید هم حتی شرمنده و تحت 
فشارهایی نامعلوم می‌خواهد به همه ثابت کند که من هم یک 

فیلمساز معمولی هستم. مثل همه شما! 

3   بهترین بازی‌ها:  بازی استادانه فرامرز قریبیان در فیلم 
خروج  که یکی از بهترین نقش‌آفرینی‌های تاریخ سینمای ایران 
است. فقط مقایسه بازی او در خروج با بازی بدش در فیلم گوزنها 

نشان می‌دهد قریبیان چه فاصله بعیدی را طی کرده است.
 پریناز ایزدیار در فیلم لتیان نوعی فیزیکالیته کمیاب را در سینمای 
ایران به نمایش می‌گذارد. چیزی که در سال‌های اخیر در سینمای 
ایران غایب بوده است، به‌خصوص پس از رفتن مهناز افشار. 
همبازی او؛ یعنی امیر جدیدی با درخشش پیاپی در دو ملودرام 
حاشیه‌ای مثل هت‌تریک و همینطور لتیان ثابت می‌کند که هنوز 
هم بازیگر درجه‌یکی است و پرسوناژ افتضاحش در قانون مورفی را 
می‌توان فراموش کرد.  بازی هدیه تهرانی در روزهای نارنجی هم 
یکی از کمال‌یافته‌ترین و درعین‌حال قدرنادیده‌ترین بازی‌هایی بود 
که در سینمای ایران دیده‌ایم؛ دقیق و عمیق و بدون حتی یک غلط.  
بازی باران کوثری هم نشان می‌دهد که نقش‌آفرینی‌های قابل‌قبول 
و پیوسته او در این سال‌های اخیر اتفاقی نبوده است. او در کشتارگاه 
عالی ظاهر می‌شود.  بازی پارسا پیروزفر در بی‌حسی موضعی هم 
شگفت‌انگیز بود؛ دقیق و بدون اضافه‌کاری و درعین‌حال با یک 

تواضع حرفه‌ای محض. 
و بالاخره از الناز شاکردوست بگوییم که در ابلق و تی‌تی عالی ظاهر 
شد و امیدوارم موفقیت‌های این‌طوری او را از فیلم‌های عامه‌پسند 
دور نکند. این رفت‌وآمد میان این دو نوع سینما می‌تواند جایگاه او 

را در سینمای ایران خاص کند. 

4   بهترین فیلم خارجی: راستش اینجا هم دست‌وبالمان 
بسته بود. فیلم »اولین گاو« ساخته خانم کلی رایکارد و »اوندین« 
ساخته الیور پتزولد احتمالا بهترین تجربه‌های سینمایی روز 
جهان در سال گذشته بود. »منک«، ساخته دیوید فینچر،‌ منشی 
)اسیستانت( ساخته خانم کیتی گرین، سوت‌زن‌ها، فیلمی از 
سینمای رومانی و مرثیه هیل بیلی، ساخته ران هاوارد از فیلم‌های 
بهتر سینمای جهان در سال گذشته بودند. و البته یک افسر و 
جاسوس از پولانسکی که یک نوع  ضرب‌شست از فیلمساز بزرگ 
لهستانی بود. و دوتا فیلم ایتالیایی درجه‌یک که واقعا غافلگیرکننده 
بودند؛ یکی فیلم توماسو از ابل فرارا با بازی ویلم دفو و دیگری خائن، 
تریلر سیاسی تاریخی عالی از مارکو بلوکیو. حالا که مي‌بینم وضع 
خیلی هم بد نبوده! به اینها اضافه کنید آخرین فیلم چارلی کافمن 
که شاید در ترازوی انتقادی مشکلات زیادی پیدا کند، اما تجربه 

دیدنش غیرقابل چشم‌پوشی بوده است.
 درعوض کارتون سول، فیلم خانه‌به‌دوش‌ها و فیلم تنت را جزو 

سرخوردگی‌های بزرگم از سال گذشته قرار دهید! 

5   اعتراف سال: به عنوان یک علاقمند جدی سینمای 
کلاسیک متوجه شدم که در دهه‌های 30 و 40 و 50 تعداد 
فیلم‌هایی که همچنان کنجکاوی‌برانگیز باشند و در ضمن ندیده 
باشم،‌ از انگشتان یک دست هم فراتر نمی‌روند. گنج تمام شده. 

مهمانی به آخرش رسیده!

6   اما امسال دو، سه‌تا فیلمساز را کشف کردم که البته یکی‌اش 
به سینمای کلاسیک مربوط است. رائول والش از آن اسم‌هاست 
که همیشه در جوار سینما وجود داشته و عادت کرده بودیم او 
را یکی از سری‌دوزهای کارخانه رویابافی بدانیم. اما به شکلی 
اتفاقی متوجه شدم که در میان حدود صد فیلمی که او ساخته، 
چندین فیلم درخشان وجود دارد. مثل استرابری بلوند ساخته 
1941، اوج التهاب ساخته 1349،‌ بیگ تریل ساخته 1930،‌ من 
و دوست‌ دخترم ساخته‌شده به سال 1932،‌ سال‌های خروشان 
بیست ساخته‌شده به سال 1939 و تحت تعقیب ساخته‌شده به 
سال 1947. خلاصه امسال،‌ عطش کلاسیک دیدن را با مرور 
فیلم‌های این اعجوبه سینمای آمریکا پشت‌سر گذاشتیم. در کنار 
آن مثلا کشف فیلم »مظنون«، ساخته رابرت سیودماک به سال 
1944 و همین‌طور دوباره دیدن فیلم راگلس اهل ردگپ از لیو 
مک کری. ارتباط هردو فیلم بازی چارلز لاوتون در آنهاست. یک 
فیلم از گرگوری لاکاوا هم راضی‌کننده از آب درآمد؛ فیلمی به نام  
STAGE DOOR   ساخته‌شده در 1936 با بازی‌های درخشانی 
از جینجر راجرز و کاترین هپبورن. و البته بی‌شمار فیلم کلاسیک 
دیگر که راضی‌کننده نبودند و بسیاری از آنها فیلم‌های بدی 
بودند. خیلی بد.  اما الیویه آسایاس و ژاک ریوت هردو از سینمای 
فرانسه،‌ سال سخت 99 را قابل‌تحمل‌تر ساختند، به‌خصوص 
شاهکارهایشان در دهه 90. ایرما وپ و آخر آگوست اول سپتامبر 

از آسایاس و زیبای آزارنده و بالا پایین شکستنی از ژاک ریوت. به 
اینها دوتا فیلم بسیار خوب از کلود سوته را نیز اضافه کنید. مادو 
ساخته‌شده به سال 1976 و قلب در زمستان ساخته‌شده به سال 

1992. چه عاشقانه‌هایی.
و به یک فیلمساز درجه‌یک کره‌ای هم اشاره کنم. آقای هونگ 

سانگ سو با فیلم‌های کم‌هزینه و درخشانش. 
و این را بگویم که بهترین و گرم‌ترین و متفاوت‌ترین فیلمی که 
در سال گذشته دیدم، فیلمی از سینمای شوروی بود! فیلمی با 
نام دوست من ایوان لاپشین، ساخته بوریس گرمان محصول 
1985. فیلمی که مثل یک خاطره دور روایت می‌شود. خاطره 
مردی میانسال از زندگی در دهه 30 در شهری کوچک و یخ‌زده 
وقتی پسرکی نوجوان بوده است. در میانه دوران استالین. همچون 
یادآوری خاطرات، همه‌چیز درهم‌وبرهم است. معرفی آدم‌ها و 
سیر حوادث عاری از آن منطق‌نمایی سینمای داستانی است... 
دقایقی طول می‌کشد تا ببینید ماجرا چیست، تا شخصیت‌ها را 
از هم متمایز کنید و متوجه طنز استثنایی، وسواس شگفت‌انگیز 

کارگردان و حس شفقت بی‌پایان نهفته در فیلم شوید. 

7   سریال‌ها:  در میان سریال‌ها شرایط بهتری حاکم بود. 
ابتدای سال در خلسه دیدن پشت‌سرهم سه سیزن از بابیلون برلین 
ساخته تام تیکور بودم و خدا شاهد است که چشم‌انتظار فصل 
چهارم و نهایي این سریال درجه‌یک هستم. مینی‌سریال فاسی،‌ 
وردون تجربه دلپذیر دیگری از مراوده با دنیای مینی‌سریال‌ها بود 
و عجب سام راکول و میشل ویلیامز درجه‌یکی داشت این سریال. 
به‌جایش فصل سه کیلینگ ایو و همین‌طور فصل دوم کامینسکی 
متود سرخوردگی محض بودند. مینی‌سریال لست دنس نفسگیر 
بود . داستان مایکل جوردن و فیل جکسون و اسکاتی پیپن و بقیه 
شرکا. سریال کمدی » دی‌گریت« )کبیر( در نهایت سالم به مقصد 
می‌رسد. مشکل این است که احساس می‌کنی اله فانینگ برای 
چنین نقشی کمی بیش از حد معصوم است. شاید اما استون گزینه 
بهتری بود. سریال میراث )SUCCESSION(  را در دو سیزن 
مطول هرکدام در 11 یا 12 قسمت 60 دقیقه‌ای دیدم و خب 
ناراضی نیستم. به‌خصوص سیزن اول که لحظات شگفت‌انگیزی 
داشت. کلا سریال‌هایی که بر مبنای بیزینس‌های خانوادگی 
ساخته می‌شوند جذابیت‌های خود را دارند؛ مثل همین میراث یا 
پیکی بلایندرز و حتی یلو استون )از هردوی آنها قطع امید کرده‌ام( 
و بالاخره دوتا مینی‌سریال ممتاز در نیمه دوم سال؛ یکی گامبی 
وزیر و دیگری میسیز آمریکا. هردویشان سرگرم‌کننده و چشم‌نواز 
بودند و از دومی؛ یعنی میسیز آمریکا به‌جز بازی درخشان و 
تکان‌دهنده کیت بلانشت کلی جزئیات تاریخی مهم هم فراگرفتم. 
دیگر این پرونده را می‌بندم با اشاره به سریال درخشان و علمی- 
تخیلی ریدلی اسکات با نام » بزرگ‌شده توسط گرگ‌ها« که مرا 
می‌برد به دنیای وهم‌آلود و تخیلات دوران کودکی‌ام نسبت به فضا 

و زندگی در آینده. 

کارنامه یک‌ساله یک فیلم‌بین ‌حرفه‌ای 
آنچه از سینمای ایران و جهان و سریال‌ها توشه برداشتیم

عاقبت خلبان خائن چه شد؟ 
مهدی بختیاری، از فعالان حوزه دفاعی و 

رسانه در صفحه شخصی‌اش فیلمی از مصاحبه 
احمد مرادی‌طالمی، خلبان جنگنده  F۱۴ با 

تلویزیون عراق که وسط جنگ، تامکت ایرانی 
را برداشت و به عراق فرار کرد، منتشر کرد و 
نوشت: هرآنچه در این داستان می‌خوانید، 

حاصل گفت‌وگو با جناب فریدون مازندرانی 
)از خلبانان قدیمی F۱۴( است و من از ایشان 

نقل‌قول می‌کنم. »مرادی سال ۶۴ مرخصی 
گرفت و با خانواده‌اش به یکی از کشورهای 

اروپایی )احتمالا آلمان( رفت. آنجا منافقین 
با او ارتباط می‌گیرند و طرحی می‌ریزند که او 

یک هواپیمای تامکت را با خودش به عراق ببرد 
و تاکید می‌کنند که حتما موشک فینیکس 
داشته باشد. مرادی ۳ ، ۴ روز مانده به پایان 

مرخصی برگشت، ولی خانواده را نیاورد و این 
یک حفره بزرگ امنیتی در سیستم ما بود که 
هشدار نداد. او شبانه به پایگاه رفت و قبل از 
اینکه ۴۵روزش تمام شود، درخواست پرواز 

کرد. ما قانونی داریم که اگر از آخرین پروازمان 
بیشتر از ۴۵ روز بگذرد، نیاز به رِفرِش‌کُورس 

دارد؛ یعنی خلبان باید یک راید به همراه استاد 
خلبان پرواز کند. احمد مرادی می‌خواست قبل 
از ۴۵ روز بپرد. آن‌موقع خلبان کم داشتیم و با 
درخواست پرواز او موافقت شد. دو هواپیمای 

اول مورد تایید مرادی قرار نگرفت و هواپیمای 
سوم هم چون موشک فینیکس نداشت، خود 
احمد یک ایرادی رویش گذاشت و کنار رفت. 

هواپیمای چهارم فینیکس داشت. هواپیما 
چنددقیقه بعد از پرواز و انجام سوخت‌گیری، 

به ارتفاع ۴۰ هزارپایی رفت و از منطقه دور شد 
و در این بین رادار دو، سه‌بار او را صدا کرد، اما 
او جوابی نمی‌داد. دقایقی بعد، مرادی شروع 

کرد به صدازدن اسم رمزی به نام »محمد«. 
نهایتا حوالی مرز »محمد« جوابش را داد. کابین 

عقب، شک می‌کند که این »محمد« کیست؟ 
چون این اسم در کدهای آنها نبود.کابین عقب 
او در این پرواز مرحوم خلبان حسن نجفی بود 

که به اسارت بعثی‌ها درآمد. همزمان که تامکت 
به سمت مرز می‌رفت، ۲ فروند سوخوی عراقی 
هم از آن‌طرف نزدیک می‌شدند. اینجا رادار به 

اشتباه افتاد و فکر کرد که او برای زدن سوخوها 
رفته و برای همین است که جواب نمی‌دهد. در 

مرز، سوخوهای عراقی دور زدند و حتی وارد 
فضای ایران شدند و درست پشت  F۱۴ قرار 

گرفتند. اینجا »محمد« با سوخوها هم در تماس 
است. همه اینها ضبط شده و من خودم اینها را 

گوش می‌دادم. ساعت ۴:۱۵، احمد مرادی که 
برخی می‌گویند هواپیمایش را زدند، مثل کسی 

که از حمام بیرون آمده، با موهای شانه‌کرده 
و تمیز، خیلی شیک آمد و در تلویزیون عراق 

مصاحبه کرد.«
عاقبت مرادی در سوئیس: »بعد از ۶ماه، 

فیلمی برای من گذاشتند و گفتند این خانم را 
می‌شناسی؟ گفتم بله این خانم مرادی است. 

پرسیدند نفر کناری او را هم می‌شناسی؟ نگاه 
کردم. همین که آن شخص )که احمد مرادی 

بود( به سمت دوربین می‌آمد، یکدفعه با شلیک 
گلوله کشته شد.«

چند توضیح:
اول اینکه تمام خلبانانی که اقدام به ربودن 

جنگنده کردند، بعدا کشته شدند و هیچ‌کدام 
نتوانستند قسر دربروند.

دوم: در این داستان چندبار کلمه تامکت به 
کار رفت که نام جنگنده اف۱۴ است به معنای 

»گربه نر«
سوم: فینیکس موشک هوابه‌هوای مخصوص 
تامکت است که جزو بهترین موشک‌های دنیا 

بود و هست.
نکته آخر اینکه تنها آمریکا و ایران جنگنده اف 
۱۴ داشتند )و برای عراق و البته شوروی مهم بود 
که به آن دست پیدا کرده و اطلاعات آن را کشف 

کنند(. درحال‌حاضر فقط ایران آن را دارد.

گاه
ید

د

 چغندر چرا در قفس 
هیچ شبدر نیست!

مسعود ‌‌کیمیایی، محمدرضا پهلوي، بیت‌کوین، 
كرونا، نقد فيلم، ‌شیلا خداداد، فرانسیس دوم، 
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     باشگاه فیلم 

و‌یک‌کارگردان سه‌فیلم‌
I care a lot  2020   1

این که چنین فیلمی‌با چنین کیفیتی چندتا گلدن گلوب می‌برد نشان 
می‌دهد که اوضاع هالیوود چقدر خراب است‌. می‌توانید بگویید که فیلم 
سرگرم کننده است و از این حرف‌ها اما فیلم در استفاده از دستمایه پیروزی 
زنان زیرک بی‌اخلاق علیه مردان قلدر وخشن و البته بی‌اخلاق، تماشاگر را 
در طشتی از پلشتی و هرج و مرج ایدئولوژیک غرق می‌کند و حتی فراموش 
می‌کند استانداردهای معمولی هالیوودی در چفت و بست روایت را رعایت 
کند. گلدن گلوب خانم پایک؟ ایشان بسیار برازنده و هلثی هستند اما 

جایزه دادن، زیاده‌روی بزرگی بود.

Nomadland. 2020  2
فیلم سرزمین خانه به دوش‌ها برگرفته از کتاب غول آسای خانم جسیکا برودر 
است. حاصل سه سال زندگی میان آواره‌ها و پانزده هزار مایل رانندگی. داستان 
زنی میانسال که در بحران اقتصادی یک دهه قبل، کار،خانه سازمانی و ثروتش 
را از دست داد. شوهرش را نیز‌. پس سوار بر یک ون فرسوده به جاده‌های آمریکا 
می‌زند و شغل‌های کوتاه مدت فصلی و رفاقت‌های بلند مدت عمیق را تجربه 
می‌کند و به گروهی می‌رسد که از این نوع زندگی و آوارگی، یک نوع روش 
زیستن ابداع کرده‌اند در تضاد با آنچه جامعه آمریکا از آنها به عنوان اسب‌های 
بارکش انتظار دارد. فیلم در مقیاسی دیگر به تاملی درباره ریشه بدل می‌شود. 
ریشه، خانه و سرزمین. تلاش برای گسستن از همه چیز‌. از هر طنابی که 
قهرمان ما را به زندگی روزمره باز می‌گرداند. حتی تصویر پستونک بچه‌ای 
روی میز در نور صبحگاهی. او فرصت‌های بازگشت به زندگی بسامان را کنار 
می‌زند و لجوجانه به شیوه زندگی خود چنگ می‌زند. تنهای تنها و گمشده میان 
دورنمای پنجره خانه ویرانه‌اش تا کوه‌های دوردست که با صحرا و بیابان پرشده 
است. فیلم خانم ژائو )کارگردان فیلم( با سبک واقع‌گرایی شاعرانه‌اش در نیمه 
دوم خود، بیش از حد لزوم برای برانگیختن احساسات تماشاگر عرق می‌ریزد 
و در لحظاتی از فیلم دوست دارید نوازنده پیانوی موسیقی متن فیلم را پیدا 
کنید و با لگد ساکتش کنید. فیلم تاثیرگذار است و از بازی بی‌نظیر فرانسز مک 
دورمند سود می‌برد)برخلاف بازی خشک و معمولی‌اش در بیلبوردها خارج از 

ابینگ میزوری( اما بعید است به یک فیلم بزرگ بدل شده باشد.

 Mississippi mermaid .1969 3
پری می‌سی‌سی‌پی از ژان پل بلموندو و کاترین دونوو در نقش‌های اصلی سود 
می‌برد. با داستانی نمادین و جذاب. روایت فرو کاسته شدن و سقوط یک مرد در 
جاذبه معصومانه اما پلشت یک زن با تم تعقیب و گریز و جنایت. از جزیره‌ای گرم 
و مستعمراتی در جنوب آفریقا تا کلبه‌ای سرد و کوهستانی و برفی در سوئیس. 
یک فیلم نوآر مدرن. اما دستپخت تروفو با این مواد اولیه چندان دلچسب 
نیست‌. به نظر می‌رسد بیشتر از کاراکتر مرد این شخص کارگردان است که 
ذهن و حواسش را تسلیم تصویر وجمال خانم دونوو کرده‌. تلاشی از سوی تروفو 
برای ساخت فیلم تجاری آبرومند. هرچه هست آن سال‌ها خانم دونوو مهم‌ترین 
ستاره زن سینمای اروپاست.  تروفو شش سال قبل از این فیلم پوست لطیف را 
با خواهر بزرگتر خانم دونوو ساخته بود یعنی فرانسواز دورلئاک که حاصل فیلم 
بسیار بهتری بود. فیلم البته برای دوستداران خانم دونوو سنگ تمام می‌گذارد.

4   الیویه آسایاس از جالب‌ترین فیلمسازان معاصر فرانسه است. 
شاهکارهایش به ربع قرن قبل بر می‌گردد. وقتی به شکل پیاپی دو فیلم 
بزرگ خود را خلق کرد. یعنی ایرما وپ )1996( و آخر آگوست اوایل سپتامبر 
)1998(. متاسفانه فاصله کیفی این دو فیلم با دیگر فیلم‌های آسایاس زیاد 
هستند. شاید این دو شاهکار، حاصل زندگی عاشقانه‌اش در آن سال‌ها با بازیگر 
چینی مگی چونگ باشد. نمی‌دانم. در بهترین فیلم‌های آسایاس گویی قریحه 
فاخر و بورژوایی کلود سوته را با نگاه وحشی پل ور هوون ترکیب کرده‌اند و کمی 
‌هم تامس اندرسون به حاصل آخر اضافه کرده باشند. فیلم‌های او به تدریج آرام 
و موقر شده‌اند و تکانه‌های احساسی مداوم آثار دهه نودش به لحظاتی کوتاه در 
آثار متاخرش محدود شده‌اند‌. خیلی بعید است آسایاس این روزها بتواند فیلمی 
‌به گرمای پرشور آخر آگوست اول سپتامبر بسازد و یا شیوه بیانی خارق‌العاده 

ایرماوپ و یا حس حیوانی دمون لاور را بتواند بازسازی کند.

     باشگاه فیلم 

خوش آمدی‌آقای‌بیرجند
مصطفی آرانی| از غروب، دیوانه این 
عکس شدم. عکسی که رفیقم شهاب 
الدین قیومی گرفته است. از آمبولانسی 
که پیکر شما را در آن گذاشته‌اند. شما، 

بیرجند بیک محمدی عزیز.
این مردم قصه تو را نمی‌دانند.اجازه 
بده برایشان دو خط بگویم. شما خلبان 
نیروی هوایی ارتش ایران بودید. خرداد 
۶۷، چند ماه مانده تا پایان جنگ، در 
یک ماموریت، بالای کانال ماهی، آن 
طرف شلمچه هواپیمایت را زدند و 
بعد دیگر هیچ خبری از شما نبود. این 
مردم نمی‌دانند این کیست که کنار تو 

خوابیده. این بهرام بیک محمدی است. او هم خلبان است. اصلا با لباس خلبانی آمده استقبالت. ولی کار دنیا را ببین 
آقای بیک محمدی که برادر دنیا دیده‌ات، برادر مو سپیدت، این‌طوری دارد با تو وداع می‌کند. انگار که هوس کودکی 
کرده باشد. انگار که خیالش رفته باشد پی آن وقت‌ها که خوابتان نمی‌برد و شیطنت می‌کردید و با خنده‌هایتان 
نمی‌گذاشتید بقیه هم یک دل سیر بخوابند. انگار که هوس روزهایی را کرده باشد که خسته از یک پرواز سخت 
می‌آمدید و کنار هم از روزتان می‌گفتید و وسط حرف‌هایتان خوابتان می‌برد. انگار که بخواهد ۳۲ سال دل‌تنگی 
را این‌طوری مرهم بگذارد.  آقای بیرجند بیک محمدی! من برادر ندارم ولی بیا به برادرت حق بدهیم. من برادر 
ندارم ولی دل تنگی کشیده‌ام. ۳۲ سال نه ولی می‌فهمم یک روز دل‌تنگی چطور بختک می‌شود می‌افتد رویت و راه 
نفست را می‌بندد. می‌فهمم چطور دل‌تنگ‌ها هر روز می‌میرند، چون باید با دل تنگی زندگی کنند. آقای بیرجند 

بیک محمدی! برادرت حق دارد. 
آقای بیرجند بیک محمدی! فقط یک چیز دیگر. یعنی همه این‌طوری وداع می‌کنند با برادر شهیدشان؟ اگر کسی 
بگوید »الان انکسر ظهری« یعنی شبیه برادر شما می‌شود؟ اگر کسی برادرش را در بغل بگیرد و بگوید »بیچاره« 
شدم، یعنی شبیه برادر شما شده است؟ آقای بیرجند بیک محمدی! اگر کسی پیکر برادرش را بردارد و بیاورد و 

بگذارد توی خیمه‌ها و بعد عمود خیمه برادر را بيندازد، شبیه برادر شما می‌شود؟
آقای بیرجند بیک محمدی! قهرمان وطن. خوش آمدی خلبان بزرگ. خدا به دل برادرت صبر بدهد. به دل دختر و 

پسرت و به دل زنی که ۳۲ سال عاشقانه‌ترین آهنگ برایش »گلی گم کرده‌ام« بوده است. 

اسمش مهرداده...
علی مغانی|  اولین بار توی »زمین خوش« 
دیدمش. بچه شونزده‌متری امیری بود، دو وجب 
اینورتر از باند فرودگاه مهرآباد. اونجایی که هواپیما 
شیرجه میره که بیاد بشینه روی زمین. اونقدر 
نزدیک که گاهی فکر می کنی الان چرخش 
می‌گیره به بند رخت و آنتن تلویزیون سر پشت بوم.

 بچه‌های شونزده‌متری امیری و سی‌متری جی 
و حاج‌کاظمی، واسه فوتبال بازی کردن یومیه 
نمی‌اومدن طرفای ما. زمین پاتوق اونا، »زمین 
میلان« بود و »زمین جوانان«. ما روی آسفالت 

بازی می‌کردیم، اونا خاکی. ولی کاپی که می‌شد، 
همه می‌اومدن. کاپی‌های زمین خوش، واسه ما 

اندازه جام جهانی مهم بود... 
 توی کاپی‌ها، اسم تیم‌ها یا چلسی و آرسنال 
و لیورپول بود یا شهدای سلسبیل و شهدای 
مرتضوی. اسم تیم‌شون با بقیه فرق داشت؛ »ام او 
پی«. بازی‌شون هم فرق داشت. تقه تقه می‌زدن، 
انگار صد ساله با هم بازی کردن. واسه گل زدن 
جون نمی‌کندن. لباس یکدست داشتن. قبل 
بازی گرم می‌کردن، یه جورایی هم خودشونو 

می‌گرفتن. انگار از یه لیگ دیگه اومدن. راستش، 
مال یه لیگ دیگه بودن. 

 کاپی‌های زمین خوش، »دو حذفی« بود. 
خوردیم به »ام او پی«. وسط تیم‌شون، یه پسره بود 
خوش‌تیپ، اخمو. کتونی نبوک تازه مد شده بود. ما 
با اون کتونی )اگه داشتیم( می‌رفتیم مهمونی، ولی 

اون با کتونی نبوک مشکی، کاپی بازی می‌کرد.
 بدجوری ما رو بردن. یازده- چهار. شش هفت 
تا گل‌‌شون رو خودش زد. با بقیه فرق داشت، بعد 
بازی از ممد، گلرشون که یه وقتی ته کوچه‌مون 

می‌نشست، اسمشو پرسیدم: گفت اسمش 
مهرداده. »پاس« بازی می‌کنه. 

 ام او پی، اون کاپی رو برد، عین شربت. همه رو با 
اختلاف زدن. ما هیچی نشدیم. مهرداد میناوند، دو 
سه سال بعد اون کاپی، رفت تیم ملی. حقش بود. ولی 

مردن قبل از چهل و پنج سالگی، اصلًا حقش نبود.
  کاپی‌ها خیلی وقته که نیستن. زمین خوش 
هم نیست، بیست و چند ساله که شده اداره گاز. 
مهرداد میناوند هم چند روزی میشه که دیگه 

نیست. یه تیکه از خاطرات ما هم دیگه نیست.

‌‎سه ناخدا
پژمان راهبر | پایان مجله فیلم پیش از 
این‌ها فرا رسیده بود حتی اگر سماجت 
آن سه‌نفر یا میراث این سی‌سال همه 
چیز را به تعویق می‌انداخت. با مرگ 
مسعود مهرابی اما فرزند او، دو ناخدای 
دیگر را به قایقی سپرده تا کشتی نوح را 
خود به مسیردیگری براند.شناوری متعلق 
به دوره دور؛ با باری ذی‌قیمت؛آرشیو 
استثنایی و مهمتر از همه سابقه،اعتبار 
و رد خاطرات در ذهن مخاطبان 
دیروزی‌های تشنه و امروزی‌های کم 
تعدادتر در عصر حکمرانی موبایل و 
محتوای سرگرم کننده. ‎اگر متولد دهه 
شصت،پنجاه و قبل‌تر باشید به واقع 
با مفهوم انتظار برای تورق محصولات 

کاغذی  آن دوره آشنایید.اینها دریچه 
ورود ما به دنیای دیگری بودند که در 
دسترس نبود.پس اگر مجله گزارش فیلم 
ویژه‌نامه‌ای درباره فیلم دیوار آلن پارکر 
و پینک فلوید بدون اشاره واقعی به وجه 
موسیقایی گروه منتشر کرد،ظهر نشده 

همه نسخه‌ها فروش رفت.
اما سروصدای این شماره خیلی زود 
نشریه را در خطر تعطیلی قرار داد تا 
دیگر دست به کار مشابه نزند.در همین 
دوره بود که نسلی از جوان‌ها سرگرم 
نامه‌نگاری به مجله فیلم بودند تا احمد 
امینی نامشان را در شماره بعد در بخش 
پاسخ به خوانندگان بیاورد و در )مثلا(

پاسخ سوالی بنویسد:بله آقای امید 

خاکباز، براندو در اعتراض به تبعیض 
نژادی اسکارش را نگرفت. ‎این‌ها،این 
علاقه سوزان و شوق نسل ما مال خودمان 
بود. شاید ملهم از سانسور و درهای 
بسته و مرزهای آهنین.پس هر کلمه‌ای 
که از دنیای دور از دسترس ما می‌آمد 
ارزشی دیگر داشت.یکبار امیر قادری 
نوشته بود؛توی ضبط کردن یک ترانه 
راک از این ضبط به آن یکی اخلالی 
ایجاد شده و صدای دیگری مثل به 
زمین افتادن چیزی از بیرون به آهنگ 
اضافه شده اما از فرط گوش دادن،برای 
او این بخشی از ترانه است.  ‎ما چنین 
آدم‌هایی بودیم.ارزش‌گذاردرمحدودیتی 
که بعدها شکست و از بین رفت و به 
آرامی روی این حرفه و همه چیزش 
سایه انداخت.در چنین فضایی مجله‌ای 

مثل فیلم اگرچه همچنان به کار ادامه 
می‌داد)و شاید خواهد داد( اما حتی 
همان سه تفنگدار هم به فضای جدید 
پیوسته بودند،چنانکه آقای یاری 
نازنین یا هوشنگ گلمکانی با صفحه 
اینستاگرام پرخواننده‌شان. ‎پس فارغ از 
همه دلبستگی‌ها و روتین‌های زندگی 
و باوجود تلخی ترک کشتی نوح،این 
جدایی آنقدرها هم غم‌انگیزنیست.چه 
بسا فرصتی برای تجدید روحیه و کاری 
تازه که حتی آن لوگو و آن اسم هم )نه 
اینکه از قالب تهی شده باشد( اما در دوران 
بی‌وزنی عمومی دیگر آن خصوصیت 
گذشته را ندارد. ‎فقط می‌ماند تشکر و 
خسته نباشی.بازگرداندن بخشی از حسی 
عجیب که بازشدن دریچه‌ها در زندگی ما 

جاری کرد.به شما مدیون خواهیم بود.

 از زمین خاکی 
سلسبیل تا 
کوچه سام 

 حاصل‌گشت‌و‌گذار در 
فضای مجازی ،‌ پیدا کردن 
سه متن نوستالژیک‌درباره 

مجله فیلم، مهرداد میناوند و 
خلبان شهید بود
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   ‌قاب‌ تاریخ3
دلیل لقب گرفتن شعبان جعفری به »شعبون بی‌مخ« ؛ شعبان جعفری در 
مصاحبه‌ای در هفته‌نامه چلچراغ دلیل لقب گرفتن به »شعبون بی‌مخ« را 
اينطور عنوان کرد: سرکلاس درس همه وقتی می‌خواستند بروند دستشویی، 
انگشت‌شان را بالا می‌آوردند. من همین‌جور بلند می‌شدم می‌رفتم. معلم‌ با 
انگشت به شقیقه‌ا‌ش اشاره می‌کرد که یعنی این مخ تو کله‌ش نیست، بی‌مخه. 
لقب بی‌مخ از همین جا روی ما موند. ‌شعبان به جهت همان شر بودنش در 
15 سالگی به زندان افتاد و پس از بهم زدن نمایش »مردم« به کارگردانی 
عبدالحسین نوشین در تئاتر فردوسی توجه حکومتی‌ها را به خود جلب کرد 
و هر ازگاهی به درخواست آنها ایجاد اغتشاشات عمدی می‌کرد.وی در زمان 
مصدق همزمان با صحبت ملی شدن صنعت نفت برای حمایت از مصدق به 
همراه گروه اراذل و اوباش خود در روز 14 آذر 1330، به دفتر روزنامه‏‌های چپ و 
توده‏‌‌ای و مخالف دولت دکتر مصدق مانند چلنگر، مردم، شورش، بدر و... حمله 
و آنها را ویران کرد، بعد هم برای مدتی در زندان قصر حبس شد. در جریان 
30 تیر 1331 نیز وی برای مدتی به فعالیت برای بازگرداندن دکتر مصدق به 
نخست‏ وزیری پرداخت اما به فاصله کوتاهی از مصدق روی برگرداند و ماجرای 
9 اسفند 1331 پیش آمد. در همین راستا شاه که به پیشنهاد مصدق قصد 
خروج از کشور و سفر به عتبات را داشت، با تجمع گروه شعبان مقابل کاخ مرمر 
روبه‌رو شد و از سفر بازماند.  پس از این اتفاق وی تا 28 مرداد 1332 حبس شد 
و بلافاصله پس از آزادی با رهبری اوباش در پیروزی خیابانی طرفداران شاه 
و ارتش در مقابل نیروهای چپ و ملّی طرفدار دکتر مصدق نقش مهمی را ایفا 
کرد. وی به جهت این اتفاق با شاه ملاقاتی کرد و زمینی برای تاسیس باشگاه 
ورزشی به وی اهدا شد‌‌. بعد از مدتی در جریان وقایع 15 خرداد 1342، باشگاه 
جعفری آتش زده شد و او نیز با جمعیت جوانان جانباز خود به تلافی در روز 
16 خرداد به خیابان‌ها ریختند و ایجاد رعب و وحشت کردند. این وقایع ادامه 
داشت تا اینکه پس از انقلاب شعبان خان از ترس به اسرائیل گریخت و برای 
مدتی پس از رفتن به ترکیه با گروه ارتشبد آریانا ‌ علیه حکومت جمهوری 
اسلامی اقداماتی را انجام داد. شعبان بی‌مخ در نهایت بعد از سفر به آمریکا 
همانجا ماند و ‌در سن 85 سالگی و در روز 28 مرداد 1385 فوت کرد.

   
‌قاب ‌ تاریخ6
سفیر اشغالگران در حال تماشای رژه؛ سر ریدر 
بولارد به اتفاق اعضای خانواده خود در جایگاه  ویژه 
میدان جلالیه ‌‌هنگام تماشای رژه نیروهای متفقین 
بعد از شهریور ‌‌۱۳۲۰. ریدر ویلیام بولارد ‌ از سال 
۱۹۴۲ تا ۱۹۴۶ سفیر انگلیس در ایران بود. بولارد 
در کشورهای دیگری مثل عراق، شوروی، یونان 
و عربستان هم سمت‌های دیپلماتیک داشت و 
نویسنده چندین کتاب است.

   ‌قاب‌ تاریخ2
اهدای یک دستگاه مرسدس‌بنز به لیلی امیرارجمند؛ سابقه دوستی فرح پهلوی و لیلی 

امیرارجمند به قبل از ازدواج وی با محمدرضا پهلوی بازمی‌گشت. این دو که ‌هنگام تحصیل 
گرایش‌های سوسیالیستی داشتند، پس از ورود به دربار پهلوی تغییر رویه داده و به‌طور 

کامل در اختیار سیاست‌های رژیم قرار گرفتند. لیلی امیرارجمند را باید از مروجین افکار 
و اندیشه‌های غربی در کشور دانست. سیاست‌‌های وی در کانون پرورش فکری و فرهنگی 
کودکان را بسیاری در تضاد با فرهنگ اصیل ایران و اسلامی دانسته‌اند. ‌میزان رابطه فرح 
و لیلی امیرارجمند را ‌در این متن سندي كه به دست آمده‌، می‌توان فهميد: »علیاحضرت 

شهبانوی ایران ... امروز مقرر فرمودند یک دستگاه ماشین مرسدس‌بنز با معافیت از حقوق و 
عوارض گمركی برای خانم لیلی جهان‌‌آرا، )امیرارجمند( ترخیص گردد.« )كافه تاريخ(

   ‌قاب ‌ تاریخ5
وقتي اشرف، فوزیه را فراری داد؛ هر دو همسر سابق شاه؛ یعنی ‌فوزیه‌ ‌و ‌ثریا اسفندیاری‌، ‌ملکه مادر‌ و به‌ویژه 
‌اشرف‌ را مسبب تمام بدبختی‌های خویش معرفی کرده‌اند. در این میان ‌فوزیه‌، خواهر فاروق، پادشاه سابق 
مصر چنان عرصه را بر خود تنگ دید که از بیم جان، ایران را ظاهرا به قصد دیدار با خانواده‌اش ترک کرد،‌ 
اما هرگز به کشور بازنگشت و کوشش‌های شخصی ‌محمدرضا‌ برای بازگشت او به کشور، دو سال به طول 
انجامید تا اینکه در سال ۱۳۲۶ ‌دکتر قاسم غنی‌ ماموریت یافت تا شخصا حل‌وفصل این مسئله را برعهده 
بگیرد. سرانجام نیز ‌فوزیه‌ به صراحت ابراز می‌دارد‌‌ در صورت بازگشت به ایران، ‌‌به‌رغم روابط حسنه‌اش 
با ‌شمس، ‌‌خواهر ارشد شاه ‌‌از زهر کژدمی به نام ‌اشرف‌ جان سالم به‌در نخواهد برد. دکتر ‌قاسم غنی‌ در 
یادداشت‌های مورخه ۱۳۲۶/۷/۲۶ دراین‌باره می‌نویسد: »ذوالفقار پاشا ساعت ۳۰:۱۰ تلفن کرد و آمد 
سفارت. ذوالفقار پاشا پدر ملکه فریده است که اولین سفیرکبیر مصر در ایران بود و در موقع عروسی، یعنی 
در مارس ۱۹۳۹ به سفارت معین شد و در ملازمت اعلیحضرت پهلوی و علیا حضرت فوزیه و ملکه نازلی 
)مادر ملک‌فاروق و فوزیه( با خانمش و پسرش به ایران آمد. بسیار ایران‌دوست است. شاه را خیلی دوست 
دارد. خیلی راجع به موضوع علیاحضرت فوزیه صحبت کردم. این مرد تا به حال خیلی تلاش کرده ولی 
موفق نشده است. یک‌دفعه حضور ملک فاروق می‌رود، یعنی تقریبا دو سال قبل )کمی بعد از آمدن فوزیه به 
مصر( و خیلی ادله می‌آورد که خوب است ملکه فوزیه به ایران برگردد. ملک فاروق پس از استماع همه ادله 
می‌گوید: من چه بکنم، خواهرم نمی‌خواهد برود و فوری تلفن می‌کند و فوزیه می‌آید، می‌گوید: خواهر راجع 
به ایران و مراجعت چه می‌گویی؟ فوزیه می‌گوید: خیر غیرممکن است، بروم. هرچه باید مدت چندسال 
تحمل کردم، رنج بردم، دیگر طاقت ندارم، هر توهین و تحقیری را تحمل کردم، دیگر قوه ندارم و محال است 
برگردم. ذوالفقار پاشا طی نقل این صحبت اول از من قول خواست که محرمانه بماند و احدی نداند و سپس 
گفت: سری که باید به شما بگویم این است که در آن‌موقع چون من باز اصرار کردم، فوزیه گفت: بسیار خب 
اگر بروم دیگر امید این را نداشته باشید که مرا زنده ببینید. متعجب شدم که یعنی چه؟! گفت: بلی! یقین 
دارم که مرا مسموم خواهند کرد و از میان خواهند برد و اسم ناخوشی به آن خواهند چسباند.«‌ درواقع 
گرفتاری‌های فوزیه از زمانی آغاز شد که در برابر هرزگی‌های ‌محمدرضا‌ و خواهرانش که در مهمانی‌های 
درباری، هر شب دختری را به برادرشان معرفی می‌کردند، ایستاد.

   ‌قاب ‌ تاریخ1
كافه تئاتر در پاساژ سرخه بازار خيابان جردن 27 سال پيش. سال 1372)گتي ايميجز(

   ‌قاب ‌ تاریخ4
دلایل طلاق در ایران عصر قاجار؛ در جامعه عهد قاجار، فاصله چندانی بین کودکی و 

‌ازدواج دختران وجود نداشت. دختران اغلب از سن ۷ تا ۱۳ سالگی ازدواج می‌کردند. 
سعادتمند‌ترین دختران آنهایی بودند که در خانه شوهر به بلوغ می‌رسیدند، زیرا 

تصور می‌شد که بدین‌گونه، آنان از وسوسه‌های نفسانی بیشتر در امان خواهند ماند.‌ 
بیشتر ازدواج‌ها در محدوده خویشاوندان و فامیل بود و دختران و پسران هیچ نقشی 

در انتخاب نداشتند. در کنار این چندهمسری، صیغه کردن و محدودیت در طلاق 
گرفتن جزو مشکلاتی بود که زنان با آن روبه‌رو بودند: »در نظام خانوادگی دوران 
قاجار، حق طلاق با مردان بود. درخواست طلاق از سوی مرد، با بهانه ‌یا بدون هیچ 

بهانه‌ای برای اجرای آن کافی بود. نازایی و خروج از جاده عفاف، از مهم‌ترین دلایل 
طلاق زنان بوده است. در پاره‌ای از مواقع، عیوب جسمی مانند نابینایی نیز می‌توانست 

مرد را به طلاق زن سوق دهد.‌ گاه نیز بدقدم بودن زن ‌هنگام ورود به خانه همسرش 
می‌توانست دلیل طلاق باشد. زن در موارد خاصی چون عدم دریافت نفقه‌ ي‌‌ا انحرافات 

اخلاقی‌‌‌ مرد می‌توانست درخواست طلاق نمايد. در هر صورت، حق طلاق در اختیار 
و به رضایت مرد بود و زنانی که قادر به تحمل مشقات زندگی با همسر خود نبودند، 

تنها از طریق راضی شدن مرد به طلاق می‌توانستند از زندگی با وی آسوده گردند.« ‌                                                                                 
حقوق شهروندی زنان در ایران بین دو انقلاب‌

  قاب � مریخ رو فقط باید اردیبهشت بری

  من حتی اگه آمریکا به دنیا می‌اومدم موقع اجرای عقدم 
توی کلیسا

مامانم جلوي همه با صدای بلند می‌گفت ایزابلا به پدر سام 
کردی؟

  وقتى يكى عمل زيبايى انجام ميده بهش بگيد »قيافه قبليت 
بهتر بود« دوست داره

  اگه دوستت به جای شب بخیر بهت گفت: شب خوش،
۱۵۰۰ تا پی‌ام آخرو دوباره بخون ببین از چی ناراحت شده

  این عکس‌هایی که از مریخ میاد رو نبینید اينقدر خشک و 
برهوته، مریخ‌رو فقط باید اردیبهشت بری، عین بهشته

  این پیجایی که می‌زنن قیمت: دایرکت، خیلی جالبن
با سه تا اکانت دایرکت دادم طرف نامردی نکرد سه تا قیمت 

مختلف داد
آخرشم خودمو لو دادم، گفت قیمتامون لحظه‌ایه براي همونه
لامصب می‌خوام ازت پیراهن چارخونه بخرم نه بیت‌کوین که

  اینکه یه عده میگن گُل تاثیر منفی رو مغز نداره، خودش از 
تاثیرات منفی گل رو مغزه

  جلیقه‌‌ نجات‌رو تن ماهی بکنید میشه جلیقه مرگ.‌
تو زندگی برای همه نسخه‌‌ یکسان نپیچید. همه مثل هم 

نیستن‌
  نظر همه مادرا بعد از دعوای بچه‌ها توی خونه اینه که

 من که بچه نزاییدم، سگو گربه زاییدم
  بچه‌های الان می‌خوان کلاس‌های عیدو بپیچونن، 
اینترنتشونو روشن نمی‌کنن. دوره ما حداقل باید کودتا 

می‌کردیم تا یه هفته زود‌تر تعطیل‌مون کنن
  یه بار رفتم قصابی یه شهروندي هم اومد تو گفت :آقا جگر 

دارید‌؟
قصاب گفته جگر سفید یا سیاه؟

طرف گفت رنگای دیگه کی میارید؟
  پسر باورم نمیشد یه روز ممکنه دلم برای بوی کلری که 
سر و بدنت بعد از استخر می‌گیره و هرچقدر دوش می‌گیری 

نمیره هم تنگ بشه
  قدیما مادرم تو خونه‌تکونی همیشه برای تمیز کردن یخچال 
این مشکل‌رو داشت که گوشت و مرغا‌رو کجا بذاره اون چند 
ساعت که یخچال به برق نیست خراب نشه. به لطف مسئولین 
و گرونی دیگه این مشکل هم حل شد و الان می‌تونیم هفته‌ها 

یخچال رو از برق بکشیم

  بانک صادرات برای این ساخته شده که شما تو خیابون گم 
شده بودی خواستی آدرس بدی بگی جلوی بانک صادراتم

  تا حالا دیدی کسی بعد از بازگشت از سواحل مدیترانه و 
حمام آفتاب داغ تو ساحل برگرده بگه هیج جایی خونه ‌ آدم 

نمیشه‌؟!
این جمله‌رو فقط ما معمولی‌ها که خستگی سفر با مینی‌بوس 

رو تن‌مون مونده به‌کار می‌بریم
  دوری کردن از بعضی آدما مثل گرفتن رژیمه

بودن‌شون لذیذه، نبودن‌شون باعث پیشرفته
  تربیت بچه اونجاش سخته که به خاطر اینکه اون یاد بگیره 

خودتم باید هر شب مسواک بزنی
  هر دفعه میرم جلوي آینه، ازم عذرخواهی می‌کنه و میگه 

شرمنده داداش ولی واقعا این شکلی هستی
  امنیت مالی یعنی نیاز نباشه برای عوض کردن گوشیت، 
لپ‌تاپت، ساعتت، شیش ماه حساب کتاب کنی، دو دو تا چهار 

تا کنی آخر سر  هم منصرف بشی
  نسخه‌‌ بعدی تلگرام کلاسای هشت صبحت‌رو هم به جات 

میره
  کاش فکرای توی سرمون‌ هم مثل تلویزیون کنترل داشت 

می‌تونستیم خاموش یا لااقل کمش کنیم
  خونه‌تکونی آقایون:  مرد: عزیزم اون چهارپایه‌رو بیار / 
+عزیزم روزنامه بده بهم / +عزیزم شیشه شورو بده دستم / 
+عزیزم چهارپایه رو بگیر نیفتم / زن: عزیزم گمشو بیا پایین 

خودم پاک می‌کنم
  هر‌ هفته مامانم به داییم میگه این پسرو نصیحتش کن سیگار 
نکشه. داییمم زنگ میزنه میگه شنیدم سیگار می‌کشی، یه بسته 

سیگارو نیم کیلو تخمه بیار اینجا می‌خوام نصیحتت کنم
  تست کرونا تو مراکز درمانی اینجوریه که میری تست میدی 
که کرونا نگرفته باشی، چند روز بعد باید دوباره تست بدی که 
تو اون مرکز درمانی که تست کرونا دادی کرونا نگرفته باشی، 
دوباره باید چند روز بعدش تست بدی و برای همیشه توی یه 

لوپ تست دادن گیر می‌افتی
  چه زود عسگر رو فراموش کردیم و گذاشتیم مارها هرچی 
دلشون‌ می‌خواد سرش بیارن، متاسفانه خیلی وقته مردم 

متحدی نیستیم دیگه
  ساندویچ مغز و زبان مثل کساییه که قیافه ندارن ولی آدمای 

خیلی خوبین

هر نوشته‌ای نویسنده‌ای دارد. هر نویسنده‌ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته‌هایی که در این صفحه می‌خوانید، توئیت‌های کپی پیست شده‌ای است که 
در شبکه‌های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده‌هایی فکر 

کنید که با خواندن نوشته‌هایتان لبخند می‌زنند و در دل تحسین‌تان می‌کنند.

  پيام‌هاي برگزيده خوانندگان/ پنجشنبه ها/  پيامك: 09202001707

0912301: ‌من از خوانندگان ثابت روزنامه شما و از همکاران 
قدیمی مطبوعاتی‌تان هستم. اول از همه می‌خواستم تشکر کنم 
بابت نشریه خوب‌تان که بر‌خلاف روال مرسوم بقیه روزنامه‌ها 
سیاست، اولویت اولش نیست. بنابراین فضایی را فراهم می‌کنه 
که خوانندگانش حال بهتری داشته باشند‌ اما یه گله‌ای هم 
دارم. حتما خودتان می‌دانید خوانندگان روزنامه‌تان زیاد است 
و هرگز تو کیوسک‌ها نمی‌ماند اما تیراژتان اصلا جوابگوی نیاز 
مخاطبان‌تان نیست. ‌‌می‌خواستم پیشنهاد تهیه گزارشی را بدم 
در خصوص تب داغ رمز ارزها و به ویژه بیت‌کوین. سایت‌های 
زیادی درست شدند که بدون هیچ هزینه‌ای می‌تونی بری 
عضوشان بشی و در روز ۷ بار یا بیشتر وارد بشی و رول کنی تا 
برات بیت‌کوین استخراج کنن و از طریق یه صرافی می‌تونی 
برداشت کنی. من خودم از طریق یکی از دوستان وارد یکی از 
این سایت‌ها به آدرس ... شدم و هر روز با فیلترشکن چند ساعت 
کانکت می‌شدم. بعد حدود دو هفته یه بار که می‌خواستم وارد 

شم سایت بسته بود و اخطار فیشینگ توش گذاشته بودن.
  والله اینو باس یه آدم بیت‌‌کوین‌‌باز جواب بده. 
براهم الان نمی‌‌دونه واحد پولی مملکت، صنار است یا قران. نکنه 

»مانات« باشه، این ندونه؟!
0983893: با‌‌ید ديد توپ تو زمین کیه؟! بله اون قدیما از 
رفتن زیر دوش حمام بگیر تا قلیون و قند و خیلی چیزای دیگه 
به‌راحتی حرام می‌شد و خلاصه رسید به الان که موز شد ۶۰ 
هزار، آناناس شد ‌۱۳۰ هزار، خیار به ۴۰ هزار رسید ولی کسی 
نگفت ‌‌حرامه نخورید و نخرید! و ما هم خریدیم و خوردیم و فقیر 
و فقیر‌تر شدیم! براهم‌‌جون متوجه شدی که همه چی بستگی 
به این داره که توپ تو زمین کی باشه! یا بگم تو ستون دنده‌عقب 
استاد بزرگ راجع به اینکه توپ تو زمین کیه‌، بیشتر توضیح بده!! 

ای قربانت داداشی.)بی داد(
  بده همون استاد بزرگت، ما‌رو وللش! من هنوز 
نمی‌‌دونم توپ چیه، زمین چیه، چغندر چرا در قفس هیچ شبدر 

نیست! و آناناس را اساسا می‌‌لیسن یا روی طاقچه می‌‌ذارن؟!
0936202: سلام آقای خوشخو. خودتان که شاهدید در این 
مدت 40 ساله مجله فیلم چه کسانی شبانه روز‌ زحمت کشیدند. 
در بدترین زمان با شلاق‌‌زنان ارشاد. با سانسورچی‌های آنجا. با 
موشکباران شهرها، این سه رفیق طاقت آوردند‌ و چه آدم‌های 
نارنینی اعم از هنرمند و نویسنده در این مجله به جامعه معرفی 
شدند. امثال زنده‌یا‌دان مهرابی، شایقی و کریمی و آنهایی که مثل 
رسول نجفیان و امینی و گلمکانی و یاری و... صدها آدم شاخص. 
‌اگر این آقایان گلمکانی و یاری این مدت‌ را به‌ جای چاپ مجله 
به فروش اتومبیل و مسکن پرداخته بودند الان صاحب چه دم 

و دستگاهی بودند... 
  دنیا خیلی وقته این شکلی‌‌شده داش. آدم باس 
پیش‌‌بینی همین روزها‌رو می‌‌کرد. رفاقت چیزی نیست که نسل 
به نسل بچرخد و از طریق توارث ادامه یابد. معمولا بازماندگان 
هر گعده‌‌ای، سلسله آن را ادامه نمی‌‌دهند. موجودات آرمانگرای 

دهه ‌‌شصتی بد عاشق‌‌هایی بودند.
0912760: آقای خوشخو ‌اخبار ساعت ۲ را اگر دیده باشید 
از خیّری صحبت می‌کرد به نام خیرین همای رحمت که چه 
خدمات ارزشمندی در درگیری ضعفا انجام می‌دهد اما آن 
طرف، دزدزادگان و کلّشان چطور بی‌رحمانه غارتگری می‌کنند 
و هیچ کس جلودارشان نیست و تازه 20 سال زندان می‌گیرند 

‌و شش ماه بعد آزادند. 
  الان اینو ول کن، به من بگو مرغ و روغن مایع‌رو 
کجا می‌‌شه خرید برم شب تا  صبح تو صف وایستم؟! قولنجم 

واسه صف بی‌‌تابی می‌‌کنه عجیب!
0911156: با سلام به شما و روزنامه‌تون که شده یار ما در ایام 
کرونا! در نقش داشتن مسعودخان کیمیایی در معرفی ستاره‌های 
جوان سینمای ایران‌ که جای شک و تردیدی وجود نداره‌ اما همه ‌ 
اسامی ذکرشده شامل حال ستاره و بازیگر درجه اول سینمای 
ایران نمی‌‌شن! یا شاید من و شما در معنی »ستاره« تفاهم 
نداریم! بعضی بازیگران به دلایل تبحر کارگردان فقط در فیلم 
همون کارگردان می‌درخشن‌. در واقع شهاب هستن و ماندگاری 
ستاره‌ها‌ رو ندارن )تنها شهابِ ستاره هم، حسینیه!( خانوم‌ها 
مرجان شیر‌محمدی، شهرزاد عبدالمجید و اندیشه فولادوند و 
شیلا خداداد!!! و آقایان رامین پرچمی و بهزاد خداویسی و مهدی 
خیامی )که عمرا مردم جناب خیامی رو بشناسن( در فیلم‌های 
جناب کیمیایی درخشیدند و تمام... که البته توسط شخص 
کیمیایی کشف شدن ولی هیچ وقت در سینمای ما تثبیت نشدن 

و فروغی بیشتر از قبل نداشتن.
0919508: حیدری هستم. ممنون از اینکه به داد مظلومان 
پروژه مسکونی حکیم رسیدگی و تهیه گزارش انجام دهید. 
به عرض می‌رسانم ارزش پروژه در حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 

تومان است .
  همه‌اش واسه 100 هزار میلیارد؟ 

0913103: خود آقای ماریو برگولیو لقب فرانسیس را برای 
خودش انتخاب کرده، اونوقت شما چه جوری می‌‌گین فرانسیس 

دوم؟؟؟‌
  نه که ما با خودش رفیق جینگ‌‌ایم، درگوشی یواش 

به خودمون گفته!
0903701: ‌در روزنامه شنبه شماره 2890 صفحه 16 
چهارگوشه دنیا بخش کیوسک هفته، سه عکس به نادرستی 
جابه‌جا شده‌اند. ترتیب درست: متن 3 برای عکس 5 و متن 5 

برای عکس 4 و متن 4 برای عکس 3 باید باشد.
  خب دیگه، از خوانندگان محترم درخواست می‌‌شه 

برن خودشون شرح عکسا‌رو دوباره سرجاش بخونن!
0938520: ‌لطفا اگر امکان دارد تاریخ آخرین روز چاپ روزنامه 
هفت‌صبح امسال ‌رو‌، روز پنجشنبه همین هفته درج کنید تا 
زودتر به خریدش برویم‌ تا اگر ‌تموم شد و نیومد، نشنویم و آخر 
سالی کنف نشیم‌. آیا ویژه‌نامه آخر سالی دارید؟ اگه هست چه 

روزی پخش می‌‌شه. ممنون. يه همراه همیشگی.

  اینا همه‌‌اش تو قوطیه و بعد عید معلوم می‌‌شه!
0911156: ‌ تشکر بابت روزنامه‌ باحال‌‌تون. می‌دونم این مطلبی 
که دارم خدمت‌تون عرض می‌کنم قابل ‌‌چاپ نیست ولی باید بگم! 
وگرنه خفه می‌‌شم!! تیتر درشت زدید که: »هرکس می‌خواهد 
جمع کند و از ایران برود« را اولین بار پهلوی دوم گفت! ... حتی 
خود آقای هاشمی‌رفسنجانی در خرداد سال 92 اظهار داشتند: 
»من خودم پیش از انقلاب با ماشین همه‌ کشورهای اروپا را 
گشتم و رانندگی کردم. از این کشور به آن کشور می‌خواستم 
بروم فقط پاسپورت را نشان می‌دادم...« ‌پیشنهاد جمع کردن و 
رفتن از ایران سخت بی‌شرمانه به نظر می‌رسد. مگر اینکه مثل 
فلان آقاي خیلی‌خیلی محترم!! اختلاس سه هزار میلیاردی 
کنیم و با شلوارک در کانادا ول بگردیم که آن هم از ما مردم 

معمولی برنمیاد.
  برمیاد، خیلی هم خوب برمیاد. خودتم دستکم 

گرفتی ما‌رو نگیر!
0917330: براهم، اسفند و دی و خرداد و مردادت مبارک.

  خیرسرمون، نه اسفند فهمیدیم نه شوّال!
0939472: ‌سال گذشته این موقع‌ها بود که از شما راه‌های 
همکاری‌‌رو پرسیدم، شما هم نمونه متن خواستید، فرستادم و 
فرمودید مورد تایید مدیر بود. رزومه‌‌رو فرستادم و گفتید نگه 
می‌داریم وقت نیاز تماس می‌گیریم اما خبری نشد. باز سراغ 

گرفتم و فرمودید: کرونا! البته که حق داشتید.
0915311: در قسمت خواندنی صفحه 15 واقعا شورشو 
درآوردید. اینقدر که دروغ راجع به رضاشاه و محمدرضا 

می‌نویسید. کمی شجاعت لازمه روزنامه‌نگاری‌‌ست.
  شجاعت؟ سیری چند؟

0916813: در روزنامه پنجشنبه 99/۱۲/14 صفحه آخر هفته. 
‌ستون فیلم‌های آخر هفته اعلام کرده بودید: شبکه چهار۱۴ 
اسفند مظنونین همیشگی ساعت 45 :20. منم به شوق دیدن 
این فیلم راس ساعت مقرر پای تلویزیون نشستم ولی چشم‌تان 
روز بد نبیند تا ساعت ۲۱:45 نقد و بررسی فیلم انجام شد؛ لطفا 
زحمت بکشید ساعت دقیق پخش فیلم را اعلام کنید چون منِ 

نوعی علاقه‌ای ندارم بیننده نقدوبررسی فیلم باشم...
  مگه دست خودته؟ آش با جاشه!

0936202: آقای خوشخو‌، خسته نباشید‌. لطف کنید هفته‌هایی 
که پنجشنبه‌اش تعطیل است، ویژه‌نامه آخر هفته را چهارشنبه 
چاپ کنید. )‌آقای افشار، ما مستضعفین دل‌مان به ارزانی نان 
سنگک بود، متاسفانه آن هم گرون شد. دیگه  درسته از گلوی 

آدم پایین نمی‌‌ره‌!(
  فقط بیسکویت ساقه‌‌طلایی ست که از گلوی آدم 

درسته پایین می‌‌ره!)از اين هفته اينطوري شد.(
0903297: متن محمد طالبيان و به كار بردن كلماتي مانند 
دلال موزامبيكي، ناشي از حس نژادپرستي و بي‌شعوري 

نويسنده دارد.
  نژادپرستی یا بی‌‌شعوری؟ یکی‌‌شو باس بگی!

 چغندر چرا در قفس هیچ شبدر نیست!
مسعود ‌‌کیمیایی، محمدرضا پهلوي، بیت‌کوین، كرونا، نقد فيلم، ‌شیلا خداداد، فرانسیس دوم، هاشمی‌رفسنجانی‌ و مرجان شیر‌محمدی
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سوژه هفته 
چهره‌درخشان‌سال‌99

سارا غضنفري

رضا فراهانی

صوفیا نصرالهی

سال جديد به زودي از راه مي‌رسد.سالي كه 
هيچ‌كس باورش نمي‌شود اين عيد هم قرار است 
مثل عيد سال 99 باشد.نه از ديد و بازديد خبري 
باشد نه مسافرت و سير و سفر. ويروسي كه به 
جان دنيا افتاده و هنوز با واكسن نصفه و نيمه 
شرش كم نشده است. به اين راحتي‌ها هم خيال 
رفتن ندارد. بيشترين نامي كه امسال شنيده‌ايم 
كروناست و بيشترين اسامي‌اي كه دنبال كرده‌ايم 
افرادي هستند كه به نوعي با اين ويروس سروكار 
دارند تا بلكه بتوانند از پا درش بياورند. آدم با 
خودش هي مرور مي‌كند كه خب چه كسي 
امسال بيشتر از بقيه پاي كار كرونا بوده است، 
نام چه كسي را بيشتر براي اخباري كه اعلام 
مي‌كند، دنبال كرده‌ايم؟ آخرين جمله‌اش اين 
است:» براي عيد امسال هم برنامه نريزيد!« دكتر 

مينو محرز، متخصص امراض عفوني و عضو ستاد 
مبارزه با كرونا. نامش را بيش از هر فردي امسال 
شنيده‌ايم، اخباري كه اعلام كرده را دنبال كرده‌ايم 
بلكه بتوانيم از مهلكه اين ويروس مخوف بيرون 
بياييم. يك بار گفتيم اين زن چه محكم پاي كار 
ايستاده، تا جايي كه خودش هم به كرونا مبتلا 
 شد و جاي ديگر وقتي به صراحت اعلام كرد:

» شخصیت علمی هستم و می‌گویم مردم واکسن 
ایرانی بزنند!« برايش در فضاي مجازي هشتگ 
زدند كه چرا مي‌گويد واكسن ايراني بزنيم و هنوز 
اين واكسن تاييد نشده است و بر سرش ريختيم 
كه در اين ميان دنبال نفي شخصي خودش است. 
واقعيت اين است كه حد وسط، اين ويروس براي 
ما نگذاشته است، قوه قضاوت‌مان ديگر درست كار 
نمي‌كند. بس كه مرگ و مير ديده‌ايم و هركسي در 

خانواده‌مان اندكي حالش بد شد در استرس به سر 
برديم كه نكند كرونا كارش را بسازد، نمي‌توانيم 
به هيچ حرف و اتفاقي با ديد تمييز نگاه كنيم. 
اما بياييد شخصيت‌ها را كنار يكديگر بگذاريم و 
ببينيم امسال بيش از همه نام چه كسي را شنيديم. 
دكتر مينو محرز، فرد ناشناخته‌اي نبود. در مبحث 
بيماري ايدز از بهترين‌ها بود. اصحاب رسانه وقتي 
به روز جهاني ايدز نزديك مي‌شديم، همه براي 
مصاحبه و گرفتن آمارهاي اين بيماري به سراغش 
مي‌رفتند. اما با شيوع ويروس كرونا شنيدن نامش 
به روتين هرروزه تبديل شده است. اگر كسي از 
اطرافيان به ويروس كرونا مبتلا شود همه سعي 
مي‌كنند به بيمارستان لاله بروند بلكه دكتر محرز 
كه پزشك آنجاست، بيمارشان را ويزيت كند. 
هرروز اخباري كه از واكسن و شيوع ويروس و 

آمارها ارائه مي‌دهد را دنبال مي‌كنيم. پس بي‌شك 
مي‌توان نامش را در كنار برترين‌ها در سال 99 قرار 
داد. اگرچه به قول قديمي‌ها ديكته نانوشته غلط 
ندارد و هيچ‌كس خوب مطلق نيست. انتقادهايي 
هم به عملكرد او در مديريت اين ويروس وجود 
دارد اما يادمان هم نرود كار او مديريت نبود، او بايد 
پزشكي بماند كه جلوي اين ويروس بايستد و لااقل 
نگذارد انسان‌هاي بيشتري در ايران قرباني شوند.

كه شاهد صورت كبود از ماسك پرستار اهوازي 
نباشيم يا مرگ پرستار باردار بيمارستان لقمان. 
اين ويروس مهلك وقتي براي‌مان نگذاشته كه 
بخواهيم عملكرد متخصص يك حوزه را به خاطر 
برخي از عملكردهايش زير سوال ببريم چراكه 
هنوز پاي كار ايستاده و شايد عيد سال ديگر پيام 

بدهد:»پايان كرونا در ايران را اعلام مي‌كنم....!«

1   مرگ پدیده عجیبی است، مثل یک آهنربای 
قوی می‌افتد وسط آدم‌ها، آدم‌هایی که تا دیروز 
نگاهشان به هم جذب نمی‌شد حالا می‌چسبند به 
یک مرکز ثقل، جذب هم می‌شوند، تمام راه‌های 
نزدیک شدنشان که تا دیروز مسدود بوده حالا 

باز می‌شود.
مرگ ناگهانی میناوند و علی انصاریان بود كه یکهو 
نور را از جای درست بر پیکر علی کریمی انداخت، 
بعد از تمام افسانه‌های درست و غلط این بار تصویر 

واقعی کریمی رو به روی چشم ما قرار گرفت .
پسر عصيانگر که هر چقدر در بازی با توپ استاد 
است در بازی با کلمات ناتوان است‌. پسری محبوب 
که با دریبل‌هایش سر زبان‌ها افتاده اما با مرامش 

در اوج مانده.
هرچند مثل پروانه چرخیدن‌های کریمی به 
دور میناوند و انصاریان انتهای خوشی نداشت 
و بال‌های جادوگر فوتبال در غم از دست دادن 
رفقایش سوخت اما کریمی مدال رفاقت را به 

گردن آویخت...

او البته هنوز لباس سیاهش را در نیاورده بود که 
در مجمع فدراسیون فوتبال برای به چنگ آوردن 

صندلی ریاست پا به میدان گذاشت.
کریمی هرچند از پیش باخته بود اما حضورش 
کار را برای رئیس بعدی سخت کرد، حالا چشم‌ها 
به عملکرد رئیس جديد خیره شده و توقعات از او 
بالارفته، کریمی برای چنگ انداختن به این پست 
به اندازه کافی شجاعت و محبوبیت داشت اما حتی 
حداقل‌های دانش مدیریت و قدرت چانه زنی را 
نه، کریمی حالا چهارسال فرصت دارد تا در این 
آیتم‌ها هم خودش را ارتقا دهد تا سکان‌دار بعدی 

فدراسیون باشد.کاش بداند و بخواهد...

2   در دعوای واکسن بزنید و بخرید، میان 
موج هشتگ گذاری و درخواست‌های مجازی، 
وسط هیاهوی زنده باد و مرده باد، در دوقطبی 
باید روی پای خود بایستیم و سلامت محل عرض 
اندام سیاسی نیست، در هجوم داده‌های پراکنده از 
جهان، در میان بیم و امید زنده ماندن هر صدایی که 

از راس به ما می‌رسد اندوهگین‌ترمان می‌کند، هر 
کلامی ناامیدترمان می‌کند، هرچه مردان سیاست 
می‌گویند برعکسش از کار در می‌آید، هر چه 
می‌خواهند زمان بخرند بیشتر زخمی‌مان می‌کنند، 
این وسط یک صدا اما کمی-فقط کمی- قابل فهم‌تر 
است،کمی قابل تحمل‌تر است، کمی دلسوزانه‌تر 
است.از مینو محرز می‌گوییم، خانم دکتر نوظهوری 
که هیچ کس نمی‌داند از کجا به عالی‌ترین مقام 
تصمیم گیری در حوزه کرونا نزدیک شد.چگونه 
به ستاد ملی کرونا راه یافت.اما هرچه بود صدای 
عده‌ای از ما در آن ستاد شد، جوری که رد او را 
می‌توان در تمام تصمیم‌های درست ستاد یافت. 
از طرف دیگر تلاش‌هایش برای به ثمر رساندن 
واکسن ملی غیر قابل کتمان بود.دکتر محرز حالا 
یک جورایی مرکز ثقل اعتماد مردم در حوزه 

کروناست،کاش دامنش به سیاست گیر نکند..
.

3   در سیاهه آدم‌ها یا رفتارهای تاثیرگذار سال 
نودونه می‌توان از فردوسی‌پور و سکوتش گفت،که 

حالا نزدیک به دو سال است که ادامه یافته، از 
رنجی که در جانش رخنه کرده و به قلبش نشسته 

اما او صبوری می‌کند.
می‌توان از علی دایی و غیبت مصلحتی‌اش در 
فوتبال گفت که هر روز بر محبوبیتش می‌افزاید، 
می‌توان از سیدجلال و صلابتش گفت که اگر 
موهای سفیدشده‌اش را نبینیم قطعا نمی‌توانیم 
سنش را باور کنیم، از صخره‌ای که هر روز سخت‌تر 
می‌شود و فوتبالیستی که هر روز بیشتر به چشم 
می‌آید، می‌توان از گل‌محمدی گفت که بالاخره 
بعد از یک‌سال از زیر سایه برانکو خارج شد و 
امضای خودش را پای پرسپولیس زد.از وریا گفت 
که مصادف با رفتار سینوسی‌اش در زمین بازی 
صدای گویای مردم در فضای مجازی است... همه 
اینها در تعطیلی و رخوت ورزش بیشتر از سایرین 
به چشم آمدند اما نه به اندازه مرد سال بودن.خدا 
را چه دیدید،شاید بعد از رخت بربستن کرونا 
یکی یکی روی صحنه ذهن آمدند و اینبار بیشتر 

درخشیدند.

فکر کردم یک کلام از قول شاملو بنویسم 
که:»مردگان امسال/ عاشق‌ترین زندگان بودند« و 
خودم را خلاص کنم از فکر کردن به زنان و مردان 
تاثیرگذار سال گذشته و به جایش مرثیه بخوانم که 
زنان و مردان خوب و تاثیرگذار رفته‌اند و بقیه‌مان 
هم الکی دور هم زندگی می‌کنیم. بعد دیدم نزدیک 
سال نو است و مرثیه‌خوانی را دوست ندارم. در رثای 
رفتگان امسال که بزرگ هم بودند زیاد نوشتیم. 
بیایم فکر کنم به آدم‌هایی که هنوز هستند و سال 

گذشته روی زندگی‌ام تاثیر گذاشتند. 
راستش تلاش خسته‌کننده‌ای از کار درآمد. این 
یک‌سال کرونایی انگار همه چیز در هاله‌ای از مه 
فرو رفته است. هیچ تلاشی برای بهبود زندگی به 
چشم نمی‌آید و شاید هم واقعا اتفاقی از سوی کسی 
نیفتاده که اوضاع زندگی‌مان را بهتر کند.خودم 
هم یک سال گذشته در حالتی معلق بوده‌ام. کاری 
برای زندگی‌ام نکرده‌ام.عقب نرفته‌ام اما قدمی به 

جلو هم برنداشته‌ام.انگار در سال کرونا همه چیز 
ثابت مانده. 

اما به هر حال روزها را سپری کرده‌ایم و هنوز 
زنده‌ایم.پس به‌نظرم اول از همه، تک تک پزشکان و 
پرستارانی که اسم بیشترشان را نمی‌دانم و افتخار 
دوستی با تعدادی از آنها را هم دارم،در هر شهری 
تاثیرگذارترین زنان و مردان امسال بوده‌اند.آنهایی 
که از خواب و خوراکشان زدند در این روزهای 
سخت تا آدم‌های بیشتری به زندگی ادامه دهند. 
طبعا آنهایی که در شرکت‌های داروسازی همه‌ این 
روزها پی فرمول واکسن برایمان می‌گشتند هم در 

همین دسته قرار می‌گیرند. 
به جز آنها دیگر می‌شود انتخاب‌های شخصی‌ترم. 
مثلا زهرا شمس به عنوان مترجم دو کتاب محبوبم 
»شکستن طلسم وحشت« نوشته‌ آریل دورفمن 
و »آیشمن در اورشلیم« نوشته‌ هانا آرنت برای 
شخص من آدم بسیار تاثیرگذاری بود. دو کتاب 

که اولی درباره‌ چگونگی دادگاهی شدن دیکتاتور 
بزرگ شیلی، پینوشه بود و دومی درباره‌ محاکمه‌ 
یکی از افسران نازی که نقش پررنگی در تصفیه‌ 

یهودیان در طول جنگ جهانی دوم داشت. 
رامین صدیقی مدیر نشر هرمس برای من همیشه 
جزو چهره‌های تاثیرگذار بوده است. کنسرت‌هایی 
که در فرهنگسرای نیاوران برگزار می‌کند و 
نوازنده‌های درجه یکی که می‌آورد لحظات  خوشی 
را برایم رقم زده‌اند. طبعا سال گذشته کنسرتی 
برقرار نبود اما صدیقی یک‌سری لایو درباره‌ روزهای 
قرنطینه و موسیقی و موضوعات متنوع دیگر 
با آدم‌های دوست‌داشتنی دیگری مثل پیمان 
یزدانیان گذاشت که هم درس زندگی بودند و هم 

عیش مدام. 
به حسن حسینی هم فکر می‌کنم که همین چند 
هفته پیش اولین جلد از کتاب »فرهنگ سینمای 
ایران« به کوشش او توسط انتشارات روزنه‌ کار 

منتشر شد.پیش‌تر هم البته جمال امید و عباس 
بهارلو کتاب‌هایی درباره‌ سینمای ایران منتشر 
کرده بودند ولی کتاب حسن حسینی به شیوه‌ 
همان راهنمای سینمای جهان بهزاد رحیمیان 
پانوشت‌های مفصلی از شرایط تولید دارد و خلاصه 
داستان‌ها هم آنقدر با دقت و کامل شرح داده 
شده‌اند که می‌تواند منبع معتبری برای سینمای 
قبل از انقلاب باشد. تورق کتاب »فرهنگ سینمای 
ایران« حسن حسینی جزو اتفاقات خوش آخر 

سالم شد. 
به جز این اسم‌هایی که شما می‌شناسید یا شاید 
می‌شناختید تعدادی دوست و رفیق هم دارم که 
سال گذشته پررنگ‌تر شدند و آنها را هم می‌توانم 

جزو تاثیرگذارها روی زندگی‌ام محسوب کنم.
خلاصه اینکه سال بد سختی بود ولی همچنان به 
لطف همین اسم‌ها و آدم‌های تاثیرگذار زنده‌ایم و 

زندگی می‌کنیم و حتی امیدواریم به آینده. 

 مينو محرز خوب يا بد؛مي‌خواهد جلوي كرونا را بگيرد

اینبار بیشتر درخشیدند

 مردان مریخی، زنان ونوسی و سال مه گرفته‌ کرونایی زمین
درباره‌ چهره‌هایی که سال 99 برای من تاثیرگذار بوده‌اند

یاسر نوروزی

سال‌66 بود که برای صیاد شیرازی مسکنی در نظر 
گرفتند. رئیس وقت بنیاد شهید آن زمان مهدی 
کروبی بود. دوستان و اطرافیان صیاد که دیده 
بودند او همچنان در خانه‌های مسکونی سازمانی 
ساکن است، دور هم جمع شده بودند و گفته بودند 
جایی با هزینه بنیاد برایش بسازند. صیاد که باخبر 
شد، نامه‌ای به بنیاد شهید نوشت که خانه مورد نظر 
را نمی‌خواهد. باورش این بود سال‌های زندگی و 
خدمت را در راه آرمان‌هایش رفته است و حالا هم از 
کسی طلبکار نیست. ممکن است این روزها چنین 
باورهایی در جامعه یا بین مسئولان کشور کم‌رنگ 
شده باشد اما من نظیرش را به چشم خودم دیده‌ام و 

با وجود کودکی هنوز خاطرم هست. ما در خانه‌های 
سازمانی ارتش بزرگ شدیم و من چهره شهید 
عباس بابایی را خوب خاطرم هست. همین‌طور 
شهید حسین لشگری که بعد از 18سال اسارت به 
وطن برگشت. رنوی کوچک و محقرش را خاطرم 
هست. درباره بعضی دیگر از فرماندهان زمان جنگ 
و بعد از جنگ هم زیاد شنیده‌ام از پدرم. محمد 
جهان‌آرا، سرلشگر ولی‌الله فلاحی، سرلشکر جواد 
فکوری و... جایی که همگی در ماجرای مشکوک 
هواپیمای حامل، زمین خوردند و رفتند. روح‌شان 
شاد. معادلات جنگ بعد از آن سقوط مشکوک 
جنگنده، تغییرات فراوان پیدا کرد که این نوشته 

جای آن نیست. آنچه در این بیان کوتاه می‌گنجد 
نوعی باور به ساده زیستن بود. بین تمام این‌ها البته 
شهید عباس بابایی همچنان نمونه بود. آنقدر که 
بعد از تماشای ویدئوی سرتیپ احمد دادبین، 
فی‌الفور یاد بابایی افتادم. البته در مقام قیاس 
نمی‌خواهم بربیایم چراکه خود سرتیپ دادبین هم 
قطعا به این مقایسه راضی نیست. آنچه مهم است 
این است که تو خانه‌ات را به فردی دیگر داده باشی 
و خودت از خانه‌های سازمانی بلند شده باشی؛ آن 
هم بدون اینکه کسی از تو بخواهد. ویدئوی مربوطه 
امسال وایرال شد؛ جایی که سرتیپ دادبین در 
آژانس املاک نشسته بود و فحوای گفت‌وگو نشان 

می‌داد به دنبال خانه است. می‌خواست خانه 
جدیدی برای خودش اجاره کند. فردی هم بدون 
اینکه سرتیپ دادبین در جریان باشد، در حال ضبط 
ویدئو بود. تمام تلاش دادبین از این تصمیم برای 
این بود تا فرد دیگری بتواند به جای او، در خانه 
سازمانی که قصد تخلیه آن را داشت، زندگی کند.

او در واقع برای اجاره کردن خانه‌ای برای خودش 
به آژانس اماک آمده بود. فردی که احتمالا از 
دوستان و همراهانش بود، رو به صاحب مغازه 
می‌گفت خانه‌ای برای سرتیپ پیدا کنید که در 
شأنش باشد. دادبین اما ناگهان گفت: »شأن؟ شأن 
مأن نداره. شأن دیگه چیه؟ من احمد بسیجی‌ام.«

سرتیپ سال
برای سرتیپ احمد دادبین، فرمانده پیشین نیروی زمینی ارتش

تنها صداست که می‌ماند!
1   وقتی در اوایل دهه هفتاد پسرک نو سبیل‌، کنار دست استاد مسلم موسیقی ایران 
می‌نشست و تنبک می‌نواخت و گاه‌گداری هم به خود جرأت هم‌آوایی با پدر پرآوازه را می‌داد 
تا نشان دهد پسر هم نشانی از حنجره خدادادی ابوی دارد، کمتر کسی گمان می‌کرد که 
این آقازاده خیلی زود بتواند به چنان تشخصی در موسیقی ایران برسد که همگان او را 
تداوم منطقی صدای ملکوتی شجریان در گلستان آواز ایران تلقی کنند و خود استاد هم هر 
بار با بهانه و بی‌بهانه زبان به تحسین پسر گشاید و او را غنیمتی برای موسیقی کم بضاعت 

این روزگار بداند.
 در حالیکه تصنیف‌های متعدد او در سال‌های اخیر ورد زبان‌ها شده و توانسته است ارتباط 
خود را با بخش وسیعی از علاقه‌مندان موسیقی شکل دهد، در یکی از تازه‌ترین موارد تصنیف 
»صدای تو را دوست دارم« با شعری از اسماعیل خویی و همخوانی خواهرش مژگان تقدیم به 
استاد شجریان گردید تا به پاس سال‌های سال تلاش‌های هنرمندانه‌اش در راستای حفظ 

و گسترش موسیقی سنتی ایران از او تقدیر گردد.
 اما این تمام شخصیت همایون نبود و او که حالا با ریش سفید در جایگاه بزرگ خاندان قرار 
گرفته، در چند سال اخیر چنان منطقی و با بلوغ کامل قضیه بیماری استاد را مدیریت کرد 
که طی مدت درمان، به ندرت تصاویری از ایشان در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت تا ذهنیت 
عاشقانش دستخوش تغییر نگردد و همگان استاد شجریان پدر را با همان آراستگی و 
دلربایی دوران سلامت به یاد بیاورند و کمترین حاشیه از این اتفاقات مردافکن و بنیان کن 

به فضاهای رسانه‌‌‌ای مجازی و واقعی مخابره نگردد.
این در حالی بود که او در تمام این سال‌ها در کنار درگیری تمام وقت با مراحل درمان پدر، 
دست از تلاش بر نداشت و به صورت مرتب کنسرت‌های خود را در شهرهای مختلف پی 
گرفت و در فیلم‌های سینمایی) به خصوص ساخته‌های حمید نعمت‌الله( چند تا از بهترین 
تصنیف‌هایش را رونمایی کرد و حتی در خرداد ماه ۹۹ و در دوران اوج همه گیری بیماری 
کرونا نخستین کنسرت زنده از طریق فضای مجازی را به نام »نسیم وصل« برگزار کرد تا به 

زعم خود کمکی به مردم محبوس در خانه برای تحمل آسان‌تر دوران خانه‌نشینی نماید.
 مرحله تازه زندگی»همایون«از لحظه‌ای آغاز شد که در اینستاگرام رسمی خود 
نوشت:»خاک پای مردم ایران به دیار معشوق پرواز کرد!« این لحظه‌ای بود که او از یک 
طرف همچون مردم ایران که عزادار از دست دادن بزرگ مردی بی‌تکرار، لباس عزا بر تن 
کرده بود و از سوی دیگر در جایگاه فرزند ارشد استاد باید تمام تلاش خویش را برای حفظ 
شأن و آبروی فردی که خیلی‌ها مترصد سوء‌استفاده از نام‌، موقعیت و منحرف کردن مراسم 
تشییع و عزاداری از مسیر اصلی و لوث نمودن آن بودند. او با چنان درایت و آرامشی بهترین 
تصمیم‌ها را در کمترین زمان گرفت که بدون تکان خوردن آب در دل مشتاقان، همه چیز 
در شکوه و جلال برگزار شد تا احتشام ذاتی استاد، مخالفان و منتقدین را هم برای ادای 

احترام مجبور نماید.

2   مرد خوش پوش، خوش چهره و خوش صحبت کابینه حسن روحانی که از سال 
۹۲ به وزارت امور خارجه رسید تا بعد از سال‌ها این وزارتخانه را به جایگاه واقعی‌اش 
برساند. هرچند این روزها کمی از آن دوران پر جلال و جبروت سال‌های اولیه دور 
افتاده ولی همچنان خستگی‌ناپذیر تمام تلاش خویش را برای گشودن باب مفاهمه و 
مذاکره با منتقدین مبذول کرده و یک تنه تمام وقت بالای سر پیکر نیمه جان مولود 
خود»برجام«ایستاده و از انجام هرگونه عملیات احیا رویگردان نیست و هر روز با مصاحبه، 
نوشتن مقاله و دعوت طرفین به آرامش سعی دارد جهان را از دست تندروها نجات دهد 
و در این میان هر چقدر از تندروهای خارجی فحش می‌خورد، تندروهای داخلی هم دل 
خوشی از او نداشته و هر روز او را به محاکمه و اعدام تهدید می‌کنند و برخی هم که شرایط 
را به زعم خود مهیا دیده و از همین حالا به طرف آمریکایی چراغ راهنما می‌زنند و از گردش 
به چپ‌شان در شش‌ماه آینده حرف به میان می‌آورند و نشان می‌دهند که در این غائله 
مشکل نه برجام است و نه بایدن، بلکه موجودی ست به‌شدت جذاب و دوست داشتنی به 
اسم محمد جواد ظریف که خیلی‌ها دوست ندارند خلعت پیروزی بر دوش او انداخته شود 
و از آنجا که شکست یتیم است و پیروزی هزار تا پدر دارد، پدرها از همین امروز برای شش 

ماه بعد زنبیل گذاشته‌اند.

3   مهدی طارمی همیشه اینگونه بوده است با حرکاتی رونالدینیویی، به چپ نگاه کرده و 
به راست زده است‌. بالا نوشته و پایین خوانده و درست زمانی که همگان فکر می‌کردند مثل 
بسیاری از هم نسلانش با دو بار آقای گل شدن و چند بازی ملی از افتخار اشباع شده و گذران 
روزگار کرده و با حواشی ریز و درشت از محرومیت و اتفاقات زرد زندگی خصوصی دست و 
پنجه نرم کرده و در نهایت سر از الغرافه قطر درآورده و با غلت زدن در پول‌های بادآورده نفتی 
آینده اقتصادی خود را تضمین نماید، او در یک حرکت ریسک دار به باشگاه‌های پرتغال 
و تیم »ریوه‌آ« پیوست و از همان مسابقه دوم با هت تریک، میخ خود را محکم بر زمین زد 
تا کسی در متولد شدن یک ستاره ایرانی دیگر در فوتبال اروپا شک نکند. او در پایان فصل 
با ۱۸ گل )مشترکاً با یک بازیکن دیگر( آقای گل لیگ پرتغال شد تا تیم پرافتخار پورتو 
او را جذب کند و به‌رغم نیمکت‌نشینی‌های زیاد و اختلاف سلیقه با سرمربی از کمترین 
فرصت‌ها بیشترین بهره را ببرد تا امروز در کمتر از ۶ ماه با ۱۶ گل زده در ۲۸ مسابقه یکی 
از بهترین‌های تیم خود باشد و با پنالتی‌های پرشماری که کسب می‌کند تبدیل به کابوس 

مدافعان حریف گردد.

4   عادل فردوسی‌پور در دو دهه اخیر همواره نام پرجاذبه‌ای بوده است و حتی دوری 
دو ساله‌اش از آنتن شبکه سوم سیمای جمهوری اسلامی هم نتوانسته خللی در محبوبیت 
حسرت برانگیزش وارد کند. او که از زمان خروج از مدار مدیر شبکه سه، تن به عزلت نشینی 
داده است در یکی از معدود حرکت‌های اعتراضی‌اش گزارش مسابقه فینال جام باشگاه‌های 
آسیا را برای بخش فارسی اینستاگرام کنفدراسیون فوتبال آسیا بر عهده گرفت تا یک پخش 
موبایلی بی‌خاصیت را تبدیل به یکی از پربیننده‌ترین لایو‌های اینستاگرامی کند و بالای ۴ 
میلیون بیننده داشته باشد در حالیکه برنامه فوتبال برتر که قرار بود جایگزین برنامه نود باشد 
هنوز بعد از دو سال همچنان با بحران روبه‌روست و از برگزاری هرگونه مسابقه نظرسنجی 

گریزان است.

5   مهدی قایدی که بعد از آمدن استراماچونی از سکونشینی نجات پیدا کرد و به یکباره 
تبدیل شد به یک آتشپاره کوچولو و با گل‌ها و پاس گل‌های متعدد خود را به عنوان یکی 
از بهترین‌های لیگ ایران مطرح کرد تا خواستگارانش از باشگاه‌های مختلف خارجی برای 
صیدش به صف شوند، تا فوتبال اروپا هم بتواند از غنای تکنیکی باشوی بوشهری بهره‌مند 

گردد.

6   پژمان جمشیدی کماکان می‌تازد و یواش یواش همه فکر می‌کنند از ازل بازیگری 
بوده که گاهی برای جام رمضان لباس ورزش پوشیده و خدایی که بغلش کرده و چند تا 

ماچ اساسی هم رویش!

1   مردسال؟ من مردسال‌ام کجا بود عمو. باز زن‌‌‌‌سال 
بگویی، از یکجا درش می‌‌‌‌آورم بیرون. زن سال من آن 
دخترک بینوای چکمه‌‌‌‌پوش بود که خرج خانواده‌‌‌‌اش را از 
بساطِ فروش کتاب‌‌‌‌هایی که در پیاده‌‌‌‌روی خیابان انقلاب 
روبه‌روی بهار چیده بود درمی‌‌‌‌آورد و جماعتی که بالای سر 
کتاب‌‌‌‌های تاریخی نیمدار و داستان‌‌‌‌های فهيمه رحیمی 
و ر- اعتمادی‌اش توقف می‌‌‌‌کردند بیشتر به خاطر چشم 
و ابروی خودش بود و هیچکدام خریدار نبودند. زن سال 

من مادر لیف‌‌‌‌فروش خیابان بهار بود که در تمامی ظل سیاه 
زمستان کودک سه ساله‌‌‌‌اش بغلش خوابیده بود و او رویش 
را با چادرسیاه پوشانده بود و هرکس پولی می‌‌‌‌داد اگر لیفی 
برنمی‌داشت شاکی می‌‌‌‌شد که »اوهوی من گدا نیستم«. 
زن‌‌‌‌سال من یکجورهایی همان مرد سال بود که زیر بار 

هزینه‌‌‌‌های زندگی زاییده بود.

2   این سال چه تحفه‌‌‌‌ای بود که مردسال یا زن‌‌‌‌سال‌‌‌‌‌اش 

چه باشد. شاید مرد سال من مادر علی انصاریان بود که 
چارشاخ مانده‌‌‌‌ام مرگ پهلوانش را چگونه تاب آورد. شاید 
مرد سال همان نامرد سال باشد که خبری از هزینه‌‌‌‌های 
زندگی مردم و گرانی‌‌‌‌ها ندارد. جایزه مردسال را بدهید بهش 

که کلاهش را بیاندازد بالا و برود گم شود.

3   مردسال‌‌‌‌ها و زن‌‌‌‌سال‌‌‌‌های من همگی یکجور 
حرمان‌‌‌‌زده‌‌‌‌ و از دست رفته‌‌‌‌اند. پیچیده در هیکل شکسته 

خود. سایه لرزانی که او را شب‌‌‌‌ها به خانه نمی‌‌‌‌برد. دخترکی 
که تا کمر در زباله‌‌‌‌دانی شهرداری آویخته است و صورتش 
را پوشانده که کسی آبروی او را لکه‌‌‌‌دار نبیند. یا پیرزنی 
شجاع‌‌‌‌قلب در همسایگی که تمام 1280 بازنشستگی 
شوهرش را هر غروب در پیاده‌‌‌‌روها به جستجوی پیرزنانی 
که محتاج یک سنگک سردند حراج می‌‌‌‌کند. یکبار به من 
گفت هیچ‌‌‌‌چیز غم‌‌‌‌انگیزتر از یک زن یا مردِ دارای خانواده 
نیست که غروبی دست خالی به خانه برمی‌‌‌‌گردد و روی 

برگشتن ندارد.

4   مرد سال؟ بگذارید به درد خود بمیرند که این قصه، 
لرزشی در دل ما برنمی‌‌‌‌انگیزد. اما اگر می‌‌‌‌خواستید مرد 
داغون سال را برگزینید من هزاران نامزد داشتم که می‌چیدم 
در ویترین جهان تا دنیا با جهنم درون‌‌‌‌شان کنار نیاید. حیف 
که دنیا با دل ما پیش نمی‌‌‌‌رود. اجازه بدهید کت‌‌‌‌شان را در 

خیالم روی سرشان بکشم و ادای بزن‌‌‌‌بهادرها را دربیاورم.

مرد سال من زن سال بود
ابراهيم افشار

حمید رستمی
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